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CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu’ndan Başkan Görmez’e ziyaret

Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Di-

yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’i ziyaret etti.
İstanbul’daki terör saldırısında şe-
hit düşen polis memuru Tugay Can 
Kızılırmak’ın Ahmet Hamdi Akseki Ca-
miinde kılınan cenaze namazına katılan 
Kılıçdaroğlu, cenaze töreninin ardından 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez’i maka-
mında ziyaret etti.  Başkan Görmez’in 
kıldırdığı cenaze namazında saf tutan 
Kılıçdaroğlu, namazın ardından bera-
berindeki heyet ile birlikte Diyanet İş-
leri Başkanlığını ziyaret ederek Başkan 
Görmez’le bir süre görüştü. 
Başkan Görmez ile gerçekleşen görüşme, 
basına kapalı olarak yarım saat sürdü.
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Pakistan Din İşleri Bakanından Diyanet’e ziyaret

Pakistan Din İşleri Bakanı Serdar 
Muhammed Yusuf ve beraberindeki 

heyet, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’i makamında ziyaret 
etti.
Dost ve kardeş Pakistan’ın Din İşleri 
Bakanını ağırlamaktan büyük bir mem-
nuniyet duyduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, Hz. Peygamberin, ‘Ruhlar 
âleminde insanlar yaratıldığı zaman, 
o âlemde birbirlerini sevenler dünya-
da da birbirlerini severler, o âlemde 
birbirlerini sevmeyenler dünyada da 
ihtilafa girerler.’ hadisini hatırlatarak 
“Türklerle Pakistanlılar ruhlar âleminde 
birbirlerini sevdiler. Pakistanlı kardeşle-
rimizle sevgiyi böyle izah edebiliyorum. 
Bilemediğimiz bir güç, bu iki halkı hep 

birbirine yakın kılmıştır.” ifadelerini 
kullandı. Kurtuluş Savaşı’nda Pakistan 
halkının Türkiye’nin yanında yer aldı-
ğını; Muhammed İkbal’in, Pakistanlı-
ları meydanlara toplayıp onlara yaptığı 
konuşmayı millet olarak hiç bir zaman 
unutamayacaklarını anımsatan Başkan 
Görmez, İstiklal Şairi Mehmet Akif Er-
soy ile Muhammed İkbal’i kardeş kabul 
etiklerini söyledi. 
15 Temmuz’daki işgal girişiminde 
Pakistan’ın, Türkiye’nin yanında yer al-
dığını belirten Başkan Görmez, “Kalbi 
teşekkürlerimi iletmek isterim. Türki-
ye ile Pakistan arasındaki ilişkiler sizin 
kalbinize nasıl sevinç veriyorsa, bize de 
öyle sevinç veriyor.” dedi.
İslam dünyasına barışı, huzuru 

getirmek için projeler geliştirmemiz 
gerekiyor
Pakistan’daki ilim adamları ile Türki-
ye’deki ilim adamlarının daha sık bir 
araya gelmesi gerektiğini söyleyen Baş-
kan Görmez, “İslam dünyası tarihinin 
en zor döneminden geçiyor. Ümmet 
yaralarını sarmak için yapacağımız işler 
var. Tecrübelerimizden istifade etme-
miz gerekiyor. İslam dünyasına barışı, 
huzuru getirmek için projeler geliştir-
memiz gerekiyor. Genç nesillere yö-
nelik ortak çalışmalar yapmaya ihtiyaç 
var. Sadece hac, umre alanlarında değil, 
din hizmetlerinde, din eğitiminde, dinî 
yayınlarda, uluslararası arenada birlikte 
yapacağımız hizmetler olduğunu düşü-
nüyorum.” diye konuştu.



H A B E R  B Ü L T E N İ

SAYI :313    OCAK 2017
 1

Kazakistan Din ve Sivil Toplum İşleri Bakan Yardımcısı Diyanet’te

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Kazakistan 

Din ve Sivil Toplum İşleri Bakan Yar-
dımcısı Aryn Berik Sakbayuly’u kabul 
ederek bir süre görüştü. Ziyaretten 
büyük memnuniyet duyduğunu dile 
getiren Başkan Görmez, Türkiye ile 
Kazakistan’ın bütün dünyaya örnek 
olabilecek kardeş iki millet, iki devlet 
olduğunu söyledi. İki ülkenin strate-
jik büyük ortaklıklar kurmuş, ilişkiler 
geliştirmiş ülkeler olduğunu belirten 
Başkan Görmez,  Kazakistan’ın sana-
yisi, üretimi ve kalkınması ile bölgenin 
parlayan yıldızı olarak öne çıktığını 
ifade ederek “Milletler, sadece maddi 
kalkınmayla değil, manevi kalkınmayla 
ayakta durabilirler. Bu yönde sizin baş-

lattığınız çalışmalar takdire şayandır.” 
diye konuştu.
Din öğretimine önem verilmezse 
herkes dini yanlış yerlerde öğrenir
Başkan Görmez, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı olarak Kazakistan’daki kuru-
luşlarla çok güzel ilişkiler geliştirdikle-
rini ifade etti. Astana’ya 2013 yılında 
gerçekleştirdiği ziyarette, Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev 
ile uzun bir görüşme yaptıklarını hatır-
latan Başkan Görmez, Nazarbayev’in 
Kazakistan’da görev yapan 2 bin din 
adamının hizmet içi eğitim görmesi hu-
susundaki talebiyle ilgili, Başkanlık ola-
rak başlattıkları eğitimlerin bir kısmını 
tamamladıklarını söyledi. Kazakistan’la 
işbirliği ve tecrübe paylaşımına her za-

man hazır olduklarını ifade eden Baş-
kan Görmez şunları söyledi: “Kimliği 
ayakta tutan en önemli unsur dindir. 
Dinini kaybeden, dilini de kaybeder. 
Dinini kaybeden, kültürünü, kimliği-
ni, medeniyetini de kaybediyor. Onun 
için devletlerin dine çok önem vermesi 
gerekiyor. Aksi takdirde devletler, din 
eğitimine önem vermezlerse o zaman 
herkes dini yanlış yerlerde öğrenir. Bir 
sürü yanlış akımlar ortaya çıkar. Tür-
kiye, bu yönüyle bu tecrübesini bütün 
kardeşleri ile paylaşıyor. Din eğitimi ve 
din hizmetleri çok önemlidir. Din eği-
timi okullarda verilmelidir. Din eğitimi, 
sokağa bırakılmayacak kadar önemli bir 
konudur. Çağdaş dünya, dini okulda 
öğretiyor. Aksi takdirde okulda öğren-

Avrupa’daki cami saldırıları
Son zamanlarda Avrupa’nın çeşitli yerle-
rinde camilere yönelik saldırılara da deği-
nen Başkan Görmez, Avrupa’nın 50 yıldır 
dünyaya takdim ettiği değerleri kaybet-
tiğini belirterek “Avrupa, insan hakları, 
özgürlükler, ötekine saygı gibi değerleri 
öne çıkaran bir coğrafyaydı. Ancak, son 
zamanlarda her türlü ırkçılığın yaygın-
laşması, ötekileştirmelerin çoğalması, ya-
bancı düşmanlığı ve İslamofobianın İslam 
nefretine dönüşmesi çok kaygı verici. Bir 
toplumun din özgürlüklerine müdahale-
sinin en son noktası mabedine tecavüz-
dür, camisine saldırmaktır. Bu olayların 
her ülkede çoğalmaya başlaması kaygı 
verici. Siyaset adamlarının, devletlerin bu 
konu üzerinde çok fazla durmamaları da 
kaygıları artırıyor. Pek çok ülkede cami-
lere yönelik fiili saldırılar, camilerin ka-
pısına domuz kafası asarak aşırı nefreti 
ifade etme, camilerin içine gamalı haçlar 
çizerek gerçekleştirilen saldırılar, nefretin 
boyutlarını gösteriyor. İslam dininin bize 
gösterdiği öğreti; sadece bizim mabetle-
rimiz değil, bütün dinlerin mabetleri do-
kunulmazdır. Hz. Peygamberin savaşlara 
giderken ashabına verdiği tavsiyeleri ara-
sında, ‘Sakın onların mabetlerine dokun-
mayın.’ demiştir.” diye konuştu.
İsveç’te 21 camiye saldırı
Son zamanlarda İsveç’te 21 caminin 
saldırıya uğradığını belirten Başkan 

Görmez, bu saldırıların en kısa zaman-
da son bulması, aklıselimin egemen ol-
ması, herkesin dikkat ederek söz konu-
su saldırıların ortadan kaldırılması için 
ortak çalışmalar yapılması gerektiğini 
ifade etti. 
Pakistan Din İşleri Bakanı Serdar Mu-
hammed Yusuf da ziyarette yaptığı ko-
nuşmada, 15 Temmuz darbe girişimini 
kınadıklarını ifade ederek “15 Temmuz 
darbe girişiminde Türk halkı, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
yanında oldu. Demokratik ülkeler 
için örnek oldu. Darbeyi içten kınıyo-
ruz. O darbede şehit olanlar için Allah 
(c.c.)’tan rahmet diliyoruz.” dedi. Bakan 
Yusuf, düzenlenecek ‘Uluslararası Siyer 
Konferansı’na Başkan Görmez’i davet 
ederek “Sizin tecrübelerinizden fayda-

lanmak istiyoruz.” şeklinde konuştu. 

Davete icabet edeceğini söyleyen Baş-
kan Görmez de 1970’lerde konferansa, 
dönemin Diyanet İşleri Başkanı Süley-
man Ateş’in ilk defa katıldığını belir-
terek 1970’lerden sonra konferansa, 
ilk kez katılım sağlayacaklarını söyledi. 
FETÖ’ye ait okulların devri ve bu okul-
larda görev yapan öğretmenlerin sınır 
dışı edilmesi konusuna değinen Yusuf, 
FETÖ bağlantılı öğretmenleri sınır dışı 
etmeye başladıklarını söyledi. FETÖ 
bağlantılı öğretmenlerin yerine, Maarif 
Vakfı’na bağlı öğretmenlerin alındığını 
açıkladı. Başkan Görmez görüşmenin 
sonunda, Pakistan Din İşleri Bakanı 
Serdar Muhammed Yusuf’a Kur’an-ı 
Kerim hediye etti.
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Gümülcine seçilmiş Müftüsü İbra-
him Şerif ve Batı Trakya’da bulu-

nan 7 gençlik derneğinin temsilcileri, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez’i ziyaret etti.

Görüşmede yaptığı konuşmada, bir top-
luluğun azınlık olarak başka bir coğraf-
yada yaşamasının zorluklarına dikkat 

çeken Başkan Görmez, bu zorluklardan 
en önemlisinin varlık mücadelesi oldu-
ğunu ifade ederek Trakyalı gençlere, 
“Siz her biriniz varlık mücadelesi içe-
risindesiniz. Müslüman azınlığın  gay-
rimüslim  çoğunluk  içerisinde yaşar-
ken dikkat edeceği en önemli husus, 
Müslüman-Türk kimliğini koruyarak 
varlığını idame ettirmektir.” dedi.

Din, kimliği oluşturan bütün 
unsurların sahibi ve bekçisidir

İnsanın dünyaya bir kez geldiğini, ‘Sen 
nesin ve sen kimsin?’ sorusunun çok 
önemli bir soru olduğunu; ‘Biz kimiz? 
Biz neyiz?’ sorusunun cevabının, ‘Biz 
insanız, Allah’ın yarattığı varlığız.’ ol-
duğunu; ‘Sen kimsin’ diye sorulduğu 

Gümülcine Müftüsü ve Batı Trakyalı  
gençlerden Başkanlığımıza ziyaret

mezlerse başka yerlerde yanlış öğreni-
yorlar. Biz Türkiye’de nasıl bir sistem 
uyguluyorsak, birlikte işbirliği ve tec-
rübe paylaşımı yapabiliriz. Biz dini, sa-
dece din olarak öğretmiyoruz. Biz dini, 
hayatla beraber öğretiyoruz. Biz, dinî 
ilimlerle, fizik, kimya, matematiği birbi-
rinden ayırmıyoruz. Biz, ilahiyat ilimleri 
ile felsefe ilimlerini, sosyal bilimleri bir-
birinden ayırmıyoruz. Bu sistemi uygu-
lamaya koymak gerekir.
Diğer önemli konu din hizmetleridir. 
Cami içerisinde ve dışarısında din hiz-
metini çok doğru vermek gerekir. Bu-
nun için de din adamlarının güçlü ol-
ması lazım. Çok bilgili ve âlim olmaları 
gerekir. Sadece birkaç dua okumasını 
bilen adama din hizmeti teslim edilmez. 
Çocuklarla, gençlerle, ailelerle, herkesle 
doğru ilişki kurabilecek bir bilgi seviye-
sine sahip olması lazım.” 
Kabullerinden dolayı Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez’e teşekkür eden Ka-
zakistan Din ve Sivil Toplum İşleri Ba-
kan Yardımcısı Aryn Berik Sakbayuly, 
bağımsızlıklarının 25’inci yılını kutla-

yacaklarını hatırlatarak bağımsızlık ka-
zandıkları dönemde, Türkiye’nin kendi-
lerine yardımcı olduğunu, bağımsızlığı 
tanıyan ilk ülke olduğunu unutamaya-
caklarını söyledi.   “Her zaman kardeş 
ülke Türkiye ile ilişkilerimizi sürdür-
mekten memnunuz.” diyen Sakbayuly, 
bu ilişkileri sürdürmede Türkiye’ye ön-

celik tanıdıklarını söyleyerek “Çünkü 
bizim kökenimiz, geleneklerimiz aynı-
dır.” dedi.
Din hizmetleri konusunda Diyanet İş-
leri Başkanlığının zengin bir tecrübesi 
olduğunu ifade eden Sakbayuly, bu tec-
rübelerden faydalanmak istediklerini 
de sözlerine ekledi.
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zaman, kimliği oluşturan unsurların 
ortaya çıktığını belirten Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Biz 
Müslümanız, tarihimiz, kültürümüz, 
medeniyetimiz, dilimiz var. Bunlar kim-
liği oluşturur. Kimliği oluşturan unsur-
lar içerisinde en önemlisi dindir. Dinini 
kaybeden; kimliğini, dilini, kültürünü, 
tarihini, medeniyetini kaybediyor. Din, 
kimliği oluşturan bütün unsurların 
sahibi ve bekçisidir. Kimliği oluşturan 
bir diğer unsur da dildir. Dil, kimliğin 
evidir. Siz Allah’ı, Peygamberi, dininizi, 
inancınızı, kültürünüzü dille ifade edi-
yorsunuz. O dili kaybettiğiniz zaman, 
manaları kaybedersiniz. Bu konularda 
soydaşlarımızla ilgili zerre kadar endi-
şem yok. Siz kimliğinize çok güzel sahip 
çıkıyorsunuz.”
İlim, irfan, kültür ve hikmetle içinde 
yasadığınız toplumu etkileyecek 
çabalar içerisinde olmalısınız
Okullarda verilen eğitimlerle yetinme-
melerini ve kendilerini çok iyi yetiştir-
meleri gerektiğini ifade eden Başkan 
Görmez, “Etkinliklerle ilimle, irfanla, 
kültürle, hikmetle içinde yaşadığınız 

toplumu etkileyecek çabalar içerisinde 
olmalısınız. Bir tek insan, ortaya koydu-
ğu önemli başarılarla bütün ülkesinin 
önüne geçebilir. Sizler, bunun peşinde 
olun. Her biriniz, kendi sahanızda en iyi 
olmaya çalışacaksınız. Gençlik, milletin 
istikbalidir. Batı Trakya, 50 sene sonra 
sizin inşa ettiğiniz Batı Trakya olacak. 
Gençlik, bir milletin geleceği açısından 
en önemli kitledir. Sevgili Peygambe-
rimiz, Mekke’de İslam davasını ilk yay-
dığında, etrafındakilerin yaş ortalaması 
18-19’dur.   Hz. Peygamber, her zaman 
gençlere güvenmiştir. Gençlere değer 
vermiştir. İdeal gençleri tarif ederken, 
Peygamberimizin kullandığı bir ifade 
vardır: ‘Neşeyi, Rabbine ibadette arayan 
gençlik.’ demiştir.” şeklinde konuştu.
Hedeflerinizi belirlerken  
büyük düşünün
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, içinde 
bulunduğumuz coğrafyanın zor süreç-
lerden geçtiğine dikkat çekerek “He-
deflerinizi belirlerken büyük düşünün. 
Bütün insanlığı düşünmelisiniz. ‘Bütün 
insanlığı müspet yönden nasıl etkileye-
bilirim.’ bunun peşinde olmalısınız. Çok 

çalışmalısınız. Bilgi bakımından dona-
nımınızda eksik olmamalı. Ama Allah’ı 
ve ibadetlerinizi unutmamalısınız. 
Dünya ile ahireti hep birlikte düşünme-
lisiniz.” dedi. 

Kabullerinden dolayı Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez’e teşekkür eden Gü-
mülcine Müftüsü İbrahim Şerif de 
yaptığı konuşmada, Ankara’ya geliş 
sebeplerinin 15 Temmuz’da yaşanan 
darbe girişiminden dolayı geçmiş olsun 
ziyareti olduğunu ifade ederek “Anava-
tanımız Türkiye, 15 Temmuz’da bizim 
için kâbus diyebileceğimiz bir tehlike 
atlattı. Biz, o gün dualarımızla anava-
tanımızın, sizlerin yanındaydık. Her 
zaman dua ettik. Fakat gençler olarak 
bizzat Ankara’ya gelerek Ankara’daki 
büyüklerimizi ziyaret etmek istedik. 
Buradaki soydaşlarımız, kardeşlerimiz 
gibi biz de her zaman bu vatanın bütün-
lüğü için var olduğumuzu, dualarımızın 
her zaman vatan için olduğunu, görev 
bize düştüğü zaman bu görevi de yapa-
bileceğimizi büyüklerimize iletmek için 
geldik.” diye konuştu.

Burkina Fasolu heyetinden Diyanet’e ziyaret

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Burkina Faso Ordusu 

Müslümanları Sorumlusu Albay Bou-
kary Compaore ve beraberindeki heyeti 
kabul ederek bir süre görüştü.
Başkan Görmez ziyaretten büyük bir 
memnuniyet duyduğunu dile getirerek 
“Burkina Faso’dan değerli misafirimiz, 
Müslüman kardeşlerimizin temsilcile-
rini Diyanet İşleri Başkanlığı’nda, ülke-
mizde görmekten büyük bir bahtiyarlık 
duyuyoruz.” dedi. Mesafeler çok uzak 
olsa da gönüllerin birbirine yakın oldu-
ğunu ifade eden Başkan Görmez, “Çün-
kü aynı inancın, tarihin ve medeniyetin 
çocuklarıyız.” diye konuştu. İslamiyet’in 
Afrika’ya gidişinin ve yayılışının bir mu-
cize olduğunu ifade eden Başkan Gör-
mez, İslamiyet’in Afrika’da kök salma-
sının ayrı bir mucize olduğunu söyledi.
İslamiyet’in Afrika’da şekillenmesinin 
büyük bir zenginlik getirdiğine işaret 
eden Başkan Görmez, bu zenginliğin güç 

merkezli değil, gönül merkezli olduğunu 
vurgulayarak şöyle dedi: “İslam ve iman, 
Kur’an-ı Kerim’de iki ayrı kavram olarak 
kullanılır. İslam’ın  gücüne teslim olma-
ya İslam denir. İman, gönülden  teslim 
olmayı gerektirir. Başka kıtalarda insan-
lar önce  Müslüman olur sonra mümin 
olur. Fakat Afrika’da önce mümin oldu-
lar sonra Müslüman oldular. Çünkü bir 
gönül teslimiyeti söz  konusuydu. Fakat 

sömürgelerle birlikte dünya   bu güzel-
liklerden   mahrum kaldı. Misyonerlik 
faaliyetleri ve sömürgecilik   birbirine 
destek olan iki ayrı güç oldu. Dolayısıyla 
Afrikalılar çok  zor yıllar  geçirdiler. Bur-
kina Faso da bu ülkelerden bir tanesidir. 
Müslüman kimliğini yeniden inşa etmek 
için büyük çaba gösterdiniz. Sizleri tebrik 
ediyorum. Şimdi  tarih yeniden bizi bu-
luşturuyor. Rabbimiz öyle murad ediyor. 
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Avrasya Tüneli dualarla hizmete açıldı

Bunun hakkını vermeliyiz. Küçük küçük  
çalışmaların  varlığını  biliyorum. Bunu 
ileriye taşımalıyız. Sizin bu ziyaretiniz, 
bu ilişkilerimizi  ileriye taşımaya  vesile 
olacaktır. Burayı kendi eviniz biliniz. Biz 
hepimiz sizin kardeşleriniziz.”
Türkiye’nin ayakta kalması, 
Müslümanların  ayakta kalmasına  
vesile olacaktır
Kabullerinden dolayı Diyanet İşle-
ri Başkanı Görmez’e teşekkür eden 
Burkina Faso Ordusu Müslümanları 
Sorumlusu Albay Boukary Compaore 
ise 15 Temmuz darbe girişimi ve İs-
tanbul’daki terör saldırısından dolayı 
başsağlığı dileklerini ileterek “Menfur 
saldırıdan dolayı, başınız sağ olsun. 
15 Temmuz’un bizi derinden etkiledi-
ğini dile getirmek istiyorum. Türkiye 

ile beraber olduğumuzu, bağlarımızın 
sıkılaştığını hissetmiş olduk. 15 Tem-
muzların tekrarlanmaması için dua 
ediyoruz. Burada siz ne hissettiyseniz, 
biz de Burkina Faso’da aynı duyguları 
hissettik. Aynı darbe teşebbüsü, Burki-
na Faso’da da denendi. Bizim halkımız 
da sizden örnek alarak sokaklara indi. 
Ayakta kalmanız çok önemli; çünkü 
İslam âlemini temsil edebilecek tek ül-
kesiniz. Türkiye düşseydi, İslam âlemi 
zarar görecekti. Türkiye’nin ayakta kal-
ması, Müslümanların ayakta kalmasına 
vesile olacaktır. O yüzden sizlere çok 
dua ediyoruz.” diye konuştu.
Sizin o dualarınız, bu ateşle çevrilmiş 
ülkeyi ayakta tutuyor
Başkan Görmez de bu konuşmanın 
ardından, “Hamdolsun ki dünyanın 

en uzak yerlerinde ülkemize dua eden 
kardeşlerimiz var. Sizin o dualarınız, 
bu ateşle çevrilmiş ülkeyi ayakta tutu-
yor. Kardeşlerimize teşekkürlerimi ilet-
menizi isterim. Allah, Burkina Faso’yu 
ebediyen özgür ve bağımsız kılsın. Öz-
gürlük üçe ayrılır. Birincisi, cismani ve 
bedeni özgürlüktür. Bu, özgürlüğün 
en basit hâlidir. İkinci özgürlük, siyasi 
ve medeni özgürlüktür. Ülke ve millet 
olarak bağımsızlık anlamı ifade eder. 
Üçüncü bir özgürlük vardır, o zordur. 
Bu olmadığı zaman, diğer ikisini kay-
bediyoruz. Bu da ahlaki ve vicdani öz-
gürlüktür. İnsanın kendi nefsine esir 
olmamasıdır. Burkina Faso’da, gençlere 
özgürlüğün bu boyutu öğretilmeli. Ta 
ki İslam medeniyeti yeniden ayağa kalk-
sın.” ifadelerini kullandı.

İstanbul’un iki yakasını birleştiren 
ve dünyada deniz altından geçen 

ilk iki katlı karayolu tüneli olan Av-
rasya Tüneli, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, 11. Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül, TBMM Başkanı İsmail 

Kahraman, Başbakan Binali Yıldırım, 
eski Başbakan Prof. Dr. Ahmet Da-
vutoğlu, Gürcistan Başbakanı Giorgi 
Kvirikaşvili, bakanlar ve Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in 
katılımıyla, Kur’an-ı Kerim tilaveti ve 

dualarla hizmete açıldı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan törende yaptığı konuşmada, açılışı 
yapılan Avrasya Tüneli’nin ülkemize, 
milletimize hayırlı olmasını Allah’tan 
temenni ederek şöyle dedi: “Hamdol-



H A B E R  B Ü L T E N İ

SAYI :313    OCAK 2017
 5

sun iki kıtayı birbirine bağlayan böyle 
nadide bir ülkenin, bir şehrin mensup-
larıyız. Bu şehir, uğruna birçok şeyler 
feda edilebilecek bir şehir. Onun için 
bu şehre aşığız. Bu projenin hayata 
geçmesini sağlayan tüm kurumla-
rımızı ve şirketleri tebrik ediyorum. 
Rabbime hamdolsun. İstediğiniz kadar 
terör estirin, alçakları bir araya getirin, 
bu milleti bölemeyeceksiniz, parçala-
yamayacaksınız. Türküyle, Kürdüyle, 
Lazıyla velhasıl 80 milyon bir olacağız, 
iri olacağız, diri olacağız, kardeş olaca-
ğız, hep birlikte Türkiye olacağız. Sizin 
şu birliğiniz var ya, işte onları çıldırtan 
bu. 80 milyon biz tek milletiz, tek bay-
rak, bayrağımızın rengi belli, şehidimi-
zin kanı, hilal bağımsızlığımızın ifade-
si. Tüm şehitlerimize Allah’tan rahmet 
diliyorum. Sizler bu inançta olduğu-
nuz sürece, Allah’ın izniyle bu millet, o 
terörist alçaklara karşı boyun eğmeye-
cektir. Bunu Çanakkale’de gösterdi, 15 
Temmuz’da gösterdi. Sizler tankların 
üzerine yürüdünüz. Terör örgütleri 
üzerinden ayağımıza pranga vurmaya 
çalışanlara mesajım şu: Türkiye hem 
terörle mücadele edecek hem de ta-
viz vermeden hedeflerine ulaşacaktır. 
Bu vatanda operasyon asla... Eskiden 
dağda terör estiren eşkıyalar şimdi 
şehirlere indi. Güvenlik güçlerimiz te-
röristlere nefes aldırmayınca, en alçak 
biçimde suikastler devreye sokuldu. 
FETÖ ihanet gecesinde de sokak-
lardaki insanlarımız hedef alınmıştı. 
Türkiye’nin canını terör örgütleriyle, 

terör eylemleriyle yakarak, bu ülkeyi 
ve bu milleti dize getirebileceklerini 
sanıyorlar. Tam tersine; bu saldırılar 
bizim inancımızı ve azmimizi daha da 
biliyor. Türk milletini bir asır sonra ye-
niden, ‘Ya istiklal ya ölüm’ noktasına 
getirenler, yaptıkları yanlışı çok yakın-
da anlayacaklardır.”
Yapılan konuşmaların ardından, 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez’in 
yaptığı duayla Avrasya Tüneli 
hizmete açıldı
Başkan Görmez, binlerce vatandaşın 
katıldığı açılış töreninde yaptığı duada 
şöyle dedi: “Ey bizleri ve bütün mevcu-
datı yoktan var eden, varlığından, birli-
ğinden, rahmetinden bizleri haberdar 
eden Yüce Rabbimiz! Bugün iki kıtayı 
birleştiren bu eseri, Senin ismi celilini 
yâd ederek ‘Bismillahirrahmanirrahim’ 
diyerek açıyoruz. Bu eseri, aziz İstan-
bul’umuz, aziz milletimiz ve bütün 
insanlık için hayırlı ve mübarek eyle 
Allah’ım! Ey bizlere sonsuz nimetler 
lütfeden Rahman, Rahim, Kerim, Latif, 
Muin Yüce Rabbimiz! Lütfunu, inaye-
tini, rahmetini, keremini milletimiz-
den, ülkemizden eksik etme Allah’ım.
Rabbimiz! Kıtaları birleştirdiğimiz gibi 
gönülleri birleştirmeyi bizlere nasip 
eyle. Milletler arasında rahmeti ve ada-
leti yaymayı bizlere nasip eyle. Bizleri 
yeryüzünü ifsat edenlerden değil, imar 
edenlerden eyle. Dünyayı imar eder-
ken, ebedî hayatımızı, ahiretimizi unu-
tanlardan eyleme Allah’ım.  Allah’ım! 

Bizi, şehirlerimizi ve medeniyetlerimi-
zi tahrip eden değil, inşa edenlerden 
eyle. Şehirlerimizi inşa ederken, gönül 
şehrimizi harabeye çevirme Allah’ım. 

Yüce Rabbimiz! Bu milletin istiklali ve 
istikbali için can veren bütün şehitle-
rimize rahmet diliyoruz, ruhlarını ha-
berdar eyle Allah’ım.

15 Temmuz’da göğüslerini tanklara 
siper eden aziz şehitlerimize rahmet 
eyle. İstanbul’da, Kayseri’de fedai can 
eyleyen, ölümsüzlüğe, ebediyete uğur-
ladığımız şehitlerimize rahmet eyle. 
Gazilerimize, yaralılarımıza acil şifalar 
ihsan eyle. Yüreklerine ateş düşen ai-
lelerine sabır, metanet, sekinet lütfeyle 
Allah’ım. Allah’ım! Yeryüzünü insanca 
imar etmeyi bizlere nasip eyle. Bizden 
sonraki nesillere daha güzel dünya 
kurmayı bizlere nasip eyle Allah’ım. 
Bu aziz milleti, tarih boyunca olduğu 
gibi mazlumların, mağdurların, ma-
sumların daima ümidi olmayı bizlere 
nasip eyle Allah’ım. Allah’ım! Harabe-
ye dönmüş İslam beldeleri var. Başta 
Halep olmak üzere, harabeye dönmüş 
İslam beldelerini de güzel İstanbul 
gibi imar etmeyi kardeşlerimize nasip 
eyle. Milletimizin istikbal ve istiklali-
ne kastedenlere karşı, terör ve cinayet 
şebekelerine karşı, milletimize güç ve 
kuvvet ver Allah’ım. Millî birliğimizi, 
beraberliğimizi daim eyle, kardeşlik 
misakımızı yenilemeyi bizlere nasip 
eyle Allah’ım.”

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Pakistan’a ziyarette bulundu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, resmî temas-

larda bulunmak ve ‘Uluslararası Siret 
Konferansı’na katılmak üzere Pakistan’ın 
başkenti İslamabad’a gitti.
İslamabad Havalimanı’nda Pakistan 
Hükümet Sekreteri Niaz Muhammed 
Khan, İslamabad Büyükelçisi Sadık Ba-
bür Girgin ve diğer yetkililer tarafından 
karşılanan  Başkan Görmez, Pakistan 
programı kapsamında Pakistan Din İşle-
ri Bakanı Serdar Muhammed Yusuf’un 
da aralarında bulunduğu üst düzey yet-
kililerle görüşmelerde bulundu.

Uluslararası İslam Üniversitesi Rek-
törü Yasin Zain ile Federal Eğitim ve 
Mesleki Eğitim Bakanı Muhammed 
Beliğurrahman’ı ziyaret eden Başkan 
Görmez, daha sonra çeşitli temas ve zi-
yaretler gerçekleştirdi. Siret Konferansı-
na da katılan Başkan Görmez, ardından 
da Ulusal Ulema Konseyi yetkilileriyle 
bir toplantı yaptı.

Türkiye merkezli kurum ve kuruluş tem-
silcileriyle bir araya gelen olan Başkan 
Görmez, Cuma günü Faysal Camii’nde, 
Pakistanlı Müslümanlara hutbe irat etti.
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Dava Akademisi’ni ziyaret etti

Pakistan Eğitim Bakanı Muhammed Beligurrahman ile görüştü

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Pakistan Faysal 

Camii’nde bulunan Dava Akademisi’ni 
ziyaret etti. Ziyarette bir konuşma yapan 
Başkan Görmez, “Günümüzde Müslü-
manlar, Hint alt kıtasındaki medeniyeti 
ihmal ederek yoluna devam edemezler. 
Sizler hadiste, fıkıhta, usulde, felsefede, 
şiirde yüzlerce medrese ortaya koydu-
nuz ve bütün İslam evlatları bundan 
istifade ettiler.” diye konuştu. İslam me-
deniyetinin yeni bir krizle karşı karşıya 
olduğunu vurgulayan  Başkan Görmez, 
“İşte, bu medeniyeti yeniden ihya etmek 
için Türkiye ve Pakistan elele vermek 
zorundadır.” dedi.
Başkan Görmez konuşmasında, “Ha-
lep’in çocukları binaların altından 
zorla çıkarılıyor, Bağdat’tan Nizamiye 
Medresesinin yerinden, Abdulkadir 

Geylani’nin mekânından ateşler yük-
seliyor. Hikmet diyarı Sana’dan aynı 
şekilde alevler yükseliyor. Ayakta duran 

Müslümanlar el ele vererek kardeşle-
rine yardımcı olmak durumundalar.” 
ifadelerini kullandı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Pakistan Din İşleri ve 

Uyum Bakanlığınca düzenlenecek olan 
Uluslararası Siret Konferansının davetlisi 
olarak gittiği İslamabad’da, Pakistan Eği-
tim Bakanı Muhammed Beligurrahman 
ile bir araya geldi. Görüşmede, Pakistan ile 
Türkiye’nin ezeli bir dostluğa sahip oldu-
ğunu ifade eden Başkan Görmez, “Sadece 
siyasi, iktisadi alanda değil, tüm alanlarda 

işbirliğine gitmeliyiz.” diye konuştu.
Din eğitiminin günümüzde büyük so-
runlar içerdiğini söyleyen Başkan Gör-
mez, “Üzülerek belirtiyorum ki din 
eğitimi, bir güvenlik sorununa dönüş-
müş durumda ve üzerinde durulmazsa, 
güvenlik sorunu olmaya devam eder. 
Medreseler, farklı bir inanca, diğer dü-
şünceleri yok sayan, tefrik eden bir yapı-
ya dönüştüğü zaman, burada din yoluyla 

barışı temin etmek zor olur.” değerlen-
dirmesinde bulundu.
Bizim problemimiz, Kitabın ayetleri 
ile kâinatın ayetlerini birbirinden 
ayırmaya kalkışmaktır
Başkan Görmez, Türkiye’de din eğitimi-
nin geçmişte tartışıldığını, şimdi ise ‘iyi 
ki tartışılmış’ dendiğini belirterek “Fıkıh 
dersinden sonra fizik, akaid dersinden 
sonra matematik dersinin görülmesi, 
Allah’ın kâinata yerleştirmek istediği 
dengeyi ifade ediyor.” ifadesini kullandı.
“Bizim problemimiz, Kitabın ayetleri 
ile kâinatın ayetlerini birbirinden ayır-
maya kalkışmaktır.” diyen Başkan Gör-
mez, “Bana medeniyet tarihinde ‘sizi en 
çok üzen şey nedir’ derseniz, ‘Buhara’da 
medresenin rasathaneyi kapatmasıdır.’ 
derim.” ifadesini kullandı.
Başkan Görmez, Eğitim Bakanı Muham-
med Beligurrahman’a ayrıca Diyanet İşle-
ri Başkanlığının faaliyetleri ve Türkiye’de 
din eğitimine ilişkin bilgi verdi.
Bakan Beligurrahman  da Pakistan hal-
kının, Kurtuluş Savaşında Türk halkına 
büyük destek verdiğini hatırlatarak, iki 
ülke ilişkilerinin son derece köklü oldu-
ğunu söyledi.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Pakistan Din İşleri ve 

Uyum Bakanı Serdar Muhammed Yu-
suf ile bir araya geldi. Görüşmede yaptı-
ğı konuşmasına, Pakistan’da 47 kişinin 
yaşamını yitirdiği uçak kazasından do-
layı başsağlığı dileklerini ileterek baş-
layan Başkan Görmez, “Pakistan’ı üzen 
Türkiye’yi üzer, Pakistan’ı sevindiren 
Türkiye’yi de sevindirir.” ifadesini kul-
landı.  Konuşmasında, günümüz dünya 
ilişkilerinin daha çok menfaat üzerine 
inşa edildiğine işaret eden Başkan Gör-
mez, “Dünyada bu kuralı bozan iki ülke 
var. Biri Pakistan, diğeri ise Türkiye’dir. 
İki ülke halkı birbirini karşılıksız sever.” 
şeklinde konuştu.
Siyasi ve iktisadi ilişkilerin önemli oldu-
ğunu, ancak dinî ilişkilerin de belirleyi-
ci özelliği bulunduğuna dikkati çeken 
Başkan Görmez, “Biz, gecikmeleri telafi 
edecek her türlü ilişkiyi geliştirmeye 
hazırız. Umarım bu ziyaret ikili işbirliği-
ni artırmak için önemli bir fırsat olacak-
tır.” diye konuştu.
İslam ülkelerinde din hizmetleri ve 
öğretiminin bir güvenlik sorununa 
dönüşebildiğini belirten Başkan Gör-
mez, “Din İşleri ve Uyum Bakanlığı’nın 

hizmetleri, Pakistan için çok önem arz 
ediyor. Din doğru anlaşıldığı zaman, su 
ve hava kadar tabiidir. Yanlış anlaşıldığı 
zaman, toplumun bütün potansiyel-
lerini tüketir. Birleştirme değil, tefrika 
unsuru hâline geldiği zaman, topluma 
ve insanlığa zarar verir. Din hizmetleri 
ve eğitimi nasıl olmalı sorusuna cevap 
bulmadan yola devam edilemez.” değer-
lendirmesinde bulundu. 
Din İşleri ve Uyum Bakanı Serdar Mu-
hammed Yusuf da Başkan Görmez’in 
ziyaretinden mutlu olduklarını belir-
terek “Ziyareti geçen yıldan bu yana 
bekliyorduk. İki ülke arasındaki ilişkiler 
çok eskiye dayanır ve köklüdür. Bizi, 

Türkiye’de çok güzel karşıladınız, teşek-
kür ediyoruz.” dedi.

Başkan Görmez görüşmenin ardından, 
Faysal Camii’ndeki İslam Müzesi’ni gez-
di. Ziyaretçi defterine mesaj yazan Baş-
kan Görmez, cami avlusunda bulunan 
eski Pakistan Devlet Başkanı Ziya ül 
Hak’ın kabrini ziyaret etti.

Pakistan Din İşleri ve Uyum Bakanı Serdar Muhammed Yusuf ile bir araya geldi

Pakistan Uluslararası İslam Üniversitesine ziyarette bulundu

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, İslamabad Ulusla-

rarası İslam Üniversitesini ziyaret etti. 
Rektör Prof. Dr. Masum Yasinzai, aka-
demisyenler ve Türk heyetinin katıldığı 

görüşmede konuşan Başkan Görmez, 
kardeş ülke Pakistan’da bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
iki ülke arasındaki sıcak ilişkilere dikkat 
çekti. Diyanet İşleri Başkanlığının yürüt-

tüğü faaliyetleri anlatan Başkan Görmez, 
İstanbul’da bir Uluslararası İslam Üniver-
sitesi kurulacağını söyledi.  İki ülke ara-
sındaki karşılıklı sevginin işbirliğine dö-
nüşmesi için çaba sarf ettiklerini belirten 
Başkan Görmez, Müslüman dünyasının 
zor bir dönemden geçtiğini kaydederek 
sorunların çözümü için Müslümanların 
ilim, marifet ve hikmet üzerine yoğun-
laşması gerektiğine işaret etti. 

Rektör Yasinzai ise Türkiye’deki imam-
hatip okullarını takdir ettiklerini belir-
terek bu tarz okulların, Pakistan’da da 
açılmasını temenni ettiklerini belirtti. 
Rektör Yasinzai, üniversitenin faaliyetle-
rini anlatarak Türkiye’den daha çok öğ-
renci beklediklerini ve değişim program-
larına katılan öğrenci sayısını arttırmak 
istediklerini dile getirdi.
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İslamabad’da Büyükelçiliği ve Maarif Vakfı’nı ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Pakistan temas-

ları çerçevesinde Türkiye’nin İslama-
bad Büyükelçiliği’ni ve Maarif Vakfı’nı 
da ziyaret etti. Başkan Görmez, Maarif 
Vakfı Ülke Koordinatörü Abdullah Or-
han ile bir araya geldiği görüşmede, Fe-
tullahçı Terör Örgütü’nün (FETÖ) genç 
nesilleri, ‘Aile bağından, millî bağdan ve 
ümmet bağından’ yoksun bıraktığına 
işaret ederek “Bir nesli helak edecekse-
niz, bu üç bağı yok edeceksiniz. Bunun 

üzerine hiçbir kimlik bina edilemez. 
Bunlar FETÖ tarafından yok edildi.” 
diye konuştu.

Başkan Görmez, “15 Temmuz, sadece 
Türkiye’ye karşı ihanetin yaşandığı bir 
gün değil, küresel güçlerin dini kulla-
narak, mazlum coğrafyada oynadıkları 
oyunun ortaya çıktığı gündür. Bu iha-
nette en çok ‘Türkiye sevgisi’ kullanıl-
dı.” dedi.

Başkan  Görmez, Maarif Vakfı mensubu 

Türk öğretmenlere hitaben de “Bu işler 
ancak gönüllülük esası üzerine yapıla-
bilecek işlerdir. Herhangi bir dünyevi 
beklentiye girerek yapılabilecek işler 
değildir.” diye konuştu.

Başkan Görmez daha sonra, Türkiye’nin 
İslamabad Büyükelçiliği’ni ziyaret etti 
ve Büyükelçi Sadık Babür Girgin ile gö-
rüştü ve merkezi Türkiye’de bulunan 
kurum ve kuruluşların temsilcileriyle 
bir araya geldi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Pakistan Cum-

hurbaşkanı Memnun Hüseyin ile ma-
kamında görüştü. Başkan Görmez, 
Cumhurbaşkanlığı’ndaki görüşmede, 
Pakistanlı Şair Muhammed İkbal’den 
alıntı yaparak “Şiirde, Peygamberimiz 
rüya âleminde İkbal’e, ‘Bana ne getir-
din’ diye soruyor. O da ‘Çanakkale’de, 
Trablusgarp’ta savaşan, şehit düşen 
Türk kardeşlerimin kanını getirdim’ 
diyor. Siz de ‘ne getirdin’ diye sorar-
sanız, ‘selam ve muhabbet’ getirdim.” 
ifadelerini kullandı. Faysal Camii’ndeki 
cuma hutbesinde iki ülkeyi, ‘ikiz kardeş’ 
ilan ettiğini hatırlatan Başkan Görmez, 
“Türk halkının kalbinde, Pakistan’a ve 
Pakistanlılara karşı çok özel bir yer var-
dır.” dedi.

Başkan Görmez, iki ülke arasında siyasi 
ve iktisadi alanda önemli gelişmeler ya-
şandığını belirterek “Biz de Pakistan Din 
İşleri ve Uyum Bakanı ile bu ilişkilerin, 
dinî, ilmî ve kültürel boyutu üzerinde ça-
lışıyoruz. İlim ve din adamlarının aslında 
daha önde olması lazım ama biz biraz 

geriden takip ediyoruz. Çok hızlı çalışıp 
aradaki mesafeyi kapatacağımıza inanı-
yorum.” değerlendirmesinde bulundu.
Pakistan Cumhurbaşkanı Memnun Hü-
seyin de görüşmede, Türkiye ile Pakis-
tan arasındaki çok özel bağı, kelimelerle 
anlatmanın yeterli olmayacağını söyledi.

Pakistan Cumhurbaşkanı Memnun Hüseyin ile görüştü
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‘Uluslararası Siret Konferansı’ Pakistan’ın Lahor kentinde yapıldı

Diyanet İşleri Başkanı Görmez: Gelin hep birlikte ve gücümüz yettiğince kötülükleri 
bertaraf edebilmek, her türlü ayırımcılığın önüne geçebilmek ve beraberce huzur 
içinde yaşayabilmek için saygı, hoşgörü, merhamet ve adalet başta olmak üzere, 
tüm ahlaki erdemleri hayatımıza hakim kılalım.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, Pakistan’ın Lahor kentinde 

düzenlenen Uluslararası Siret Konferansı’na 
katılarak bir konuşma yaptı. Başkan Görmez 
yaptığı konuşmada, İstanbul’daki terör saldı-
rısında şehit olanlar için başsağlığı dileğinde 
bulunarak “Bir Mevlit Kandili arefesinde, bu 
insanlık dışı cinayeti işleyenler er geç hem 
bu dünyada, hem de ilahi adalette her türlü 
cezayı göreceklerdir. Şehit olan tüm kardeş-
lerimize Allah’tan rahmet, yaralı kardeşleri-
mize acil şifalar diliyorum. Milletimiz büyük 
bir millettir. Bütün bu badireleri en kısa 
zamanda atlatacaktır. Bundan hiç kimse-
nin şüphesi olmasın. Türk halkı, dünyadaki 
bütün mazlumların umudu olmaya devam 
edecektir.” diye konuştu.
Pakistan Din İşleri ve Uyum Bakanlığınca 
düzenlen Uluslararası Siret Konferansında 
konuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez, 
“Bizleri engin rahmetinin bir tecellisi ola-
rak yoktan var eden, tanışmamız için farklı 
dillerde ve farklı renklerde yaratan, ilim, 
hikmet ve marifetle inkişafı mümkün kıla-
cak akılla, sevgi ve muhabbete mekân olacak 
kalple donatan Yüce Rabbimize nihayetsiz 
hamd ü senalar olsun!” diyerek sözlerine 
başladı. Tarihte barış ve güven yurdu olarak 
bilinen İslam coğrafyasının bugün, savaş, 
şiddet ve vahşetle anılmakta olduğunu belir-
ten Başkan Görmez, Müslümanların kaybet-
tiği birlikte yaşama ahlakının yeniden nasıl 

tesis edilebileceğinin düşünülmesi gerekti-
ğini dile getirdi. Başkan Görmez, küresel ve 
bölgesel sorunların sebebinin, birey olarak 
insanların kendisiyle barışık olamamasın-
dan kaynaklandığını belirtti. Sonraki nesil-
lere iyi bir gelecek ve yaşanabilir bir dünya 
bırakmanın en önemli sorumluluklardan 
biri olduğunu vurgulayan Başkan Görmez, 
“Bu bilinçle, gelin hep birlikte ve gücümüz 
yettiğince kötülükleri bertaraf edebilmek, 
her türlü ayırımcılığın önüne geçebilmek 
ve beraberce huzur içinde yaşayabilmek için 
saygı, hoşgörü, merhamet ve adalet başta ol-
mak üzere tüm ahlaki erdemleri hayatımıza 
hakim kılalım. Gündemi barış ve sevgi olan 
selim akıl ve kalp sahiplerinden olmaya ça-
balayalım.” diye konuştu. 
Dünya durdukça insanlık, Hz. 
Peygamberin rahmet pınarından kana 
kana içecektir 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez, ‘Hz. Pey-
gamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı’ başlıklı 
konuşmasında, 11 Rebiülevvel ve 11 Ara-
lık! Günü, Güneş ile Ayın bir ahenk içinde 
seyretmesini hatırlatan güzel bir tecelli 
olarak Hicri takvim ile Miladi takvimin 
birlikteliğini yaşamakta olduğumuzu hatır-
latarak Resûl-i Ekrem Efendimizin, Hicri 
takvim hesabı ile bundan takriben 1490 yıl 
önce dünyamızı aydınlattığını söyledi. O, 
âlemlere rahmet olduğu için öğretilerindeki 
rahmet parıltılarının geçmişte olduğu gibi 

bugün de her yanı aydınlatmaya devam etti-
ğini, davetindeki berraklığın her türlü çaba-
ya rağmen arı ve duruluğunu koruduğunu, 
Dünya durdukça insanlığın onun rahmet 
pınarından kana kana içmeye devam ede-
ceğini; bugün yaşadığımız sıkıntılı günlerin, 
tahammülü zor acıların, iç dünyamızı esir 
almaya çalışan kasvetli günlerin dağılıp gi-
deceğini ifade eden Başkan Görmez konuş-
masına şöyle devam etti: “Bundan 1400 yıl 
önce Hint dünyası ile ilgili olarak ‘Zaman 
gelecek bu münbit coğrafya İslam’ın gür sesi 
olacak, Muhammed Mustafa aşkı için en gü-
zel şiirler ve en etkili eserler burada kaleme 
alınacak, onun sözlerinin en güzel şerhleri 
burada yapılacak.’ Deselerdi, acaba kaç tane 
inanan çıkardı? Ama bu coğrafya, Resûlullah 
(s.a.s.) aşkını şiire döken Mir Muhammed 
Takî, Mü’min, Mirza Esedullah Gâlib, Emir 
Mînâyî, Hâlî, Muhammed İkbâl, Gulam 
Server gibi şairler gördü. Herkesi hayran 
bırakan, siret kitapları yazan Muhammed 
Sıddîk Lahorî’yi, İnâyet Ahmed Kâkûrî’yi, 
Şiblî Nu’mânî’yi, Muhammed Süleyman 
Mansurpûrî’yi, Seyyid Süleyman Nedvî’yi 
ve Pir Kerem Şah Ezherî’yi gördü. O hâlde 
Müslümanların bir adının da ‘Rahmetten 
ümidini kesmeyenler’ olduğunu haykırırca-
sına ümit içinde olalım. Bizler, kendimize 
düşeni en iyi bir şekilde yapmaya çalıştıkça 
gam ve kedere, yılgınlık ve ümitsizliğe bizim 
dünyamızda yer olamaz.”



H A B E R  B Ü L T E N İ

 10
OCAK 2017    SAYI :313

Biz Müslümanların bir ve beraber 
olmadan, problemlerimizi elbirliği ile 
çözmeden başka alternatifimiz yoktur
Tarihte selam ve eman yurdu olarak bilinen 
İslam coğrafyasının bugün, savaş, şiddet ve 
vahşetle anılmakta olduğunu belirten Baş-
kan Görmez şöyle dedi: “İnsanlığı topyekûn 
barışa davet eden bir dinin mensuplarının; 
cihanşümul bir rahmetin temsilcisi olan 
Hz. Peygamber (s.a.s.)’in müntesiplerinin, 
bugün ortaya koyduğu davranışlar ve sergi-
lediği tavırlar sebebiyle kaybettikleri birlikte 
yaşama ahlakını, bir daha yeniden nasıl te-
sis edebileceğimizi düşünmek durumun-
dayız. Bu konuyu küresel ölçekte ele almak 
istiyoruz, zira Batı dünyasının İslamofobik 
dalgalarla hızla çok kültürlülükten uzaklaş-
ması, Batı’da yaşayan Müslüman kimliğinin 
karşı karşıya kaldığı ciddi sorunların başında 
gelmektedir. Birlikte yaşama dediğimizde 
maksadımız, kin ve nefret yerine, merhamet 
ve adaleti; düşmanlık ve husûmet yerine, 
dostluk ve kardeşliği; riyakârlık ve gösteriş 
yerine, içtenlik ve samimiyeti ikame etmek; 
zedelenen insan haysiyet ve onurunu yü-
celtmek, birlikte yaşama ahlak ve hukuku-
nu yeniden gözden geçirmek olmalıdır. Biz 
Müslümanların, bir ve beraber olmadan, 
problemlerimizi elbirliği ile çözmeden baş-
ka alternatifimiz yoktur. Müştereklerimiz, 
farklılıklarımızdan kat kat fazladır.  Ancak 
ben bugün küresel ölçekte ulusların, din-
lerin, kültürlerin, medeniyetlerin arasında 
birlikte yaşama ahlakı açısından yaşadığımız 
krizlerden söz etmeyeceğim. Müslüman, Hı-
ristiyan, Yahudi, Hindu, Budist vs. din men-
supları arasındaki sorunlardan söz etmeye-
ceğim. İslamofobyanın nasıl bir nefret ve 
düşmanlığa dönüştüğünü, Batı dünyasının 
çok kültürlülük iddiasını nasıl kaybettiğini 
uzun uzun anlatmayacağım. İslam coğraf-
yasında yanan ateşi, mezhep çatışmalarını, 
İslam toplumlarının birlikte yaşama ahlakı 
ve hukukunu neden kaybettiğini, bunların 
sebeplerini saymayacağım.  Peygamberimi-
zin (s.a.s.) Ensar ve Muhaciri nasıl kardeşler 
topluluğu hâline getirdiğini, Yahudiler ve 
gayri-müslimlerle, Medine Vesikasını imza-
layarak birlikte yaşama ahlakı ve hukukunu 

nasıl oluşturduğunu ve sonra Müslümanla-
rın tarih boyunca bunu örnek alarak nasıl 
çok kültürlü medeniyetler inşa ettiğini, Hz. 
Ömer’in, Selahaddin-i Eyyübi’nin emanna-
melerini, Fatih Sultan Mehmed’in ahitna-
mesini uzun uzadıya anlatmayacağım. 
Ben bugün, bu konunun bölgesel ve küresel 
ölçekteki boyutları yerine, bütün bunların 
yegâne sebebi olan, bütün bunların biricik 
kaynağı olan bireysel ve kişisel boyutuna 
vurgu yapmak istiyorum. Biz, zaman zaman 
büyük söylemlerle sorunlarımızın küresel ve 
evrensel boyutları üzerinde yoğunlaşırken, 
birey olarak nefsimizden, gönül dünyamız-
dan kaynaklanan sebepleri ihmal ediyo-
ruz. Ülkemizin ve bütün ülkelerin sorunları 
ile uğraşırken, kendi beden ülkemizi, ruh ve 
gönül dünyamızı, öz vicdanımızı ihmal edi-
yoruz. Beden ülkesine hapsettiğimiz ruhu-
muzu, masiva ile doldurduğumuz kalbimizi 
unutuyoruz. Biz bazen dışımızdaki öteki ile 
ve bütün ötekilerle uğraşırken, içimizdeki en 
büyük ötekiyi, nefsimizi, nefs-i emmâremizi 
unutuyoruz.” 
Bütün bu küresel ve bölgesel sorunların 
sebebi, birey olarak her insanın kendisiyle 
barışık olamamasıdır
Bütün bu küresel ve bölgesel sorunların se-
bebinin, birey olarak her insanın kendisiyle 
barışık olamamasından kaynaklandığını ifa-
de eden Başkan Görmez, birlikte yaşama ah-
lakının başlayacağı yerin her birimizin kendi 
nefsi olduğunu belirterek “Fıkıh ve Kelâm 
geleneğimiz, ötekiyi fısk u fücurda, cevr u 
zulümde, tekfirde ve küfürde ararken; irfan 
geleneğimiz, her birimizin ötekisinin kendi 
içinde yaşadığına dikkat çeker. Ki o da nefs-i 
emmâredir. Haddi zatında birlikte yaşama-
nın en temel ilkelerinden biri affetmektir. 
Affetmek, bize yapılan kötülüğü unutmak-
tır. Affetmek, adaletin fevkinde bir erdem-
dir. Affetmek, asla kötülüğü onaylamak 
değildir. Bağışlamak, sen yaptıklarından 
daha değerlisin demektir.  Birlikte yaşama 
ahlakının, küresel ölçekte yeryüzünde ege-
men olması için her şeyden önce yaptığımız 
bir hatadan, işlediğimiz bir kusurdan dolayı 
kardeşimize karşı özür dilemesini bilmeliyiz. 

Affedici olan, özür dilemesini de bilir. Özür 
dilemenin, Allah’a karşı yapılanının adı töv-
bedir. Allah’a tövbe etmesini bilen, kardeşin-
den özür dilemesini de bilir. Özür dilemek 
asla hakkı düşürmek değildir. Özür dilemek, 
insanı kötülüklerin üzerine yükseltmektir.” 
dedi. 
Yüreklerde sevgi, muhabbet, şefkat 
üretmek, kocaman fabrikalar kurup 
silah üretmekten daha mı masraflı ve 
zahmetlidir?
Başkan Görmez, “Eğer bugün, uzun mesa-
feler katederek geldiğim ve aranızda bulun-
duğum Resûl-i Ekrem’in (s.a.s.) bu Mevlid 
gününde, velâdet ikliminde kalbimin dili 
olsaydı; eğer bugün nefesim yetip de sesi-
mi tüm yeryüzüne duyurabilseydim, bütün 
kardeşlerime şöyle seslenmek isterdim.” 
diyerek konuşmasına şöyle devam etti: “Ey 
insanlar! Hepimiz yeryüzünde büyük insan-
lık ailesinin birer ferdi değil miyiz? Hepimiz 
Hz. Âdem ve Hz. Havva’nın kızları ve oğul-
ları değil miyiz? Hepimiz bir Allah’ın kulları 
değil miyiz? O hâlde nedir birbirimizden 
alıp veremediğimiz? Birlikte huzur ve güven 
içinde yaşayabilmek için ihtiyacımız olan 
erdem ve faziletler fıtratımıza nakşedilmiş 
iken, bunları fiiliyata geçirmek, söylem ve 
eylemlerimize yansıtabilmek ve ikincisi 
olmayan bu dünyayı daha güzel, yaşanabi-
lir bir dünya yapabilmek bu kadar zor mu 
gerçekten?  Saygıyı, hoşgörüyü, merhameti, 
adaleti, affetmeyi, dürüstlüğü, paylaşmayı, 
sabrı hayatımıza hâkim kılmak, ilişkileri-
mizin mihveri yapmak; gökdelenler inşa 
etmekten, devletler, şirketler kurup yönet-
mekten, bilişim teknolojileriyle hayal ötesi 
buluşlara imza atmaktan, uzayın derinlikle-
rinde ya da DNA moleküllerinde inceleme-
ler yapmaktan daha mı zor, daha mı külfet-
li? Kalplerdeki kin ve nefret duygularını, hırs 
ve intikam arzularını parçalamak; atomu, 
atomaltı parçacıklara ayırmaktan daha fazla 
mı çaba gerektiriyor? Yüreklerde sevgi, mu-
habbet, şefkat üretmek; kocaman fabrikalar 
kurup silah üretmekten daha mı masraflı ve 
zahmetli? Ve sonra asıl en yüksek sesimle, en 
kuvvetli nefesimle aynı dini, aynı imanı, aynı 
sevdayı paylaştığım; aynı rükûa eğildiğim, 
aynı secdeye kapandığım, aynı kıyama dur-
duğum, aynı kıbleye yöneldiğim, Müslüman 
kardeşlerime seslenmek isterdim:  Ey din-i 
mübin-i İslam’a intisap etmiş; Hatemü’n-
nebiyyîne imanla şereflenmiş Müslüman 
kardeşlerim! Ey yeryüzünde barışı, huzuru 
ve kardeşliği tesis etmekle yükümlü olan-
lar! Bizim Peygamberimiz belli bir zamana, 
mekâna ya da topluma değil, tüm insanlığa 
rehber olarak gönderilmedi mi? O’nun va-
sıtasıyla tüm zaman ve insanlığa duyurulan 
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evrensel mesaj, dillerin ve renklerin farklılı-
ğının, Allah’ın ayetlerinden olduğunu bildir-
medi mi? O hâlde farklılıkları toplumsal bir 
zenginlik olarak görmemiz, insan üst kim-
liğinde birleşerek her bireye, insan olduğu 
için saygı duymamız gerekmez mi?” 
Hangi mezhep, meşrep ve anlayış bir 
masumun kanını akıtmayı, camileri 
bombalayıp, türbeleri, mezarları yakıp 
yıkmayı meşru görebilir?
Başkan Görmez, “Mezhebini, meşrebini, 
ırkını, ideolojisini, rahmet dini İslam’ın 
önüne geçirme tuğyanına kapılan kardeş-
lerime şöyle seslenmek isterim.” diyerek 
şöyle dedi:  “Ey asabiyetini, insanlığının ve 
Müslümanlığının önünde tutanlar! Ey mez-
hepçilik, hizipçilik, etnik kimlik asabiyetiyle 
birbirine düşman olanlar!  İman ettiğimiz 
Resulümüz; ‘Müslüman, Müslümanın kar-
deşidir; ona zulmetmez, onu yardımsız 
bırakmaz ve onu hor görmez.’ buyurmadı 
mı? ‘Irkçılığa çağıran bizden değildir. Irkçı-
lık davası uğruna savaşan bizden değildir. 
Irkçılık davası uğruna ölen bizden değildir.’ 
buyurarak müminin sadece dünyasını değil, 
ukbasını da mahvedecek olan bu cehaletten 
ümmetini sakındırmadı mı? Hangi mezhep, 
meşrep ve anlayış, bir masumun kanını 
akıtmayı, camileri bombalayıp, türbeleri, 
mezarları yakıp yıkmayı meşru görebilir? Ve 
sonra sadece yığınla servet biriktirmek için 
yaşayanlara bir çift söz söylemek isterdim 
ve derdim ki: Ey Allah’ın sonsuz hazinesin-
den kendilerine lütufta bulunduğu servet 
sahipleri! Ey dünyanın tüm zenginliklerini 
aralarında bölüşen mutlu (!) azınlık! Merak 
ediyorum, yoksullukla kıvrananlara gözleri, 
açlıktan inleyenlere kulakları, soğuktan do-
nanlara kapıları, işsizlere, aşsızlara, çaresiz-
lere yürekleri kapatarak mutlu olunabilir 
mi? Paylaşmamız için veren, infak etmemiz 
için ihsan eden Mevla’ya, bencilliğin, cim-
riliğin ve tamahkârlığın hesabını verebile-
cek miyiz? Verdiklerini bir gün geri alırsa 
şayet, o zaman kimin kapısına gideceğiz?”
Hedefine ulaşmak için her yolu 
mubah sayanlar, körü körüne itaat 
kültürüyle iradeleri teslim alanlar, 
bütün bunların vebalini, hesabını 
Allah’a verebilecekler mi?
Başkan Görmez, “Eğer bugün, sesim, nefe-
sim yetseydi, bir seslenişimi de ilim sahip-
lerine, ilmini öğretmeyen, ilminin gereğini 
yapmayan, hakkı ve hakikati söylemeyen 
bilginlere, aydınlara, âlimlere, mütefek-
kirlere, âriflere yapmak isterdim.” diyerek 
konuşmasına şöyle devam etti: “Ey âlimler! 
Ey bilginler! Ey siyah sarıklılar! Ey beyaz 
sarıklılar! Ey yeşil sarıklılar! Nefsimi de 

katarak söylüyorum. Rasul-i Ekrem (s.a.s.), 
‘Âlimler, peygamberlerin vârisleridir’ bu-
yurmamış mıydı? Sizler peygamberlerin 
mirasçısı değil miydiniz?  Sizlerin görevi, 
ümmete rehberlik yapmak iken, nasıl oldu 
da Müslümanlar arasındaki kavgada taraf 
oldunuz? Dökülen masum kanların veba-
lini, hesabını Allah’a verebilecek misiniz? 
Bugün coğrafyamızın en şen’î cürümlerini 
dinî öğretilerle temellendiren, kan dökme 
heveslisi insanlık düşmanlarının yaptık-
larında, işledikleri cinayetlerde, sizin ver-
diğiniz gayesiz, mesnetsiz, heva ve hevese 
dayanan indî fetvaların, sözüm ona cihat 
çağrılarının hesabını nasıl vereceksiniz? İs-
lam uleması olarak bizler, hac menasikini 
ifa içinde karınca öldürmenin hükmünü 
uzun uzun izah ederken, masum insanları 
katletmeyi ve bir insanı öldürmenin, bü-
tün insanlığı öldürmek olduğunu haykır-
mayı ihmal etmedik mi? Bilhassa İslam’ın 
yüce hakikatlerini, güç devşirmeye ve çıkar 
sağlamaya matuf bir araca dönüştürenler, 
hakikati sadece kendinde görenler, hedefi-
ne ulaşmak için her yolu mubah sayanlar, 
körü körüne itaat kültürüyle iradeleri tes-
lim alanlar, bütün bunların vebalini, hesa-
bını Allah’a verebilecekler mi?”
Zulüm ile abad olunamayacağı gerçeğini 
görebilmek için kaç zalimin, kaç 
ceberrutun tarih sahnesinden silinmesi 
lazım?
Son iki asırdır İslam coğrafyasının dinî, 
kültürel fay hatlarıyla oynayan; İslam top-
raklarını işgaller, savaşlar ve istibdatlarla 
tarumar eden güç sahiplerine de seslen-
mek istediğini ifade eden Başkan Görmez 
konuşmasını şöyle sürdürdü: “Ey gücünü 
zulüm ve zorbalıktan alanlar! Ey dünyayı 
kan gölüne ve gözyaşı vadisine çevirenler! 
Nefsine güç yetiremeyen, söz dinleteme-
yenlerin, hakikatte hiçbir şeye muktedir 
olamayacaklarını anlamak için daha kaç 
saltanatın yıkılması, zulüm ile abad olu-
namayacağı gerçeğini görebilmek için kaç 
zalimin, kaç ceberrutun tarih sahnesinden 
silinmesi lazım? Hz. Musa ve ümmetini 
küçük ve zayıf bir topluluk gördükleri için 
bir çırpıda yenebileceklerini, bir damla 

suda boğabileceklerini düşünenler ken-
dileri boğulup gittiler. Ne itibarları kaldı 
ne saltanatları. Güç ve kuvvetlerini ispat 
edercesine, Hz. İbrahim’i yanardağ benzeri 
ateşlere atanlar, kendi hırs ve zulmetle-
rinin ateşinde yanıp yok oldular. Ne keh-
keşanları kaldı ne ihtişamları. Güç ve bilgi, 
ahlak ve hikmet ile buluşmadıkça, maz-
lumların, mağdurların hakları iade edilme-
dikçe, bomba ve silah seslerinin, gariplerin 
âhu eninlerinin yerini, sevinç ve mutluluk 
çığlıkları almadıkça, bu yapılanların hesa-
bını Allah’a verebilecek misiniz?”
Bizden sonraki nesillere hayırla 
yâd edileceğimiz, iyi bir gelecek ve 
yaşanabilir güzel bir dünya bırakmak 
en önemli sorumluluklarımızdan 
değil midir?
Resûl-i Ekrem’in Veda Hutbesinde haykır-
dığı gibi ‘Ey İnsanlar’ diyerek bütün insan-
lara seslenmek istediğini belirten Başkan 
Görmez konuşmasını şöyle tamamladı: “Ey 
yeryüzü sakinleri!  Ey 20. asrın son ve 21. 
asrın ilk tanıkları! Zamanın ve mekânın 
hakkımızda şahitlik yapacağı adalet ve he-
sap günü geldiğinde, hesabını verebileceği-
miz bir maziye imza atmak, bizden sonraki 
nesillere hayırla yâd edileceğimiz, iyi bir 
gelecek ve yaşanabilir güzel bir dünya bı-
rakmak en önemli sorumluluklarımızdan 
değil midir?  Bu bilinçle gelin hep birlikte 
ve gücümüz yettiğince kötülükleri bertaraf 
edebilmek, her türlü ayırımcılığın önüne 
geçebilmek ve beraberce huzur içinde ya-
şayabilmek için saygı, hoşgörü, merhamet 
ve adalet başta olmak üzere, tüm ahlaki 
erdemleri hayatımıza hakim kılalım. Gün-
demi barış ve sevgi olan selim akıl ve kalp 
sahiplerinden olmaya çabalayalım. Gelin 
Yaratanımızı darıltmayalım. Gelin Peygam-
berimizi gücendirmeyelim.  Gelin melek-
lerimizi, hoşnut olmayacakları hususları 
yazma zorunda bırakmayalım.  Gelin hem 
dünyamıza, hem birbirimize sahip çıkalım 
ve iyiliği yeryüzüne yayalım. Ve unutmaya-
lım ki dünya bize; biz, birbirimize emane-
tiz. Daha güzel bir dünya için sevgi, saygı ve 
merhamet diliyorum.”
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‘Uluslararası Siret Konferansının oturmuna katıldı 

Hz. Muhammed (s.a.s.)’in doğumu-
nun yıldönümü olan Mevlid Kandili, 

yurt içinde ve yurt dışındaki tüm camiler-
de dualarla idrak edildi. Pakistan’ın Lahor 
kentindeki Badşahi Camii’nde düzenle-
nen Mevlid Kandili programına katılan 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, camiyi dolduran Müslümanla-
rın Mevlid Kandili’ni kutladı. 
Pakistan’ın Millî Şairi Muhammed 
İkbal’in bir şiirinden de alıntı yapan Baş-

kan Görmez, İkbal’in bir şiirinde, Hz. 
Muhammed (s.a.s.)’in rüya âleminde 
kendisine, ‘Bana nasıl bir hediye getirdin’ 
diye sorduğunu ve İkbal’in, ‘Sana, Trab-
lusgarp ve Çanakkale’de şehit olan Türk 
kardeşlerimin kanını getirdim.’ dediği-
ni söyledi. Başkan Görmez, Türkiye ve 
Pakistan’ın kardeşten de öte ikiz kardeş 
olduğunu belirterek sözlerini Urduca, 
“Çok yaşasın Pakistan Türkiye kardeşli-
ği.” şeklinde noktaladı. Daha sonra, Ah-

met Hamdi Akseki Camii İmam-Hatibi 
Ali Tel, Kur’an-ı Kerim tilavetinde bu-
lundu. Programı, Pakistanlılar büyük bir 
ilgiyle takip etti.
Öte yandan, İstanbul’da yaşanan menfur 
terör saldırılarında şehit olan vatandaş-
larımız için  Diyanet İşleri Başkanlığına 
bağlı olan yurt içinde ve yurt dışında-
ki 90 binin üzerindeki camide, Mevlid 
programları düzenlendi. Okunan hatim 
ve dualar, şehitlerin ruhlarına bağışlandı. 

Pakistan Din İşleri ve Uyum Bakan-
lığının düzenlediği Uluslararası 

Siret Konferansının  oturumunda da 
bir konuşma yapan Diyanet İşleri Baş-
kanı Görmez, “Hz. Muhammed, eski 
dünya ile yeni dünyanın ortasında bir 

yerde durur. O, getirdiği dinin kaynağı 
bakımından eski dünyaya aittir fakat 
getirdiği dinin mesajı bakımından ge-
lecek dünyaya aittir.” dedi. Peygamberi 
anma toplantılarının, anlama toplantı-
larına dönüştürülmesi gerektiğine işa-

ret eden Başkan Görmez, “Biz sürekli 
geçmişe giderek Peygamberi öğrene-
meyiz. Geleceğin Peygamberini tahsil 
etmeliyiz.” ifadesini kullandı.   Başkan 
Görmez konuşmasında, Pakistanlı şair 
Muhammed İkbal’in,  ‘İslam Düşün-
cesinin Yeniden Teşekkülü’ kitabında 
kullandığı, ‘İslam bir yoldur, bir durak 
yahut menzil değil’ sözüne atıfta bulu-
narak “O, bizi hakikate ve sonsuza gö-
türen sürekli yoldur. Yolun en büyük 
saiki harekettir. Bizi yolun sonundaki 
hakikate götürecek iki şey vardır. Biri 
cihat, diğeri içtihat. Cihat, adam öl-
dürmek değildir. İçtihat, sadece fıkıh 
alanında değil, aklımızı ve zihni mele-
kelerimizi sonuna kadar kullanmaktır.” 
şeklinde konuştu.
Konferansa, Pakistan Başbakanı Navaz 
Şerif ile Pakistan Din İşleri ve Uyum 
Bakanı Serdar Muhammed Yusuf da 
katıldı.

Badşahi Camii’nde düzenlenen Mevlid Kandili programına katıldı
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Pakistan Başbakanı Navaz Şerif ve Pencap Eyalet Başbakanı Şahbaz Şerif ile görüştü

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Lahor’da Pakistan 

Başbakanı Navaz Şerif ve Pencap Eyalet 
Başbakanı Şahbaz Şerif ile görüştü. Baş-
bakan Şerif’e, Pakistan’daki temaslarına 
dair bilgi veren Başkan Görmez, Pakistan 
halkının ve Şerif’in Mevlid Kandili’ni kut-
ladı. Başbakan Şerif de İstanbul’daki te-
rör saldırısından duyduğu derin üzüntü-

yü dile getirerek Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Türk halkına, Başkan 
Görmez vasıtasıyla taziyelerini iletti. Baş-
kan Görmez, daha sonra Pencap Eyalet 
Başbakanı Şahbaz Şerif ile bir görüşme 
gerçekleştirdi. Lahor kentinin kendileri 
için çok özel bir yeri olduğunu söyleyen 
Başkan Görmez, “Badşahi Camii’nde, Al-
lame Muhammed İkbal’in kabrinin yanı 

başında, Türkiye ve Pakistan kardeşliğini 
konuştuk.” ifadesini kullandı.
Şahbaz Şerif’e, Pakistan temasları hak-
kında bilgi veren Başkan Görmez, ziya-
retleri kapsamında, “Din eğitiminin bir 
güvenlik sorunu olmaktan çıkarılması 
ve din hizmetlerinin ayrılık unsuruna 
dönüşmesinin önüne geçilmesi” konula-
rının ele alındığını anlattı.

Diyanet’ten ‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanyası

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı öncülüğünde ger-

çekleştirilen ve bazı sivil toplum kuru-
luşlarının da destek verdiği, Halep’teki 
mazlumlar ve mağdurlar için ‘Halep’te 
İnsanlık Ölmesin’ sloganıyla bir kam-
panya düzenlendi.
Kampanyasının tanıtım toplantısı, Baş-
bakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş ve 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in katılımlarıyla 08.12.2016 ta-
rihinde, Ankara Kocatepe Camii Konfe-
rans Salonunda gerçekleştirildi. Kur’an-ı 
Kerim tilaveti ve ‘Halep’te İnsanlık 
Ölmesin’ adlı sinevizyon gösterimiyle 
başlayan programa, Şam İslam Âlimleri 
Birliği Başkanı Usame Er-Rifai ve kam-
panyaya destek veren sivil toplum kuru-
luşlarının temsilcileri de katıldı. 
Kampanyanın tanıtım töreninde ko-
nuşan Diyanet İşleri Başkanı Görmez 
konuşmasına,  milletimizin ve İslam 
âleminin Mevlit Kandilini tebrik ederek 
“Ona layık aziz bir ümmet olmayı Yüce 

Rabbimiz hepimize nasip eylesin.” diye-
rek başladı. Başkan Görmez, “Halep’te 
bir medeniyet yok edilirken, şehirler 
haritadan silinirken, modern insan kur-
duğu metropollerle övünmeye devam 
mı edecek? İnsanlar ilaç, su, ekmek bu-
lamazken, bebekler soğuktan donarken, 
lüks ve israf su gibi akmaya devam mı 
edecek? Zalimler zaferler devşirirken, 
mazlumlar tel örgüler önünde bekler-
ken, biz susacak mıyız? Kudret sahipleri 
karşısında dünya Müslümanları olarak 
sadece yutkunacak mıyız? Buğzetmek-
le, kahretmekle, ağlayıp, sızlanmakla 
mı yetineceğiz? Hayır, hakkı ve hakikati 
söylemeye, sulha ve insafa davet etmeye 
mütemadiyen devam edeceğiz, devam 
edeceğiz ki insanlık ölmesin.” dedi.
Halep’te insanlık ölmesin, diye 
haykırmak için bir araya geldik
Bu tablo karşısında, “Halep’te insan-
lık ölmesin” çağrısında bulunmak için 
bir araya geldiklerini ifade eden Baş-
kan Görmez, Diyanet İşleri Başkanlığı, 

Türkiye Diyanet Vakfı ve kampanyaya 
katılan sivil toplum kuruluşları adına, 
bütün dünya liderlerine seslendiği ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “Bugün bir 
konuşma yapmayacağız. Bugün konuş-
mak için toplanmadık. Bugün Halep’ten 
yükselen çocuk çığlıklarını duymaya 
geldik. Zira henüz insanlık ölmedi. İn-
sanlık ölmesin diyebilmek için burada 
toplandık. Bugün Halep’ten yükselen, 
Rahman’ın arşını titreten, annelerin 
feryadını, babaların, yaşlıların âhu enin-
lerini duyuyoruz. İnsanlık ölmedi diye-
bilmek için toplandık. Toprağa düşen, 
denizlerde bulunan, hastanelerde bom-
balanan, tekerlekli sandalyesinde evlat-
ların izine ulaşmaya çalışırken Rabbine 
kavuşan kadınlarımızın, çocuklarımızın 
çığlığını bir nebze olsun hâlâ duyuyoruz 
diyebilmek için buradayız. ‘İnsanlık öl-
medi’, ‘Halep’te insanlık ölmesin’ diye 
haykırmak için bir araya geldik. Bugün 
Endülüs’e ağıt yakanların Halep’e yak-
tıkları ağıtları hatırlamak, duymak için 
o büyük şehirlerin ‘Ah Halep, vah Ha-
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lep’, ‘Keşke annem beni doğurmasaydı’ 
diye haykıran ağıtları dinlemek için bu-
raya geldik. Halep için yakılan ağıtları 
dinlemek için bir araya geldik.” 
Ey Müslümanlar! Fırkalara, 
mezheplere, gruplara, cemaatlere 
olan mensubiyetimiz, İslam’a olan 
mensubiyetimizin önüne geçtikçe 
acılarımızdan sıyrılamayacağız
Dünyanın sözde egemen güçlerinin 
âdeta tiyatro sahnesinde kaldırdıkla-
rı elleri arasında, masum çocukların 
Halep’te ölmeye devam ettiğini belir-
ten Başkan Görmez konuşmasına şöy-
le devam etti: “Aziz milletimiz! Sözün 
tükendiği noktadayız. İnsanlık olarak 
söyleyecek sözümüz kalmadı. Dün-
yanın sözde egemen güçlerinin âdeta 
tiyatro sahnesinde kaldırdıkları elleri 
arasında ölüyor masum çocuklarımız. 
Veto ettiklerinde de ölüyor çocuk-
larımız, onayladıklarında da ölüyor. 
Bugün buradan haykırıyoruz, diyoruz 
ki: Ey insanlar! Burası Halep. Burada 
gömleği evladının kanıyla sokak sokak 
diğer yavrusunu arayan yiğide, ‘baba’ 
derler.  Burası Halep.   4 evladının da-
ğılmış başını bir kucakta toplayan ça-
resize ‘anne’, ‘baba’ derler. ‘Ey insanlar! 
Biz buradayız ve ölüyoruz.’ ‘Ölmek 
istiyorum çünkü cennette ekmek var’ 
diyen ceylanlar aşkına duyun bu sesi. 
Bu çığlığı duyun. Duyun ki insanlık öl-

mesin. Duyun ki Halep’te insanlık yok 
olmasın.
Ey Müslümanlar! Secdelerinden baş-
ka sığınacak yeri kalmayan mazlumlar 
aşkına bu çığlığı duyun, bu sese kulak 
verin. Allah aşkına siz kime secde edi-
yorsunuz?  Ey zengin petrol ülkelerinin 
Müslüman sakinleri! ‘Tencerelerimizde 
kaynayan taşlarla evlatlarımızı avutuyo-
ruz. Aranızda bir Ömer yok mu? Ara-
nızda sütünü acımız gibi yavrumuza 
saklayan Halime annelerimiz yok mu?’ 
‘Ey Müslümanlar! Ey ümmet! Ey petro-
dolarlarla umreye koşup Kâbe’yi tavaf 
eden kardeşim! Burası Halep. Biz bu-
radayız ve ölüyoruz. Ya siz neredesiniz?’ 
Halep’te ölmeye doymuş yavrular aşkı-
na, ‘Son nefesim olsa da evladıma süt 
verip öyle ölsem. O biraz daha yaşa-
sa’ diyen anneler aşkına. Allah aşkına. 
Çığlıklarımızı duyun bizim için dua-
ya durun.  Ey Müslümanlar! Fırkalara, 
mezheplere, gruplara, cemaatlere olan 
mensubiyetimiz, İslam’a olan mensu-
biyetimizin önüne geçtikçe, fani, küçü-
cük şahıslara bağlılığımız, Muhammed 
Mustafa’ya (s.a.s.) olan mensubiyetimi-
zin önüne geçtikçe, birbirimizi tekfir 
edip, tekfir ettiklerimizin katline cevaz 
verdikçe, dünyanın egemenlerinden 
satın aldığınız köhne silahlarla birbiri-
mizi katlettikçe acılarımızdan sıyrıla-
mayacağız.” 

Bir adım ötemizdeki topraklar feryat, 
kan ve gözyaşına doydu 
Halep’te, insanlık olarak tarihin en bü-
yük acılarından birisine, tarifi imkânsız 
üzüntülere şahit olduğumuzu, Dünya-
nın egemenlerinin vekâlet savaşlarını 
İslam coğrafyasında, bu medeniyetin 
çocuklarının eliyle yürütmeye devam 
ettiğini ifade eden Başkan Görmez, 
“Bölgemizde süren güç, iktidar, hırs ve 
menfaat kavgası çığırından çıkmış gö-
rünüyor. Bir adım ötemizdeki topraklar 
feryat, kan ve gözyaşına doydu. Sını-
rımızın bittiği yerde, şiddet ve nefret 
başlıyor. Yurttan, yuvadan, huzurdan, 
sevgiden, merhametten, güvenlikten 
bahsetmenin imkânsız hâle geldiği 
şehirlerde, kışın ayazı ile birlikte sava-
şın dondurucu nefesi dolaşıyor. Gelin 
bugün birbirimize soralım. Halep, ka-
ranlığa gömülürken, insanlık ışıl ışıl 
gecelerde eğlenmeye devam mı edecek? 
Halep’te bir medeniyet yok edilirken, 
şehirler haritadan silinirken, modern 
insan kurduğu metropollerle övünme-
ye devam mı edecek? İnsanlar, ilaç, su, 
ekmek bulamazken, bebekler soğuktan 
donarken, lüks ve israf su gibi akma-
ya devam mı edecek? Zalimler zafer-
ler devşirirken, mazlumlar tel örgüler 
önünde beklerken, biz susacak mıyız? 
Kudret sahipleri karşısında dünya Müs-
lümanları olarak sadece yutkunacak 
mıyız? Buğz etmekle, kahretmekle, ağ-
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layıp, sızlanmakla mı yetineceğiz? Ha-
yır! Hakkı ve hakikati söylemeye, sulha 
ve insafa davet etmeye mütemadiyen 
devam edeceğiz, devam edeceğiz ki in-
sanlık ölmesin.” şeklinde konuştu. 
Daha fazla acıya dayanacak takati 
kalmamış bu mazlum topraklarda 
ateşkes sağlanması için derhal kalıcı 
adımlar atılmalıdır
Halep’teki bu vahim tablo karşısında, 
Halep’te insanlık ölmesin çağrısında 
bulunmak için bir araya geldiklerini be-
lirten Başkan Görmez, “Diyanet İşleri 
Başkanlığımız, Türkiye Diyanet Vakfımız 
ve kampanyaya katılan sivil toplum kuru-
luşlarımız adına, öncelikle bütün dünya 
liderlerine sesleniyorum, daha fazla acıya 
dayanacak takati kalmamış bu mazlum 
topraklarda ateşkes sağlanması için der-
hal kalıcı adımlar atılmalıdır. İslam ülke-
lerinin liderlerini bütün önyargılarından 
uzak bir şekilde, bu coğrafyada kan akma-
ması için her türlü işbirliğine açık olmaya 
bir kez daha davet ediyorum. Yıllardır Su-
riyeli komşularına kucak açan, mülteciye 
sığınak, muhacire Ensar olan, fedakâr, 
necip ve cömert milletimize en kalbî şük-
ranlarımı arz ediyorum. Bu milletin bir 
ferdi olmakla iftihar ediyorum. Bugün de 
milletimizden Halep’i yaşatmak, insanlığı 
yaşatmak, kardeşlerimize yalnız olmadık-
larını göstermek, hissettirmek, kararan 
bakışlarda küçücük bir umut ışığı olabil-
mek için kampanyamıza destek vermele-
rini istirham ediyorum.” dedi. 
Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan 
Kurtulmuş da yaptığı konuşmada, Su-
riye’deki savaşın insanlığın ezildiği ve 
yok edildiği bir savaş olduğunu söyle-
yerek “Bu savaş sadece insanların fiziki 
bedenlerinin ortadan kaldırıldığı değil, 
eğer geriye bir şey baki kaldıysa, insan-
lık onuru adına ne varsa, onun ortadan 
kaldırıldığı bir savaştır. Bu savaşta defa-
atle kimyasal silahların kullanıldığı, kul-
lanılan kimyasal silahlara karşı uluslara-
rası camianın, ‘tüh tüh, yazık olmuştan’ 
öte başka hiçbir şey söylemediği, sadece 
savaşta   bombaları kullananların değil, 
bu bombaları kullananlara karşı seyirci 
kalan, onların sırtlarını sıvazlayanların 
da insanlıktan sınıfta kaldıkları bir sa-
vaştır.  Bu savaş aynı şekilde meselenin 
hassasiyetini bilmelerine rağmen so-
rumluluklarını yerine getirmeyen ulus-
lararası camianın da kaybettiği, kendi 

onurunu katlettiği bir savaştır.” dedi.
Müslümanların kanı akıtıldığında 
uluslararası camianın kılı 
kıpırdamıyor
“Burada bugün ortaya koyacağımız ses 
aynı zamanda insanlığa, insanlığı hatır-
latan bir sestir.” diyen Başbakan Yardım-
cısı Kurtulmuş,   “Halep’te somutlaşan 
bu vekâlet savaşlarının esas üzerinde 
durulması gereken nokta şurasıdır: Olan 
Müslümanlara oluyorsa, Müslümanla-
rın kanı akıtılıyorsa, Ortadoğu coğraf-
yasında insanlar sürgüne gönderiliyor-
larsa, açlıktan ölüyorlarsa, uluslararası 
camianın kılı kıpırdamıyor. Dünyanın 
başka yerlerinde benzer trajedileri çok 
ciddi şekilde karşılayan ve bunları çöz-
meye çalışan uluslararası camia, ne 
hikmetse Halep’te ses çıkarmadığı gibi 
Myanmar’da, Kudüs’te de ses çıkarmıyor. 
Bütün bu sorunları çözebilmek için İs-
lam dünyasının aydınlık yüzlü insanları-
nın, önce kendi meselelerini çözebilecek 
performansı ortaya koyması ve ardından 
da dünyadaki zalimlere ‘dur’ diyecek bir 
güce kavuşması için mücadele etmesi 
gerekiyor.” şeklinde konuştu. 
Biz Türk halkı olarak yanınızdayız 
ve sonuna kadar yanınızda olmaya 
devam edeceğiz
Bu kampanyayla sadece Halepli kardeş-
lerimize yarım dilim ekmek götürmek 
ve bir bardak temiz su götürmek için   
bu kampanyayı yapmadıklarını belirten 
Başbakan Yardımcısı Kurtulmuş, “Diyo-
ruz ki biz Türk halkı olarak Osmanlı’nın, 
Selçuklu’nun torunları olarak yanınız-
dayız ve sonuna kadar yanınızda ol-
maya devam edeceğiz. Telefonlarınızla 
mesajlar gönderip, mesele 10 liraları 
toplamak değildir. Bu kampanya, Halep 
halkına, Suriye halkına ve bütün maz-
lum milletlere, ‘ biz buradayız, biz daha 
ölmedik, biz ölmedikçe Allah’ın izniyle 
siz de hayatta kalırsınız.’ mesajını verme 
kampanyasıdır. Bu kampanya, önemli, 
ciddi bir kampanyadır. Türkiye’nin in-
sanlığın ölmeye yüz tuttuğu günlerde, 
‘aman ha insanlık ölmesin’ diye Halep’e 
sahip çıktığı kampanyadır. Bu kampan-
yada toplananlar, Halepli kardeşlerimi-
ze en kısa zamanda ulaştırılacak. Halep 
en kısa zamanda o eski günlerine dön-
melerinin başlangıcını yaşayacaktır.” 
diyerek sözlerini tamamladı.

“Halep’te İnsanlık Ölmesin” 
kampanyasına katkıda bu-

lunmak isteyen hayırseverler, 
aşağıdaki bağış yöntemlerinden 
dilediklerini kullanarak bağışta 

bulunabilecekler.
SMS İle Bağış  

SMS bağışı yoluyla kampanyaya 
katılmak isteyen hayırseverler, 
tüm GSM operatörlerinin fatu-
ralı hatları üzerinden “HALEP” 
yazıp, 5601’e SMS mesajı gön-

dererek 10 TL tutarında bağışta 
bulunabilecekler.

Online Bağış
Türkiye Diyanet Vakfı web 

sayfası üzerinden bağış yapmak 
isteyen hayırseverler,  

bagis.diyanetvakfi.org.tr   
adresinden, tüm bankaların 

kredi kartı veya debit kartı ile 
online bağış yöntemiyle bağış 

yapabilecekler.
 Makbuz Karşılığı Bağış 

Kampanyaya nakit olarak bağış 
yapmak isteyen hayırseverler, 
Türkiye Diyanet Vakfı şubeleri 
ile tüm il ve ilçe müftülüklerine 

müracaat ederek makbuz karşılı-
ğında bağışta bulunabilecekler.

Bağış  
Yöntemleri

Banka Hesap Numaraları 
Ziraat Bankası 

Bakanlıklar Kamu Girişimci Şubesi
TL Hesabı

TR63 0001 0025 3207 9673 6652 20
AVRO Hesabı

TR09 0001 0025 3207 9673 6652 22
DOLAR Hesabı

TR36 0001 0025 3207 9673 6652 21
Vakıfbank

Meşrutiyet Şubesi
TR95 0001 5001 5800 7305 3711 63

Halkbank
Mithatpaşa Şubesi

TR61 0001 2009 3960 0016 0001 86
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Hac ve Umre Değerlendirme Toplantısı Kızılcahamam’da yapıldı

‘Halep’te İnsanlık Ölmesin’ kampanyasına öğrencilerden destek

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın öncülüğünde 

gerçekleştirilen, Halep’teki mazlumlar 
ve mağdurlar için ‘Halep’te İnsanlık Öl-
mesin’ sloganıyla başlatılan kampanya-
ya, Pınar Eğitim Kurumlarında okuyan 
öğrencilerden destek geldi.
Öğrenciler aralarında topladıkları 100 
bin TL’lik çeki, Başkan Görmez’e tak-
dim ettiler. Başkan Görmez,  öğrenci-

leri Halepli kardeşleri için aralarında 
yardım toplamalarından dolayı tebrik 
ederek “Bu genç evlatlarımızın, çocuk-
larımızın, öğrencilerimizin bu duyarlılı-
ğa sahip olması, bu duyarlılıklarını ifade 
etmek için aralarında yardım toplaması, 
getirip bize teslim etmesinin, hem bizim 
açımızdan hem de Halep’teki kardeşleri 
açısından değeri çok büyüktür. Hepini-
zi tebrik ediyorum.” dedi. İslam dünya-

sının çok zor süreçten geçtiğini belirten 
Başkan Görmez, İslam beldelerinde çok 
büyük katliamlar yaşandığına dikkat 
çekerek şöyle dedi: “Halep’te yüzyılın 
en büyük tahribatı yapıldı. Büyük bir 
medeniyet merkezi, peygamberlerin, 
sahabelerin şehri, Halid Bin Velid’in fet-
hettiği Halep’te, hepimizi üzen acımasız 
olaylar yaşandı. Hastanelerde yatan ço-
cuklar bombalandı. Kuvözdeki çocukla-
rın üzerine bombalar yağdı. Onun için 
yardım etmekten öte, bu gençlerimizin 
her birinin kalbinde, orada bu acıları 
yaşayan arkadaşlarının çığlığını işitmiş 
olmasının başlı başına Allah’ın katında 
çok büyük değeri vardır. Bunu, Halepli 
kardeşleri işittiği zaman çok daha de-
ğerli olacak.”
Pınar Eğitim Kurumları Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Bulut da yaptığı konuşma-
da, “Dünyanın her neresinde herhangi 
bir Müslümanın başına bir şey gelse, 
öğrencilerimiz onu kalplerinde, yürek-
lerinde hissediyorlar. Rabbimiz, gönül-
lerimizden geçen dualarla Halep’teki 
kardeşlerimize zafer lütfetsin.” dedi.
Öğretmen ve öğrenciler, yardım çekini 
Başkan Görmez’e verirken, Başkan Gör-
mez de öğrencilere kitap hediye etti.

Diyanet İşleri Başkanlığı 2016 yılı 
Hac Organizasyonu Hac ve Umre 

Değerlendirme Toplantısı Ankara-
Kızılcahamam’da yapıldı. Toplantıya, 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz, Rehberlik ve Tef-
tiş Başkanı Doç. Dr. İsmail Karagöz, Din 
Hizmetleri Genel Müdürü Doç. Dr. Yaşar 
Yiğit,  Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Hac ve Umre Hizmet-
leri Genel Müdürü Dr. Dursun Aygün, 
Dini Yayınlar Genel Müdürü Dr. Yüksel 
Salman, Dış İlişkiler Genel Müdür Vekili 
Prof. Dr. Halife Keskin, Yönetim Hizmet-
leri Genel Müdür Vekili İsmail Palakoğlu 
ve bazı daire başkanları ile 2016 yılı hac 
ve umre organizasyonunda görev alan 
ekip başkanları ile bazı görevliler katıldı.

İki gün süren toplantının açılış konuş-
masını, Hac ve Umre Hizmetleri Genel 
Müdürü Dr. Dursun Aygün yaptı. Aygün 
yaptığı konuşmada, Başkanlığımızın 
uzun yıllar verdiği emek sonucunda, 
hac ve umre hizmetlerinin bugün iyi 
bir noktaya ulaştığını belirterek emeği 
geçenlere teşekkür etti. Hac ve umre 
hizmetlerinin temel ilkelerinin, vatan-
daşlarımızın ibadetlerini huzur ve güven 
içerisinde, usulüne uygun olarak eda et-
melerini sağlamak ve ahlaki gelişmeleri-
ne olumlu katkı sağlamak, hac ve umreyi 
eğitim ve irşat sürecine dönüştürmek ol-
duğunu söyledi. Bu konuda Başkanlığı-
mızın çok ciddi çalışmalar yaptığını ifade 
eden Aygün, toplantıda sunulan teklifler 
doğrultusunda hac ve umre hizmetlerini 
daha iyi seviyelere çıkartmak için gayret 

göstereceklerini ifade etti. Hac ve umre 
hizmetlerinin en önemli yönünün irşat 
hizmetleri olduğunu, bu hizmeti etkin 
ve verimli hâle getirmek için yeni çalış-
malar yaptıklarını söyledi. Medine’de 
olduğu gibi Mekke’de de bundan sonra 
daimi Umre Başkanlığı olacağını ve um-
reci sayısını artırmak için müftülüklerle 
birlikte çalışmalar yürüttüklerini ifade 
eden Aygün, hacda da umrede olduğu 
gibi tercihli oda konaklama türüne geçi-
leceğini söyledi. Hac süresinin 35 güne 
indirilmesi için çalışmalar yaptıklarını, 
Mekke ve Medine’deki mutfakların ye-
nilenerek daha modern hâle getirilece-
ğini, hacılara ve umrecilere sıcak yemek 
verileceğini ifade eden Aygün, Arafat’ta 
da sıcak yemek verilmesi için çalışmaları 
sürdürdüklerini ifade etti. 
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Diyanet İşleri Başkanı Görmez de açılış-
ta yaptığı konuşmada, Kayseri’de şehit 
olan askerlerimiz için Allah’tan rahmet 
dileyerek “Yüce Rabbim, milletimizi ve 
bütün İslam âlemini, içine girdiği bu 
cinnet hâlinden kurtulmayı nasip ve 
müyesser eylesin.” dedi.
İslam coğrafyasında savaşların devam 
ettiğini; bu savaşlarda, hiçbir insanın 
kabul etmediği katliamların yaşandığını, 
Halep’te katledilen insanları bütün in-
sanlığın izlemekte olduğunu ifade eden 
Başkan Görmez, “İslam dünyasında işle-
nen bu katliamlar, bilinçaltındaki hasta-
lıkları ortaya çıkarıyor. Bu bilinçaltındaki 
hastalıklar, geleceğimizi, ümmetin gele-
ceğini ipotek altına alıyor. Mezhepcilik 
adı altında bilinçaltında kalan hastalık-
ların tamamı, katliamlarla beraber nük-
sediyor. Bütün bu gelişmeler ülkemizin 
önemini, Türkiye’nin masumlar ve mağ-
durlar için ümit olma hâlini artırıyor. 
Ümit olma hâlimiz arttıkça, Diyanet’in 
önemi artıyor. Sadece Türkiye’de değil, 
İslam coğrafyasında ve Dünya’da, Diya-
net teşkilatının hizmetlerine olan ihtiyaç 
artıyor. Bundan dolayıdır ki biz Diyanet 
olarak her hizmet kalemimizi yeniden 
gözden geçirmek mecburiyetindeyiz. 
Hac ve umre hizmetlerimizi de yeniden 
gözden geçirmemiz gerekiyor. Hiçbir 
hizmetimizin rutinleşmesine, hiçbir 
toplantımızın sadece toplantı yapılsın 
diye yapılmasına izin vermemeliyiz. Her 
bir araya gelişimiz, bir yenilenmeye ve-
sile olmalıdır. Hiçbir hizmetimiz rutin-
leşmemeli, sıradanlaşmamalıdır. Hiçbir 
zaman geçen sene yaptığımız işin aynısı-
nı, bu sene yapmamalıyız. Hiçbir şekilde 
her yıl aynı hizmeti, aynı şekilde tekrar-
lamamalıyız. Aynı toplantıyı aynı minval 
üzere yapmamalıyız. Bu yıl yaptığımız 
toplantı, geçen senekinden çok daha ve-
rimli olmalıdır.” şeklinde konuştu.

Hac ve umrede en büyük eksikliğimiz 
ruh eksikliğidir
Son yüzyılın İslam ümmetinin en zor 
yılları olduğunu, milletimizin ümmet 
olma hâlinden çıkarılması için iki asırdır 
çalışıldığını, İslam ümmetinin tarih bo-
yunca yaşadığı medeniyet tarihini bütün 
yönleriyle bilmediğimizi ve okumadığı-
mızı belirten Başkan Görmez, inanç ve 
dinî bütünlüğümüzü korumak ve mu-
hafaza etmemiz için Diyanet’in bütün 
hizmet kalemlerini yeniden gözden ge-
çirmesi gerektiğini söyledi. Afganistan, 
Irak ve Arap baharının başlamasının bir 
tesadüf olmadığına dikkati çeken Baş-
kan Görmez, “Biz, bizi nasıl bir kötü-
lük kuşatıyor? Bunu her görevlimiz iyi 
bilmelidir. Bizim ne yapıp yapıp bütün 
bu toplantılarımızda, bu kötülüklerden 
nasıl kurtulabiliriz? Bunu araştırmamız 
lazım. Hac ve umrede en büyük eksik-
liğimiz ruh eksikliğidir. Bedenimiz gü-
zelleşiyor, yani oteller, uçaklar, çadırlar, 
klimalar, organizasyonlar güzelleşiyor 
ama ruh azalıyor. Biz bu ibadeti, o ruhu 
kazanmak ve kazandırmak için yapıyo-
ruz. Hac ve umre ile ilgili bütün toplan-
tılarımızda asıl üzerinde duracağımız şey 
biz, haccın bize kazandırmak istediği ru-
hun ne kadarını alabiliyoruz; ne kadarını 
ülkemize taşıyabiliyoruz. Gayeyi kaybe-
dince vesilelerin her birisi en güzel bir 
şekilde yapılsa dahi hiçbir faydası olmaz. 
Biz bu hacca, bu ruhu nasıl katarız bunu 
araştırmalıyız. Rabbimiz, Hz. İbrahim 
marifetiyle hac ibadeti sayesinde İslam 
ümmetine nasıl bir ruh kazandırmak 
istedi? Bunu az konuşuyoruz, bazen ih-
mal ediyoruz, vesileleri konuşup gayeleri 
unutup dağılıyoruz.” diye konuştu.
Hac ve umrenin ruhunu nasıl 
yükseltebiliriz? Buna gayret 
göstermeliyiz

Hac ve umre toplantılarında, hac ve 
umre ruhunun nasıl yakalanabileceği-
nin ele alınması gerektiğini ifade eden 
Başkan Görmez, “Biz, bu ruhu yaşayabi-
liyor muyuz; refakat ettiğimiz insanlara, 
bu ruhu kazandırabiliyor muyuz? Bunu 
konuşmalıyız.” dedi. 2016 yılı hac orga-
nizasyonunun başarılı geçtiğini; geçen 
yılki organizasyonda en güzel hareketin, 
haccı yöneten personel arasındaki ruh 
birliğinin olduğunu ifade eden Başkan 
Görmez, hacda görevlendirilecek per-
sonelin ruh birliği olanlardan seçilmesi 
gerektiğini söyledi. Arafat’ta, Arafat du-
asının hiçbir ayırım yapmadan herkese 
ulaştırılmasının sağlanması gerektiğini 
belirten Başkan Görmez, hac ve umre 
ruhunun gerçekleştirilmesi ve hac hiz-
metlerinin iyi yürütülebilmesi için eği-
timin şart olduğunu, hacda görev alacak 
personel ile hacı adaylarının mutlaka eği-
timden geçmeleri gerektiğini vurguladı. 
Hacda irşat hizmetlerine büyük önem 
verilmesi gerektiğini, bu hizmeti yalnız 
irşat görevlilerine değil, din görevlilerine 
de vermesi gerektiğini ifade eden Başkan 
Görmez konuşmasına şöyle devam etti: 
“Geçen yıl Arabistan yetkililerinin aldığı 
önlemler dolayısıyla daha kolay ve daha 
rahat bir hac organizasyonu gerçekleştir-
dik. Biz, her sene daha iyi bir organizas-
yonu gerçekleştirmek için her eleştiriyi 
değerlendirmeliyiz ve eksikliklerimizi 
gidermeye çalışmalıyız. Biz bu hizmeti, 
hacılarımız en iyi şekilde bu ibadetleri-
ni yapsınlar diye veriyoruz. Bu hizmet 
gönüllülük esasına bağlı bir hizmettir. 
Hac ve umrenin ruhunu, esrarını anla-
tan görsel yayınlarımızı artırmalıyız. Hac 
ve umrenin ruhunu nasıl yükseltebiliriz, 
bunun için gayret göstermeliyiz. Hacı, 
hac dönüşünde Türkiye’de bu ruhu nasıl 
tutabilir, bunun üzerinde durmalıyız.”
Konuşmaların ardından oturumlara ge-
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Başkan Görmez, Kayseri’de ‘İnsanlığın Umudu 
Gençlik Buluşması’ programına katıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Dinî Yüksek İh-

tisas Merkezinin açılışı için bulunduğu 
Kayseri’de, Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Türkiye Diyanet Vakfının ortaklaşa dü-
zenlediği, ‘İnsanlığın Umudu Gençlik 

Buluşması’ programına katıldı. Yaklaşık 
70 ülkeden 300’den fazla öğrencinin 
eğitim gördüğü Kayseri Şehit Ömer Ha-
lisdemir Uluslararası Anadolu İmam-
Hatip Lisesi’nde düzenlenen prog-
ramda konuşan Diyanet İşleri Başkanı 

Görmez, dünyanın çeşitli ülkelerinden 
gelen öğrencilerin ilim için bir arada 
olmalarından dolayı duyduğu bahti-
yarlığı dile getirdi. İlim için yola çıkan 
bir talebeye, Allah’ın cennet yolunu ko-
laylaştıracağını ifade eden Başkan Gör-
mez, insanlığın umut peşinde koştuğu 
bir zamanda, dünyanın muhtelif ülke-
lerinden ilim için Kayseri’de toplanan 
öğrencilerin, insanlık için birer umut 
olduğunu kaydetti.
Her kim ilim talep etmek için uzun 
bir yola çıkarsa, Allah da ona cennete 
giden yolu kolaylaştırır
Öğrencilere, hedeflerine âlim olmayı 
koymaları gerektiğini hatırlatan Baş-
kan Görmez, “Her kim ilim talep etmek 
için uzun bir yola çıkarsa, Allah da ona 
cennete giden yolu kolaylaştırır. Sizin 
Kayseri’ye yaptığınız bu yolculuk, ülke-
nizden kalkıp buraya gelişiniz, Peygam-
berimizin ifadesiyle cennete yolculuk-

çildi. İlk oturumun başkanlığını Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz yaptı. Bu oturumda Hac 
ve Umre Eğitim Daire Başkanı Dr. Fatih 
Kurt ile Hac ve Umre Hizmetleri Daire 
Başkanı Remzi Bircan, ‘Koordinasyon 
ve İskân Hizmetleri’; ‘Servis ve Ulaşım 
Hizmetleri’ ile ‘Hava Alanı Hizmetleri’ni 
değerlendirdiler. Başkanlığını Rehber-
lik ve Teftiş Başkanı Doç. Dr. İsmail 
Karagöz’ün yaptığı oturumda ise Ku-
rullar ve Koordinasyon Dairesi Başkanı 
Muhammed Zeyd Özel, ‘Ayniyat ve İrşat 
Hizmetleri’; ‘Sağlık Hizmetleri’ ve ‘Kar-

go Hizmetleri’ni değerlendirdi. Dış İliş-
kiler Genel Müdür Vekili Prof. Dr. Halife 
Keskin’in başkanlığını yaptığı oturumda 
ise Hac ve Umre Hizmetleri Genel Mü-
dürü Dr. Dursun Aygün, ‘Fetva, İrşat ve 
Eğitim Hizmetleri’ ile ‘Kafile Görevlileri 
Hizmetleri’ni değerlendirdi. Başkanlı-
ğını Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü 
Prof. Dr. Ali Erbaş’ın yaptığı oturumda, 
Umre Hizmetleri Daire Başkanı Yaşar 
Paçacı, ‘Umre Organizasyonunun De-
ğerlendirilmesi; (Düzenlenen Tur ve 
Ücretleri, Verilen Hizmetler, Görevlen-
dirmeler) konularında bilgi verdi.

Yapılan oturumların sonunda, toplantı-
ya katılan 2016 yılı hac ve umre organi-
zasyonunda görev alan ekip başkanları 
ile görevliler söz alarak oturumlarda ele 
alınan hizmetler hakkında görüşlerini 
anlattılar.  

Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Prof. 
Dr. Ali Erbaş’ın başkanlığını yaptığı, 
Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürü 
Dr. Dursun Aygün’ün toplantının genel 
bir değerlendirmesini yaptığı, ‘Genel 
Değerlendirme Oturumu’yla program 
sona erdi.
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tur. Melekler kanatlarını ilim talebesine 
açarlar. Sizler, meleklerin kanatlarında-
sınız. Sizlerle birlikte olmaktan bahtiya-
rız, sevinçliyiz.” dedi.
‘Uluslarası İmam-Hatip Lisesi Projesi’ 
insanlığın umududur
İnsanlık olarak zor zamanlardan geç-
tiğimizi söyleyen Başkan Görmez söz-
lerinin devamında, “Milletimiz, İslam 
âlemi ve bütün insanlık bir umut arıyor. 
Afrika’dan Asya’ya, Uzak Doğu’dan La-
tin Amerika’ya, dünyanın her yanından 
Müslümanlar bir umudun peşinde. 
Türkiye Diyanet Vakfı ile Milli Eğitim 
Bakanlığımızın birlikte yürüttüğü, bü-
yüttüğü Uluslarası İmam-Hatip Lisesi 
projesi, bu umudu yeşertecektir. Zor bir 
zamandan geçiyoruz. İslam’ın medeni-
yet merkezleri çöküş yaşıyor. Dünyada 
her ülkede, Müslümanların çok acı bir 
tarihi ve talihi var. Bu acı talihi çabala-
rınızla yenecek sizlersiniz. İslam’ın ana 
merkezleri, İslam’ın doğduğu yerlerde 
büyük sancılar yaşanıyor. Endülüs, Ma-

veraünnehir medeniyetlerini kaybettik. 
Afrika İslam medeniyetinin yıkılışına 
şahit olduk. İlmin zayıflaması, âlimin 
azalması, fitnenin kol gezmeye başla-
masından dolayı koskoca Endülüs me-
deniyeti yıkıldı.” dedi.
İslam âleminde kol gezen cehaleti 
ortadan kaldırmak için çalışacaksınız
Öğrencilerin önce âlim olmayı hedef-
lerine koymaları gerektiğini belirten 
Başkan Görmez, “İslam medeniyetini, 
âlemi ayakta tutan büyük gücün, insan-
lığın yolunu aydınlatan âlimler hakika-
tini hiçbir zaman unutmayın. Sadece 
sınavları geçmeyi, sadece diploma sahi-
bi olmayı düşünmeyin. İslam âleminde 
kol gezen cehaleti ortadan kaldırmak 
için çalışacaksınız. Her biriniz bir 
Buharî, bir Farabî olmayı hedefinize 
koyacaksınız. İslam medeniyetinin yo-
lunu aydınlatan büyük âlimler gibi birer 
âlim olmayı hedef hâline getireceksiniz. 
Âlim evrensel düşünür. Bütün insanlığı 
düşünen kimsedir. Allah’ın mesajını en 

güzel şekilde anlatıp aktaran kimsedir. 
Bir insanın ömrü vardır ki binlerce insa-
nın ömrüne bedel olmuştur. Bir insanın 
ömrüne sığdırdığı iyilikler, milyonlarca 
insanın ömrüne bedel olmuştur. İnsan 
dünyaya bir kez gelir. O bir kez verilen 
bir ömürdür. Ömür, imar ile geçmişse 
ömürdür. Gençler, hayat kısa sorunlar 
büyük, ümmetin derdi büyük, bir ta-
raftan âlim olmak için çok çalışın, diğer 
yandan da ‘Allah’ım, bana zaman içinde 
zaman ver başarılı olayım. Medeniyet 
merkezlerini yeniden ayağa kaldırmak 
için güç ve kuvvet ver.’ diye dua edin.” 
dedi. ‘İnsanlığın Umudu Gençlik Buluş-
ması’ programına, Kayseri İl Müftüsü 
Doç. Dr. Şahin Güven, Başkanlığımız 
Strateji Geliştirme Başkanı Doç. Dr. 
Mustafa Sarıbıyık, Türkiye Diyanet 
Vakfı Genel Müdürü Mustafa Tutkun, 
İl Milli Eğitim Müdürü Osman Elmalı 
ve yaklaşık 70 ülkeden, 300’den fazla 
öğrenci katıldı. 

Eğitim binası, kursiyer lojmanı, cami, 
yurt binası ve kongre merkezi olmak 

üzere beş binadan oluşan ihtisas merke-
zinin açılışını gerçekleştiren Diyanet İş-
leri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, 
İslam dünyasının yaşadığı travmaların 
sebeplerinin, ilim, hikmet ve marifetin 
birbirinden ayrılması ve Kitabın ayet-
leriyle kâinatın ayetlerinin birbirinden 
ayrılması olduğunu söyledi. Dinî Yük-

sek İhtisas Merkezleri gibi müessesele-
rin varlığının, İslam dünyası için büyük 
önem arz ettiğini ifade eden Başkan Gör-
mez, Diyanet teşkilatının artık sadece 
Türkiye’ye değil, bütün İslam dünyasına 
hizmet götüren bir müessese hâline gel-
diğini belirtti. Yakın zamanda Diyanet 
İslam Akademilerinin kurulacağının 
müjdesini veren Başkan Görmez, İslam 
dünyasında din eğitimi veren ilim mer-

kezlerinin çöktüğünü, onun için Diyanet 
İslam Akademilerinin son derece önem 
arz ettiğini söyledi.

Bugün insanlığın en büyük sorunu, 
kötülüğü ortadan nasıl kaldıracağını 
bilememesidir

Kur’an-ı Kerim’in bizlere yeryüzünde 
en katı, en azılı düşmanlıkların en sıcak 
dostluklara nasıl dönüştürüleceğinin 

Kayseri Dinî Yüksek İhtisas Merkezi hizmete açıldı
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formülünü öğrettiğini ifade eden Başkan 
Görmez, “Allah (c.c.) Kerim Kitabında, 
‘İyilikle kötülük bir değildir. Kötülükleri 
iyilikle ortadan kaldırmaya çalışın.’ bu-
yurur. O zaman en katı düşmanlıkları en 
sıcak dostluklara dönüştürürsünüz. Yer-
yüzünde kötülüğe kötülükle karşılık ve-
rirseniz, kötülüğün sayısını ikiye çıkarır-
sınız. Kötülüğe iyilikle karşılık verirseniz, 
kötülüğü yok edersiniz. Bu kolay değildir. 
Allah Kur’an’da buyurur ki, ‘Buna ancak 
sabredenler katlanabilir, erişebilir. Ancak 
nasibi çok yüksek olan insanlar, bu tali-
he sahip olabilir.’ Bugün dünyada en bü-
yük sorun, bu kötülükleri nasıl ortadan 
kaldıracağımızı bilemiyoruz. Kötülükler 
kötülükle, öfkeyle, kinle, nefretle ortadan 
kalkmaz. Kötülüğü ortadan kaldıracak en 
büyük güç iyiliktir, sevgidir, merhamet-
tir. İslam’ın insanlığa takdim ettiği adalet 
merhametli bir adalettir.” dedi.
İslam dünyasının yaşadığı travmanın 
sebebi, cehaleti ilim olarak takdim 
eden cehalet mühendisliğidir
Başkan Görmez sözlerinin devamında, 
“Ülkemizin, İslam dünyasının ve bütün 
insanlığın içinden geçtiği zor süreçleri 
yaşıyoruz. Bu zor zamanlarda en büyük 
sorunlardan bir tanesinin, ilimsizlik ol-
duğunu görüyoruz. Modern zamanlarda 
pek çok mühendislikler üretildi. Bun-
lardan bir tanesi de cehalet mühendis-
liği. Cehalet mühendisliği, cehaleti ilim 
olarak takdim etmeyi öngören yanlış bir 
mühendislik. Bugün, İslam dünyasın-
da yaşadığımız travmaların sebebi, ilmi, 
hikmeti, marifeti yok sayarak ilim adına, 
din adına cehalet üretmeye başlamasıdır. 
Böyle bir zamanda dinî ilimler çok önem 
arz ediyor. Tarih boyunca da önem arz 
etmiştir. Dinî ilimlerle ilgili iki büyük so-
run yaşıyoruz. Bunlardan birincisi, ilim, 
hikmet ve marifeti birbirinden kopar-

mamızdır. İlmin sahibine âlim, hikmetin 
sahibine hakîm, marifetin sahibine arif 
diyoruz. Malumat sahibi insanlar çoğal-
dı ama âlimler, hakîmler, arifler azaldı. 
Bu güzel müesseselerimizin en büyük 
gayelerinden bir tanesi sadece bilgi ver-
mek değil, ilim, hikmet ve marifeti bir-
likte vermektir. Dinî ilimlerle ilgili yaşa-
dığımız ikinci büyük sorun ise Allah’ın 
kitaptaki ayetleriyle kâinatın ayetlerini 
birbirinden ayırmaya kalkışmamız. Bilgi 
İslam’a göre, dinî ve dinî olmayan diye 
tasnif edilemez. Tefsir ve hadis ne ka-
dar dinî bir ilim ise fizik ve matematik o 
kadar dinîdir. Hükmü ve hikmeti birbi-
rinden ayırmak mümkün değildir. İslam 
dünyasının yaşadığı travmaların bir sebe-
bi de budur. O yüzden bu merkezlerimiz 
büyük önem arz ediyor.” dedi.
Diyanet sadece Türkiye’nin değil, 
bütün Müslümanların Diyanet’i 
olmuştur
Diyanet’in sadece Türkiye’nin değil, bü-
tün Müslümanların Diyanet’i olduğunu 
söyleyen Başkan Görmez, “Diyanet teşki-
latı, Orta Asya, Balkanlar, Afrika ve diğer 
coğrafyalarda yaşayan kardeşlerimizin 
din hizmetlerinde, din eğitiminde kapısı-
nı çaldığı müessese olmuştur. 2006 yılın-
dan itibaren Afrika’nın kırk noktasında 
hizmet veren, Latin Amerika’da yaşayan 
yedi milyon kardeşimize, Pasifik Asya’da-
ki Müslüman kardeşlerimize hizmet gö-
türen bir teşkilat olmuştur.” dedi.
Diyanet İslam Akademileri kuruluyor
“Biz Türkiye olarak din eğitiminde, Ki-
tap’taki ayetlerle kâinatın ayetlerini bir-
likte vermişiz.” diyen Başkan Görmez, 
“Millet olarak bu bizim başarılarımız-
dandır. Bu başarılarımızı gören İslam 
âlemi bize yönelmiş durumdadır. Bugün 
İslam dünyasında bütün ilim merkezleri 

çökmüş vaziyette. Mısır, Bağdat, Şam, 
Yemen, Trablus hepsinden ateşler yükse-
liyor. Şu anda bu ilim merkezleri çöktü. 
Bütün dünya kapımızı çalmaya başladı. 
İslam dünyası çocuklarını göndererek 
Türkiye’de ilim tahsil etmesini istiyorlar. 
Böyle güzel ihtisas merkezlerimizde eği-
tim almak, din adamları yetiştirmek için 
talepler devam ediyor. İlahiyat eğitimin-
den sonra üç yıllık eğitim veren bu mües-
seselerin, artık Diyanet İslam Akademi-
lerine dönüşmesi gerekmektedir. Bunun 
çalışması devam ediyor. Bu müesseseler 
artık sadece kurs değil, ilahiyattan sonra 
üç yıl eğitim görülen, bütün dünyaya ve 
İslam dünyasına hitap eden, yeryüzüne 
barışı yayacak, ilmî, hikmeti, marifeti ya-
yacak, cehalet mühendisliklerini ilimle, 
hikmetle, marifetle ortadan kaldıracak 
birer Diyanet İslam Akademilerine dö-
nüşmesi bir zorunluluk hâline gelmiştir. 
Kuruluşundan itibaren bu müessesenin 
yapımına katkıda bulunan her kardeşi-
mize teşekkür etmek istiyorum. Bu top-
raklar payidar oldukça, bu müesseselerde 
ilim hikmet ve marifet üretmeyi Allah 
nasip etsin. Bu toprakları Allah kıyamet 
sabahına kadar payidar eylesin.” dedi.
Açılışa, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez, Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Yavuz Ünal, Kayseri Valisi Süley-
man Kamçı, Kayseri Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mustafa Çelik, Kayseri Garnizon 
Komutanı Hava Tuğgeneral Ercan Teke, 
Başkanlığımız Strateji Geliştirme Başka-
nı Doç. Dr. Mustafa Sarıbıyık, Kayseri İl 
Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven ve çok 
sayıda davetli katıldı. Başkan Görmez, 
merkezin yapımında emeği geçenlere 
plaket takdim etti.
İşitme engelli öğrencilerle işaret diliyle 
sohbet
Açılışın ardından merkezi gezen Başkan 
Görmez, işitme engelli sınıfında öğren-
cilerle bir süre sohbet etti. Daha evvel 
öğrencilerin kendisini Ankara’da ziyaret 
ettiklerini belirten Görmez, “Bu öğrenci-
ler benim arkadaşlarım. Biz onlarla daha 
önce tanıştık. Bana işaret diliyle Kur’an 
okudular. Benden işaret diliyle Kâbe’ye 
gitmek istediklerini söylediler. Biz de on-
ları kırmadık. Hepsini umreye gönder-
dik. Bu öğrencilerimiz benim arkadaşla-
rım.” dedi. İşitme engelli öğrenciler ise 
Başkan Görmez’e işaret diliyle teşekkür 
ederek yine işaret diliyle Kur’an-ı Kerim 
okudular. 
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, sabah namazı buluşma-

ları kapsamında, Kayseri’de eğitim gören 
uluslararası imam-hatip, ilahiyat fakültesi 
ve çeşitli liselerden öğrencilerle Kayseri’de 
tarihî Camii Kebir’de sabah namazında bir 
araya geldi.
Başkan Görmez, tabiatın bile uykuda ol-
duğu bir vakitte, fecir vaktinde, gençlerle 
mescitte buluşmanın büyük bir nimet 
olduğunu kaydederek her fecrin, insanlık 
için yeni bir doğuş olduğunu belirtti.
Halep’te yıkık binaların enkazları altından 
çıkarılmaya çalışılan çocukların, bu fecir 
vaktinde unutulmamaları, yapılan bu zul-
me seyirci kalma zilletine düşülmemesi 
gerektiğini vurgulayan Başkan Görmez, 
tarihî Camii Kebir’i dolduran binlerce 
dinleyiciye hitaben, “Genç kardeşlerim, 
çocuk arkadaşlarım, Allah’ın selamı, rah-
meti, bereketi üzerinize olsun. Allah’a 
ne kadar hamdüsena etsek azdır. İnsan 
hayata bir kez gelir. Yaratılmışların için-
de seçilmişler topluluğu olarak tabiatın, 
kâinatın, pek çok insanın gaflet uykusuna 
yattığı bir zamanda gafletten uyanabilme-
yi, Kâbe’nin şubesi mescide gelebilmeyi, 
huzurda kıyamda durabilmeyi, huzurda 
rükuya varabilmeyi, kendisine yaklaştıran 
secdeye varabilmeyi lütfettiği için Allah’a 
ne kadar şükretsek azdır.” dedi.

Her fecir, insanlık için yeni bir 
doğuştur
İnsanın, Allah’ın nimetlerini saymakla biti-
remeyeceğini ifade eden Başkan Görmez, 
Allah’ın bize verdiği en büyük nimetin 
İslam olduğunu belirterek konuşmasına 
şöyle devam etti: “Hamdolsun, şükrolsun. 
Fecir vaktindeyiz. Fecir vakti, Allah’ın and 
içerek değer verdiği bir vakit. ‘Fecre andol-
sun ki’ diye başlar Fecir suresi. Bu vakit 
insanoğlu için yeni bir doğuştur. Akşam 
uykuya yattığımız her uyku bir ölüm, her 
fecir ise bir doğum, bir doğuştur. Allah, 
‘Güneşin hareketlerine göre namaz kılınız.’ 
buyuruyor. Güneş’in batışından gecenin 
oluşuna kadar. Ancak bu namazlar için-
de birisi var ki Allah, ona ‘fecir vaktinin 
Kur’an’ı’ diyor. Çünkü sabah okuduğunuz 
Kur’an’a, Allah’ın bütün melekleri şahit 
olur. Allah’ın murakabe melekleri vardır. 
Onların bütün hepsinin şahit olduğu va-
kit, fecir vaktidir. Hamdolsun melekler, 
fecir vaktinde bizi, Allah’ın huzurunda 
görüyorlar. Sevgili Peygamber’imiz, ‘Sabah 
namazını hakkıyla eda eden Allah’ın zim-
metindedir. Eğer sabah namazını, Allah’ın 
mescidinde birlikte kılmanın faziletini 
bilseydiniz, gücünüz yetmediği zamanlar-
da sürünerek gelirdiniz.’ buyuruyor. Genç 
kardeşlerim, çocuk arkadaşlarım, büyü-
yünce hayatınız boyunca kendinizi, bu bü-

yük güzel nimetten hiçbir zaman mahrum 
etmeyiniz. Allah bizi bundan mahrum et-
mesin. En büyük mahrumiyet, bu güzelli-
ğin farkında olmamaktır.”
Halep’te yapılan zulmü seyretmek 
zillettir
Halep’te binaların altından çıkarılma-
ya çalışılan çocukların unutulmaması 
gerektiğini ifade eden Başkan Görmez, 
“Bu fecir vaktinde, bu icabet vaktinde, 
Halep’te binaların altından çıkarılmaya 
çalışılan çocukları unutmak mümkün 
müdür? Ashab-ı Uhdud sadece tarihte 
olmadı. Allah Kur’an’da, ‘Kahrolsun o 
insanlara ki iman eden insanları, ateş 
dolu hendeklere koyup yaktılar. Etraf-
larında oturup o müminlere yapılan 
işkenceleri seyredenlere de yazıklar ol-
sun.’ buyuruyor. Yine bir ayetinde Yüce 
Allah buyuruyor ki: ‘O insanlardan 
intikam almalarının bir sebebi vardı, 
Allah’a iman etmeleri. Her kim, mümin 
erkek ve kadınlara işkence yaparsa ve 
sonra da tövbe etmeden bu dünyadan 
ayrılırsa, onlar için yakıcı bir cehennem 
azabı vardır.’ Allah yeryüzünde zulme 
maruz kalmış bütün kardeşlerimizi, o 
kötülüklerden kurtarsın. Bizi de o kar-
deşlerimize yapılanları seyretme gibi 
bir zilletten muhafaza eylesin.” şeklin-
de konuştu.

Gençlerle sabah namazında buluştu
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, Büyük Anadolu Otel’de 

düzenlenen, Aile ve Dinî Rehberlik Mer-
kezlerinde Hizmet Verimliliğini Artırma 
Çalıştayı’na katılarak bir konuşma yaptı. 
Çalıştayın açılışında konuşan Diyanet İşle-
ri Başkanı Görmez, İstanbul ve Kayseri’de-
ki terör saldırısında şehit olanlara Allah’tan 
rahmet dileyerek “Geçen hafta İstanbul’da, 
iki gün önce Kayseri’de menfur saldırılar-
da ölümsüzlüğe kavuşan, şehadete eren 
bütün evlatlarımıza, yavrularımıza ve ci-
ğerparelerimize Cenab-ı Hak’tan engin 
rahmetler diliyorum. Kederli ailelerine sa-
bır, metanet ve sekinet lütfetmesini Yüce 
Rabbimden niyaz ediyorum. Yaralı olan 
bütün kardeşlerimize, Cenab-ı Hak’tan 
şifalar diliyorum.” dedi.
Terör şebekelerinin gayesi, aynı milletin 
fertlerini birbirine düşürmektir
Küresel kötülüklerin maşası ve piyonu 
hâline gelmiş terör şebekelerinin, masum 
çocukları, insanları, askerleri, polisleri 
katlederken üç gayesi olduğuna dikkati 
çeken Başkan Görmez, terör hadiselerinde 
milletçe verilecek en büyük cevabın daha 
fazla kenetlenmek, kardeşlik misakını ye-
nilemek, kalplerin arasına sokulmak iste-
nen hiçbir fitne ve fesada yer vermemek 
olduğunu vurgulayarak şöyle konuştu: 
“Küresel kötülüklerin maşası ve piyonu 
hâline gelmiş bu terör şebekelerinin, ci-
nayet şebekelerinin, caniler güruhunun 
masum çocuklarımızı katlederken, yaşlı, 
kadın demeden, askerleri ve polisleri kat-
lederken üç gayesi vardır. Birinci gaye; 
yüzyıllardır bu topraklarda birlikte yaşadı-
ğımız, aynı milletin fertlerini birbirine dü-
şürmek, milleti karşı karşıya getirmektir. 
Birlikte yaşamayı hayat edinmiş Malazgirt 
ile Kurtuluş Savaşı’nda birlikte olmuş, bir-

likte omuz omuza savaşmış bu aziz milleti 
bölmek, parçalamak, birbirine düşürmek, 
birbirine düşman kılmaktır. Bu meşum ga-
yelerine asla ulaşamayacaklardır. Biz, aynı 
suyun, aynı toprağın, aynı vatanın, aynı ta-
rihin, aynı kültürün çocukları olduğumuz 
gibi aynı inancın, aynı dinin, aynı kitabın, 
aynı peygamberin sevdalıları olarak kardeş 
olmuş bir milletiz. Dolayısıyla terör hadi-
selerinde milletçe vereceğimiz en büyük 
cevap, daha fazla kenetlenmek, daha fazla 
birbirimize sahip çıkmak, kardeşlik misa-
kımızı yenilemek, birbirimize ev olmak, 
yurt olmak, kalplerimiz arasına sokulmak 
istenen fitne ve fesada yer vermemektir.” 
Hiç kimse bizim umudumuzu yok 
edemez, ümitsizlik bize haramdır
Terör ve cinayet şebekelerinin çocukları-
mızı katlederken, insanlarımızı yok eder-
ken hedeflerine koydukları ikinci gayenin, 
bu milletin hayatla bağını koparmak, inan-
cını, bizi millet kılan değerleri ve aidiyet 
duygusunu yok etmek olduğunu ifade 
eden Başkan Görmez, “Biz öyle bir inancın 
mensuplarıyız ki ümitsizlik bize haramdır. 
Biz her hâlükârda bütün dünyaya iyilikle, 
adaletle bakmakla yükümlüyüz. Biz, bü-
tün nefretlere adaletle bakmayı öğrenmiş 
bir ümmetiz. Dolayısıyla hiç kimse bizim 
umudumuzu yok edemez. Terör şebekele-
rinin, çocuklarımızı katlederken gerçekleş-
tirmek istedikleri üçüncü gaye; bu milleti, 
bu vatanı, bu vatan sathında yaşayan in-
sanları, yeryüzündeki mazlumların, mağ-
durların umudu olmaktan çıkarmaktır. 
Herkes çok iyi biliyor ki katliamlar altında 
can veren Halepli çocukların, yeryüzünde 
sığınabilecekleri tek ülke Türkiye’dir. Her-
kes biliyor ki Halep’te can veren çocuk-
ların, yaşlıların, kadınların, mağdurların, 
mazlumların, mahrumların, yeryüzünde 

umut bağlayabilecekleri bir yer varsa, o da 
bu topraklardır. İşte bunun yok olmasını 
istiyorlar. Herkes biliyor ki kaderine ter-
kedilmiş Arakan’daki mazlumun, her türlü 
cinayete maruz kalmış çocukların, kendi 
hayal dünyalarında umutlarını yeşertecek 
bir ülke ve millet varsa, o da bu ülke ve 
millettir. İşte bunu yok etmek istiyorlar. 
Bu cinayet şebekelerinin gerçekleştirmek 
istedikleri gaye budur. Biz yeryüzündeki 
bütün mazlumların, mağdurların, ma-
sumların umudu olmaya devam edeceğiz. 
Yeter ki biz birbirimize kenetlenelim. Bizi 
asırlarca kardeş kılan o yüce değerlere hep 
birlikte bağlı kalalım.” diye konuştu.
Asıl büyük tehlike, bilinçaltında 
saklanan kin, öfke, nefret, düşmanlık, 
ırkçılık, mezhepçilik gibi hastalıkların 
ortaya çıkmasıdır
İslam coğrafyasında büyük insanlık traje-
dilerinin yaşanmakta olduğunu, yüzyıllık 
fitnelerin, fesatların tohumlarının ekil-
mekte olduğunu belirten Başkan Görmez 
konuşmasına şöyle devam etti: “Ümmetin 
ocaklarına ateşler düştü. Asıl en büyük 
korkumuz, bu katliamlardan, savaşlardan 
çok, coğrafyamızda bilinçaltında sakladı-
ğımız hastalıkların ortaya çıkmış olması-
dır. Bilinçaltında saklanan kin, öfke, nef-
ret, düşmanlık, ırkçılık, mezhepçilik gibi 
hastalıkların ortaya çıkmış olmasıdır. Asıl 
büyük tehlike budur. Çünkü bu katliamlar 
geçer, bütün bu şehirler yeniden inşa edilir 
ama bilinçaltında ortaya çıkan bu hastalık-
ların meydana getirdiği fitne tohumlarını, 
yüzyıllarca temizlemek mümkün olma-
yabilir. Kerbela’da yaşanan büyük acılar 
nasıl ki bin yıllık fitne tohumlarının ekil-
mesine sebep olduysa, bugün de en büyük 
endişemiz, bu katliamların bilinçaltında 
saklanan bütün hastalıkları ortaya çıkar-
mış olmasıdır. Bizi asıl kahreden husus, 
çocukları katleden insanlar, İslam belde-
lerini tahrip eden, ırz ve namusa suikast 
düzenleyen katiller güruhunun, kendi 
yaptıklarını meşru göstermek için kayde-
dip tüm dünyaya servis ettikleri itirafları-
dır. Halep’te çocukları katleden insanlar, 
tarihin intikamını aldıklarını ifade ediyor-
lar. Akıllarının arkasına sakladıkları bütün 
hastalıkları itiraf ediyorlar. Oysa çocukları 
katletmeyi meşru gösteren bir İslam anla-
yışı olamaz. DEAŞ’ın ahlak ve hukuk tanı-
mayan savaşı ne kadar İslam’dan, insanlık-

Hizmet Verimliliğini Artırma Çalıştayı Ankara’da yapıldı
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tan, Allah’ın kitabından uzak ise Halep’te 
mezhepçilik saikiyle işlenen cinayetlerin 
İslam’la, Kur’an’la ve Ehlibeyt ile hiçbir iliş-
kisi olamaz. Millet ve İslam âlemi olarak, 
büyük acıları izlerken bize düşen vazife, 
onlarla aynı derekeye asla düşmemektir. 
Onların zihinlerinin altındaki o hastalıkla-
rı kendi toprağımıza, kendi çocuklarımıza 
bulaştırmamaktır. Mümin olmak, öfke ve 
nefrete de adaletle bakmaktır. Mümin ol-
mak, başkalarının karanlığıyla uğraşmak 
değil, o karanlığı aydınlatmak için çaba 
göstermektir, o karanlığı aydınlatmak için 

ışık olmaktır. Mümin olmak,  dünyayı baş-
kası için yaşanabilir kılmaktır. Düşmanın 
bile olsa dünyayı başkası için ne kadar 
yaşanabilir kılıyorsan, o kadar müminsin 
demektir. Mümin olmak, Allah’a iman et-
mek, Resul-ü Ekrem’e ümmet olmak öyle 
ucuz bir şey değildir. Yüce Rabbimiz, hem 
milletimizi kuşatan kötülüklerden mu-
hafaza eylesin, hem de İslam beldelerini 
tekrar selam ve eman yurdu inşa etmeyi 
Müslüman kardeşlerimize nasip eylesin. 
İslam ümmetini yeniden aziz bir ümmet 
eylesin.”

Âlim olmadan konuşmayınız
Başkan Görmez konuşmasının sonunda, 
çocuk yaşta evlilik konusunun toplumun 
gündeminden çıkarılması gerektiğine 
işaret ederek, çalıştaya katılan din görev-
lilerine şu çağrıda bulundu: “Hepinizden 
istirham ediyorum, gittiğiniz bütün iller-
de, toplantılarda bunu açıkça yüksek sesle 
ifade edin, ‘Eş olma kararını verme yaşına 
gelmeden, anne olma yaşına gelmeden, 
iradesini yok sayarak, anne-baba dahi olsa-
nız, sağlıklı bir aile kuracak yaşa gelmeyen 
hiçbir kız çocuğunu evlendiremezsiniz.”

Adana İl Müftülüğü binası hizmete açıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, üç günlük programı 

kapsamında Adana’da bir dizi açılış ve 
ziyarette bulundu. Başkan Görmez prog-
ramının ikinci gününde yapımı tamamla-
nan Adana İl Müftülüğü hizmet binasının 
açılışını yaptı. 81 il müftüsünün hazır bu-
lunduğu açılış töreninde konuşan Başkan 
Görmez, hizmet binasının Adana’ya, böl-
geye ve Diyanet’e hayırlı olması temenni-
sinde bulunarak “Bugün açılışını yaptığı-
mız bu müessese öncelikle Adana’mıza, 
bölgemize, ülkemize ve Diyanet’imize 
hayırlı olsun. Bu topraklarda var olduğu-
muz sürece, bu müesseselerde her türlü 
hayrın ve güzelliğin yayılmasını Allah’tan 
niyaz ediyorum.” dedi. Yapımında emeği 
geçen herkese teşekkür eden Başkan Gör-
mez, “Allah, yaptığı işi en güzel yapanı se-
ver. Sizler de böyle güzel bir müesseseyi 
Adana’ya kazandırdınız. Diyanet teşkilatı 
bir kamu kurumudur ama aynı zamanda 
bir millet kurumudur. Her türlü hizme-
ti milletle birlikte yapan bir kurumdur.” 
dedi. Müftülüklerin sıradan bir kurum 
olmadığını, milletin her ferdine hizmet 
veren bir müessese olduğunu hatırlatan 

Başkan Görmez, “Diyanet teşkilatında 
görev tanımları değişmiştir. Müftü, sade-
ce bir idareci değil, şehrin manevî hayatı-
nı ayakta tutan kişidir. Müftülük sadece 
bir bürokratik kurum değil, milletin her 
ferdine hizmet veren bir müessesedir.” 
diye konuştu.
Şehirlerin de ruhu var, o ruhu ayakta 
tutan milletin ortak değerleridir
Şehirlerin de ruhu olduğunu, o ruhu 
ayakta tutanın da iman, İslam, birliktelik 
ve beraberlik olduğunu söyleyen Başkan 
Görmez, “Şehirlerin de ruhu var, o ruhu 
ayakta tutan milletin ortak değerleridir. 
O ruhu ayakta tutan imandır, İslam’dır. 
O ruhu ayakta tutan, Çukurova’nın be-
reketli topraklarından kazandıklarını ha-
yır olarak verenlerin iyiliğidir, birbirinize 
tebessümünüzdür, birbirinize verdiğiniz 

selamdır, ikram ettiğiniz bir kaşık çorba-
dır. O ruhun bekçiliğini yapacak insanla-
ra da din gönüllüsü diyoruz. İmam, hatip, 
vaiz, müftü diyoruz. Diyanet personeli, o 
ruhu ayakta tutmak için bekçilik yapan-
lardır. Milletimizin maneviyatını ayakta 
tutmak için aşkla çalışan, hizmetleri bu-
raya kadar taşıyan geçmişte yaşamış o bü-
yüklerimizin yerini alabilmek için daha 
çok çalışmalıyız.” dedi.
Diyanet artık Diyanet’ten büyüktür
Diyanet’in dünyanın çeşitli ülkelerine 
götürdüğü hizmetleriyle artık büyük 
bir müessese olduğunu ifade eden Baş-
kan Görmez, “Türkiye artık Türkiye’den 
ibaret değil. Türkiye Türkiye’den daha 
büyüktür. O muhteşem tarih ve mede-
niyeti bunu gösteriyor. Diyanet artık 
Diyanet’ten büyüktür. Gönül coğrafya-
mıza, Afrika’daki Müslüman kardeşleri-
ne iyilik elini uzatan, Latin Amerika’da 
yedi milyon Müslümanla ilişkisi olan bir 
müessesedir artık. Bütün bunları milleti-
mizle birlikte yapıyor. Türkiye’nin iyilik 
elini taşıyarak yapıyor. Allah yeryüzünde 
güzelliği, iyiliği egemen kılmayı bizlere 
nasip etsin.” şeklinde konuştu.
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Adana’da şehit yakınları ve gazilerle bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, ha-
yatlarını vatan uğruna feda eden 

şehitlerin yakınlarıyla ve gazilerle bir ara-
ya geldi. Başkanlığımız ile Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanlığının ortaklaşa dü-
zenlediği programda, şehit anne-babala-
rına hitaben bir konuşma yapan Başkan 
Görmez, “Onlar bugüne kadar sadece 
sizin evlatlarınızdı. Şehit olduktan sonra 
bütün bir milletin evladı oldular. Kıyamet 
sabahına kadar bu milletin üstünde onla-
rın hakkı vardır.” dedi.
Bu vatanın şehit kanlarıyla yoğrulmuş ol-
duğunu belirten Başkan Görmez, “Allah, 
bu toprakları vatan kıldığımız günden 
bugüne kadar bu toprağa düşen bütün 
şehitlerimizi, Hz. Peygamber ile Hz. Hü-
seyin ile Hz. Hamza ile haşreylesin.” te-
mennisinde bulundu. 
Onlar bugüne kadar sadece sizin 
evlatlarınızdı, şehit olduktan sonra 
bütün bir milletin evladı oldular
Bu hayatın sadece dünya hayatından 

ibaret olmadığını, ölümün bir yok olmak 
olmadığını da kaydeden Başkan Görmez 
şunları söyledi: “Yüce Rabbimiz, bize öyle 
güzel bir din lütfetmiş ki bizim inancı-
mız, hayatı dünya hayatından ibaret ka-
bul etmiyor. Ölümü yok olmak olarak 
kabul etmiyor. Hayat, dünya hayatından 
ibaret değil, ebedi bir hayatımız olacak. 
Ölüm yok olmak değil, bilakis ebedi ha-
yatın başlangıcı olarak kabul edilmiş-
tir. Biz böyle bir inancın mensuplarıyız. 
Allah’a ne kadar şükretsek azdır. Ölümü 
yok olmak olarak kabul eden bir inancın 
mensubu dünyada nasıl yaşayabilir. İnsan 
hayata bir kez geliyor ve bir kez ölüyor. 
‘Allah yolunda ölenlere, öldürülenlere 
ölü demeyin. Onlar diridirler.’ Allah böyle 
buyuruyor. Onlar bugüne kadar sadece 
sizin evlatlarınızdı. Şehit olduğu andan 
itibaren bütün milletin evladı oldular. 
Kıyamet sabahına kadar bu topraklarda 
yaşayan herkesin üstlerinde onların hak-
kı olacak.”
‘Kalp hüzünlenir, göz yaşarır. Ancak 

biz, Allah’ın razı olmayacağı bir söz 
söylemeyiz’
İman etmek için ilk şartın şehadet oldu-
ğunu, bazı insanların diliyle değil, canla-
rıyla şehadet ettiklerini ifade eden Başkan 
Görmez, “Biz onlara şehit diyoruz. Biz, 
Allah’ın varlığını dilimizle anıyoruz ama 
onlar canlarıyla şehadet ettiler. Elbette 
her birinizin kalbinde, yüreğinde bir acı 
vardır. Şehidimizi hatırladığımızda, onun 
güzel bir hatırası ile karşı karşıya kaldığı-
mızda, sevdiği bir mekânı gördüğümüzde 
yüreğimizde bir acı oluşur. O acı aynı za-
manda hepimiz için bir rahmettir. Bunu 
unutmayın. Peygamberimiz bu acıda da 
bize örnek olmuştur. Sevgili Peygamberi-
miz altı evladını kendi eliyle toprağa verdi 
ve şöyle buyurdu: ‘Kalp hüzünlenir, göz 
yaşarır. Ancak Allah’ın razı olmayacağı bir 
söz söylemeyiz’. Bu elbette bir rahmettir. 
Bütün şehitlerimize rahmet diliyorum. Bu 
topraklar kolay kolay vatan olmadı. Bütün 
yeryüzüne umut dağıtan bir vatana dö-
nüşünceye kadar, bu topraklar nice şehit-
ler verdi. O yüzden çok kıymetlidir. Çok 
muazzezdir. Bu topraklar şehit kanlarıyla 
yoğruldu. Bu topraklar bizim izzetimizi, 
mazimizi, medeniyetimizi, geleceğimi-
zi ifade ediyor. Onun için tarih boyunca 
millet olarak, bu toprakları vatan kaldı-
ğımız günden bugüne kadar bizi rahat 
bırakmadılar. Önümüze engeller konuldu 
ancak hepsinin üstesinden geldik. Bütün 

Adana Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdunun temeli törenle atıldı

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, Ada-
na İl Müftülüğü hizmet binasının 

açılışının ardından, Adana’nın Yüreğir 
ilçesinde, Diyanet İşleri Başkanlığı tara-
fından yapılacak olan 211 yataklı Yük-
sek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdunun 
temelini attı. Temel atma töreninde bir 
konuşma yapan Başkan Görmez, ilmin 
kadına ve erkeğe farz olduğunu belirte-
rek “İslam dünyası olarak tarih boyunca 
bir eksiğimiz var. Biz hep tek kanatla uç-
maya kalkıştık. Allah bize iki kanat ver-
miş. Biz erkeğimizle kadınımızla beraber 
uçmalıyız. Bilgi, ilim sadece erkeğe değil, 
kadına da farzdır. Sadece erkek yeryü-
zünde Allah’ın halifesi değil, kadınlar da 
yeryüzünde Allah’ın halifesidir. Kadın ve 

erkek birlikte yeryüzünü imar etmekle 
emrolunduk. Hz. Peygamber’in Medi-
ne’sinde erkekler ne kadar ilim tahsil 
etmişse, kadınlar da o kadar ilim tahsil 
etmiştir. Hep birlikte yeryüzünü imar et-
mekle mükellefiz. Kız çocuklarımıza de-
ğer vermek, onlara emek vermek, bilgiyle 

donatmak zorundayız. Kız çocuklarımızı 
bilgiyle donatmak, zamanı geldiğinde 
güzel bir aile kurmasına yardımcı olmak, 
her anne-babanın görevidir. Böyle güzel 
bir müessesenin hayırlara vesile olma-
sını, tamamına ermesini Allah’tan niyaz 
ediyorum.” dedi.
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TDV Kadın Aile ve Gençlik Merkezi Adana şubesi hizmete açıldı

Türkiye Diyanet Vakfının, bütün dün-
yada hizmetleri olan küresel bir iyi-

lik hareketi olduğunu söyleyen Başkan 
Görmez, Adana ve Türkiye için hayırlı 
bir müessesenin açılışını yaptıklarını dile 
getirdi. Diyanet Vakfı’nın eğitim alanında 
önemli hizmetlerde bulunduğunu akta-
ran Başkan Görmez, “Türkiye Diyanet 
Vakfı, bütün dünyada hizmetleri olan kü-
resel bir iyilik hareketidir. Vakfımızın en 
önemli hizmetlerinden bir tanesi eğitim 
faaliyetleridir.” dedi.
KAGEM’in 1996 yılında Ankara’da ku-
rulduğunu hatırlatan Başkan Görmez, 
“Ülkemizin en önemli meseleleri, kadın, 
aile ve geleceğimiz konusudur. Bizim bu 

konuları sadece camilerde toplumumuza 
anlatmamız mümkün olmaz. Onun için 
bu merkezlerde ehil insanlar, yetişmiş ho-
calar marifetiyle topluma anlatmak çok 
güzel bir hizmettir.” ifadelerini kullandı.
Başkan Görmez, KAGEM’in önemli bir 
vazifesinin de akademide üretilen bilgiyi, 

topluma ulaştırmak olduğunu sözleri-
ne ekledi. Açılış törenine, Diyanet İşleri 
Başkanı Görmez’in eşi Hatice Görmez, 
Adana Valisi Mahmut Demirtaş, Adana 
Büyükşehir Belediye Başkanı Hüseyin 
Sözlü, Adana İl Müftüsü Arif Gökçe ile 
çok sayıda davetli katıldı.

Sabah namazında gençlerle buluştu

Diyanet İşleri Başkanı Görmez, sabah 
namazında Adana Sabancı Merkez 

Camii’nde gençlerle birlikte sabah na-
mazı kılarak onlarla sohbet etti. Kâinatın 
uyanmaya başladığı bir zamanda uyanık 
olmanın ve Allah’ın huzurunda olmanın 
büyük bir nimet olduğunu belirten Baş-
kan Görmez, “Kâinatın uyanmaya baş-
ladığı bir zamanda çünkü her sabah bir 
diriliştir. Dirilişin yaşandığı zamanda in-
sanların yüce divanda olması, uyanık ol-
ması, Allah’ın huzurunda olması büyük 
bir nimettir. Bu nimeti bize bahşettiği 
için Allah’a sonsuz hamdüsenalar olsun.” 
dedi. Tabiatın uyanmaya başladığı bir 
zamanda sabah namazını kılan birinin, 

Allah’ın koruması altında olacağını ifade 
eden Başkan Görmez, gençlerle sohbe-
tinde şunları söyledi: “Yüce Peygambe-
rimiz (s.a.s.) buyuruyor ki: ‘Her kim sa-
bah namazını kâinatla beraber, tabiatla 
beraber dirilerek, haşrolarak eda ederse, 
o Allah’ın koruması altındadır.’ Sevgili 
gençler, hep Allah’ın korumasında olası-
nız. Allah’ın koruması üzerinizden eksik 
olmasın. Başka bir hadis-i şerifinde de 
Sevgili Peygamberimiz şöyle buyuruyor: 
‘Eğer siz her sabah böyle uyanıp gelip ce-
maatle sabah namazı kılmanın faziletini, 
kıymetini bilseydiniz, gücünüz yetme-
diği zamanlarda sürünerek gelirdiniz.’ 
Ama Allah bize güç vermiş, kuvvet ver-

miş, nasip etmiş, hep beraber geliyoruz 
Allah’ın huzurunda bu güzel ibadeti eda 
ediyoruz. Allah bizden güç ve kuvveti 
almasın. Allah bizden kâinatla beraber 
dirilme gücünü hiçbir zaman almasın.” 
dedi. Kur’an’ın bir talimatlar manzumesi 
olmadığını, Kur’an’ın kuluyla Allah ara-
sındaki bir konuşma olduğunu sözlerine 
ekleyen Başkan Görmez, “Kur’an sadece 
bir talimatlar manzumesi değil, Kur’an 
kuluyla Allah arasındaki diyalogdur, ko-
nuşmadır aynı zamanda. Yüce Rabbimiz 
her bir insana değer vermiş ve her bir 
insana, kendi varlığını anlatmaya, kendi 
varlığını ispat etmeye çalışmış. Sevgili 
gençler, kendinizi Kur’an’dan mahrum 
bırakmayınız. Kur’an, sizin yaratılış ga-
yenizi anlatan yegâne kitabınızdır. Rab-
bimiz bizleri, bu ayetleri anlayan, idrak 
eden kullarından eylesin. Rabbimiz biz-
leri bütün sarp yokuşları, hayatın bütün 
sarp yokuşlarını tırmana bilmek için biz-
lere lütuf eylesin. Rabbimiz bizleri daima 
doğru yola katsın. Varoluşun gayesini, 
yaratılışının hikmetini kaybedenlerden 
eylemesin.” dedi.

şehitlerimizi rahmetle yâd ediyorum Allah 
onları, Peygamberimizle, Hz. Hamza ile 
Hz. Hüseyin ile din, Kur’an, vatan, millet 
uğruna can vermiş büyük şehitler ile haş-
reylesin. Bize düşen görev, onların uğruna 
canlarını verdikleri değerlere sımsıkı bağ-
lanmaktır. Onların uğruna canını verdiği 

değer, bu vatan, bu milletin ortak değerle-
ridir. Ezanı, bayrağı, izzeti, barışı, birlik ve 
beraberliğidir. Onlara yapacağımız en bü-
yük dua budur. Onların bizim duamıza ih-
tiyacı yok, bilakis bizim onların şefaatine 
ihtiyacımız var. Allah, yüreğinize gökten 
bir sekinet lütfetsin. Sizi ve çocuklarınızı 

kuşatan bir rahmete dönüştürsün. Adana 
Valiliğinin önündeki menfur saldırıda şe-
hit olan kardeşlerime de Allah’tan rahmet 
diliyorum. Allah, birliğimizi ve beraber-
liğimizi daim eylesin.” dedi. Programda, 
Adana Valisi Mahmut Demirtaş ve il yö-
neticileri de Başkan Görmez’e eşlik etti.
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Kırıkkale ‘Hafızlık Bölge Yatılı Kur’an Kursu’nun temeli törenle atıldı

Hastanelerde manevi rehberlik yaygınlaşıyor

‘Proje Hafızlık Okulları’ kapsamın-
da Kırıkkale’de yapılacak olan, 

‘Hafızlık Bölge Yatılı Kur’an Kursu’nun 
temeli, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’in katıldığı törenle 
atıldı. Törende bir konuşma yapan Baş-
kan Görmez, 03 Aralık’ta Türkiye’de 
bütün camilerde okunan hutbenin ko-
nusunun, ‘Çocuk Hakları’ olduğunu 
hatırlatarak sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Bütün camilerde okunan hutbeler-
de, Rabbimizin bize en büyük emaneti 
olan çocuklarımız için nasıl bir dünya 
kurmamız gerektiği üzerinde durma-
ya çalıştık. Ve bugün çocuklarımız için 
geleceğimiz için yine çok güzel bir mü-
essesenin temelini atmak üzere bura-
ya toplanmış bulunuyoruz. Öncelikle 
emeği geçen herkese en kalbî teşekkür-
lerimi ifade etmek istiyorum. Ülkemiz-
de din eğitiminin başka dünyalardan 
farklı bir özelliği var. O farklı özellik şu: 
Biz asla Yüce Kitabımızın ayetleriyle, 
kâinatın ayetlerini birbirinden ayırma-
mayı prensip edinmiş bir eğitim sistemi 
üzerinde ısrar ediyoruz. Zira Allah’ın en 
büyük eseri olan insanı kitaptan, kitabı 
kâinattan ayırdığımızda doğru yapmış 
olmayız. O zaman kitabı da doğru anla-
mış olmayız. Onun için din eğitiminde 
akıl ile vahyin, kitap ile kâinatın, insanla 
kitabın birlikteliği çok daha önem arz 
ediyor. Bugün coğrafyamızda yaşanan 
acıların sebeplerinden bir tanesi, bu bir-
likteliğe dikkat edilmemesidir.”
Çocuklarımız, Yüce Kitabın bu asrın 
idrakine hitap eden hakikatlerini 
anlayacaklar

Diyanet İşleri Teşkilatı olarak milleti-
mizin en zor zamanlarında açılmış bu 
Kur’an kurslarımızın eğitim sistemini 
hep iyileştirerek yoluna devam ettiğini 
ifade eden Başkan Görmez, “Hafızlık 
eğitim sistemini de değiştirmeye başla-
dığımızı buradan ilan etmek istiyorum. 
Artık sadece çocuklarımız, hafızlarımız, 
Kur’an’ı ezberlemekle yetinmeyecekler, 
aynı zamanda onun manasına, onun 
dünyamıza kazandırmak istediği yüce 
değerlere, hakikatlere vakıf olacaklar. 
Bunu önceliklerimiz hâline getirmiş 
bulunuyoruz. Bu vesileyle bu proje 
ve benzer projeler son derece önemli. 
Çocuklarımız bir taraftan Yüce Kitabı 
öğrenecek, hafızlarımız onu hıfz ede-
cek, bir taraftan da o Yüce Kitabın bu 
asrın idrakine hitap eden hakikatlerini 
anlayacaklar. Bu Kitabın yeryüzüne çok 
güzel bir ifadesi vardır. Yüce Kur’an’da 
kitapla ilgili; ‘Biz bu Kur’an’ı yeryüzün-
de insanlar eşkıyalığa yönelsin diye 
göndermedik.’ Bu kitap adalet kitabı, 

bu kitap barış kitabı, bu kitap hakikat 
kitabı. Bu kitap bütün yeryüzünde barı-
şı, adaleti, hakkı, ahlakı, fazileti egemen 
kılmak için Rabbimizin bize gönderdiği 
bir kitaptır. Bu güzel müesseselerde ço-
cuklarımızın en güzel bir şekilde bu ha-
kikatlere vakıf olmasını Yüce Allah’tan 
niyaz ediyorum. Millet olarak bütün 
musibetlerden dersler ve ibretler çıka-
rarak çocuklarımız için daha güvenli 
ortamlar, daha güzel bir dünya kurmayı 
Yüce Rabbimiz bizlere nasip etsin diyo-
rum.” dedi.
Temel atma törenine İçişleri eski Baka-
nı Beşir Atalay, Kırıkkale Valisi M. İlker 
Haktankaçmaz, İl Müftüsü Bekir Gerek, 
Belediye Başkan Vekili Harun Ulusoy ve 
çok sayıda vatandaş katıldı.
Proje tamamlandığında, 200 öğrenci-
nin eğitim alacağı imam-hatip okulu 
ve hafızlık Kur’an kursunun içerisinde, 
200 yataklı pansiyon, spor alanları, sos-
yal alanlar ve kütüphane yer alacak.

Diyanet İşleri Başkanlığınca geçen 
yıl 6 ilde hasta, hasta yakınlarına 

ve sağlık personeline destek vermek 
amacıyla başlatılan manevi rehberlik 
uygulaması, 8 ilde daha hayata geçiri-
lecek. 
Hastanelerde manevi rehberlik ve des-
tek hizmeti, Diyanet İşleri Başkanlığı 
Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü ta-
rafından geçen yıl, Sağlık Bakanlığıy-

la imzalanan protokol sonrası hayata 
geçirilmişti. Bu kapsamda, eğitimden 
geçirilen personel Ankara, İstanbul, 
Erzurum, Kayseri, Ordu ve Samsun’da 
bulunan hastanelerde göreve başlamış-
tı. Bu illerde manevi destek hizmeti ve-
rilmeye devam edilirken, Diyanet İşleri 
Başkanlığınca hizmetin yaygınlaştırıl-
ması için 76 personel daha bu konuda 
eğitim aldı. Yaklaşık bir ay süren eğitim 
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kapsamında, personele din, maneviyat 
ve ruh sağlığı, din ve tıp ilişkisi, has-
tanede dinî hayat, dinî danışmanlığın 
teorik temelleri, hastanede manevi des-
tek hizmetleri tarihçesi gibi konularda, 
alanında uzman ve konuyla ilgili pro-
jelerde görev almış akademisyenlerce 
dersler verildi.

3 yıl içinde tüm ülkede 
yaygınlaştırılması hedefleniyor
Proje kapsamında hâlen 6 ilde süren uy-
gulama, Adana, Afyonkarahisar, Bursa, 
Çorum, İzmir, Kahramanmaraş, Konya 
ve Sakarya’da bulunan hastanelerde de 
başlayacak. Sağlık Bakanlığı ile ortak be-
lirlenen hastanelerde görevlendirilecek 

olan manevi rehberler, hasta, hasta ya-
kını ve sağlık personeline destek olacak. 
Hastanelerde kendilerine özel oda tah-
sis edilecek manevi rehberler, haftada 4 
gün, en az 4 saat görev yapacak.
Diyanet İşleri Başkanlığı, bu uygulama-
yı 3 yıl içinde 81 ilde yaygınlaştırmak 
için çalışmalarını sürdürüyor.

Hakkâri’nin Yüksekova ilçesinde te-
rör saldırılarında zarar gören cami-

ler, Diyanet İşleri Başkanlığının çalışma-
sıyla onarılarak yeniden ibadete açıldı. 

Diyanet İşleri Başkanlığınca, ilçede terör 
saldırılarında  hasar gören camiler, tadi-
latı yapılarak yeniden ibadete hazır hâle 
getirildi. Onarılan camilere giden vatan-
daşlar, ibadetlerini yerine getiriyor. Ağır 
hasar gördükten sonra yıkım kararı 

verilen dört camide de yıkım çalışma-
sı tamamlandı. Camileri ziyaret ederek 
imamlardan bilgi alan Yüksekova Müf-
tüsü Mehmet Korkut, ilçede hasar gören 
birçok caminin onarılarak yeniden iba-
dete açıldığını belirterek “22 camimizin 
onarımı yapıldı. İbadete hazır hâle geti-
rildi. Bu camilere 1 milyon 200 bin lira 
civarında kaynak aktarıldı. Bize yardımcı 
olan halkımızın tamamına teşekkür edi-
yoruz. Allah hepsinden razı olsun.” dedi.

Terörün zarar verdiği camiler yeniden ibadete açıldı

Diyanet İşleri Başkanlığının engelli-
ler için belirlediği koordinatörler, 

görev aldıkları 81 ilde engellilerin dinî 
vecibelerini yerine getirmeleri için ma-
nevi rehberlik ve danışmanlıkta bulu-
nuyorlar.
Diyanet İşleri Başkanlığı, geçtiğimiz 
yıl engelli derneklerini davet ederek 
toplantılar gerçekleştirdi. Bu toplan-

tılardaki talepler doğrultusunda rapor 
hazırlandı. Diyanet İşleri Başkanlığı bu 
doğrultuda bu yıl, ‘Engelli Hizmetleri İl 
Koordinatörü’ projesini hayata geçirdi.
Proje kapsamında, etkili iletişim tek-
nikleri, engelli çeşitliliği ve dağılımına 
göre hizmetler, manevi bakım uygula-
malarında tutum ve teknikler, sosyal 
hizmet alanında manevi yaklaşımlar, 

engelli psikolojisi ve engelliye yönelik 
tutumlar gibi konularda, uzman kişi-
lerden eğitimler alan 111 koordinatör, 
81 ilde göreve başladı. Büyükşehirlerde 
iki, diğer illerde ise bir kişi olmak üzere 
görevlendirilen koordinatörler, Türki-
ye’deki tüm engellilere erişebilmek için 
çaba sarf ediyor. Koordinatörler, bulun-
dukları illerde il müftülüğü, Milli Eği-

81 ilde engellilere rehberlik yapıyorlar

Diyanet İşleri Başkanlığı, engelli vatan-
daşlara yönelik Kur’an-ı Kerim eğitimi 

kapsamında, 2013 yılından itibaren 9 bin 
228 engelli bireye eğitim verdi.
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in, ‘Her ilde görme, işitme ve or-
topedik engelli bireylere yönelik bir sınıf 
açılması’ talimatının ardından,  Türkiye 
genelinde bedensel, zihinsel, görme ve 
işitme engellilerin ibadet ihtiyacına cevap 
vermek ve dinî hayatlarına ışık tutmak 
amacıyla, engellilere yönelik sınıflar açıl-
dı. Bu kapsamda, her ilde görme engelli-
ler için ‘Braille Alfabesi’, işitme engelliler 
için de ‘İşaret Dili Öğretici ve Tercüman 

Eğitimi’ sertifikalarına sahip olanlar, Baş-
kanlık bünyesinde alan uzmanları tarafın-
dan verilen hizmet içi eğitimlere katılarak 
sertifika alan en az bir kadın ve bir erkek 
rehber öğretici yetiştirilerek engelli vatan-
daşların eğitiminde görevlendirildi. Gör-
me ve işitme engelli öğrencilerin eğitim 
verimliliğinin sağlanması amacıyla, sınıf 
açma şartı olarak üç öğrenci alt sınırı be-
lirlendi. 2013 yılından itibaren 453 ders-
likte, bin 302 görme engelli birey Braille 
Alfabesi ile Kur’an eğitimi aldı. 3 bin 753 
bedensel engelli ve bin 517 zihinsel engel-
li öğrenci ise engelli olmayan öğrenciler 
ile aynı sınıfta Kur’an-ı Kerim eğitimi aldı. 

Ortak bir din dili oluşturmak amacıyla 
800 kavram içeren, ‘Türk İşaret Dili Dinî 
Kavramlar Sözlüğü’nün 2013’te hazırlan-
masıyla, işitme engellilerine yönelik ça-
lışmalar da başlatıldı. Bu kapsamda, 800 
derslikte 2 bin 656 işitme engelliye işaret 
dili ile din eğitimi verildi.

3 yılda 9 bin engelliye Kur’an-ı Kerim eğitimi verildi
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Diyanet İşleri Başkanlığı, 81 ilden 
gelen 250 din görevlisine, hadis ve 

ayetlerle desteklenen, ‘Mahremiyet Bi-
linci ve Çocukluk Döneminde Mahre-
miyet Eğitimi’ verdi. Diyanet İşleri Baş-
kanlığı Müşaviri Doç. Dr. Huriye Martı, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Konferans Salo-
nunda, 81 ilden gelen 250 din görevlisi-
nin bilgilendirilmesine yönelik, ‘Mahre-
miyet Bilinci ve Çocukluk Döneminde 
Mahremiyet Eğitimi’ konulu bir seminer 
verdi. Martı, din görevlilerine, mahremi-
yete dair sınırların, sadece insan aklının 
ve beşeri hukukun değil, aynı zamanda 
ilahî iradenin de müdahale ettiği, koru-
duğu, korunmasını istediği ve çiğnendi-
ğinde ceza öngördüğü sınırlar olduğunu 
anlattı. Martı, çoğu zaman mahremiyet 
eğitimlerinin aileler tarafından atlandı-
ğına dikkat çekerek mahremiyet eğiti-
minin, erken dönem çocukluk evresinde 
verilmesi gerektiğini söyledi. Çocuğa iki 
yaşından itibaren bedeninin özel bölge-
lerinin öğretilmesini, bu konuda anne-
babaların da hassas olması gerektiğini ve 
özel alan ihlallerinde tepki vererek onun 
da tepki vermesi gerektiğinin, çocuğa 
öğretilmesi gerektiğini anlatan Martı, 

“Çocukla birlikteyken mahremiyet ih-
lali içeren durumlarla karşılaşıldığında, 
çocuğun duyacağı şekilde bunun doğru 
olmadığına dair sağlıklı tepkiler veril-
melidir.” dedi. Martı, çocuğun soyunma 
ve giyinmede yalnız olması gerektiğini, 
anne-babaların, çocukların elbiselerini 
herkesin içinde değiştirmemesi ve kim-
senin görmediği bir ortamda giyinmesini 
sağlamaları gerektiğini ifade etti. 
Mahrem bölgeleri, sevgi objesi olarak 
kullanmayın
Anne-baba, eş-dost ve akrabalar tarafın-
dan, çocuğa sevgi gösterilirken, vücudu-
nun özel bölgelerine dokunulmaması 
gerektiğini anlatan Martı, “Mahrem kı-
sımlarına vurarak ya da öperek sevilme-
meli, özel bölgelerini göstermesine yöne-
lik şakalar yapılmamalıdır. Vücudunun 
bütün bölgelerinin sevimli ve dokunula-
bilir olduğu fikri, çocuğu sevgi zannettiği 
istismar davranışlarına karşı korunmasız 
hâle getirmektedir.” ifadelerini kullandı.  
Martı, çocuğa, “Bir başkasının sana do-
kunması ancak senin iznine bağlıdır.” 
mesajının verilmesini, kendisine güç 
uygulandığında, karşılık vermesi gerekti-
ğini bilmesinin önemli olduğuna dikkat 

çekti. Üç-dört yaşlarından itibaren ço-
cuğa ebeveynin odasına girerken kapıyı 
çalması ve izin istemesi gerektiği, özel 
alanın ancak izinle kullanıma açılabile-
ceği, bir başkasının evinde yatak odası 
ve banyo bölümüne girilmeyeceğinin 
öğretilmesi gerektiğini vurgulayan Mar-
tı, “Anne ve babanın, çocuğun odasına 
girerken izin istemesi, çocuğun giyindiği 
bir ana rastlarsa özür dilemesi, eşyalarını, 
çantasını, çekmecelerini, ceplerini, on-
dan izinsiz karıştırmaması gerekir.” diye 
konuştu. Martı, katılımcılara bu konuda, 
“Birbirinizin kusurlarını ve mahremini 
araştırmayın.” şeklindeki Hucurat Sure-
sinin 12’inci ayetini hatırlattı.
İki yaşından itibaren çocukların, anne 
ve babasından ayrı bir odada yatması, 
kardeşlerin yataklarının da beş yaşından 
itibaren ayrılması tavsiyesinde bulunan 
Martı, Hz. Muhammed (s.a.s.)’in, en 
geç on yaşında yatakların ayrılması yö-
nündeki tavsiyesini de hatırlattı. İlkokul 
dönemiyle birlikte, kız ve erkek çocuk-
larının odalarının ayrılması gerektiğine 
dikkati çeken Martı, “Çünkü beraber bu-
lundukları odada giyinip soyunurken, ya-
tarken, temizlenirken, birbirlerinin özel 
alanını ihlal edebilirler. Eğer imkân yok-
sa paravanla ayrılarak odada kendilerine 
özel alanlar oluşturulmalıdır.” önerisinde 
bulundu. Martı, çocuklara, “Sen özelsin. 
Bedenin sana Allah’ın emanetidir, değer-
lidir ve dokunulmazdır. Özel alanını ko-
rumalı, başkalarının özel alanına saygılı 
olmalısın. Unutma ki her özel alan, diğer 
bir özel alanla yan yanadır.” mesajının ve-
rilmesi tavsiyesinde bulundu.

Diyanet’ten ‘Çocukluk Döneminde Mahremiyet’ 
eğitimi konferansı

tim Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı ve sivil toplum kuruluşları ile 
eş güdüm içerisinde, engellilere yönelik 
manevi rehberlik ve danışmanlık hiz-
metlerinin yanı sıra, din hizmetlerinin 
koordine edilmesi alanlarında görev 
yapıyor. Koordinatörler, engellilere, 
engel çeşitlerine göre dinî hayatlarını 
nasıl yaşayacaklarına yönelik destekte 
de bulunuyorlar. Engellilerin toplum 
hayatına daha fazla katılımını sağlamayı 
amaçlayan proje kapsamında koordina-
törler, engelli ailelerinin evlerini, engelli 

derneklerini, rehabilitasyon merkezleri-
ni de ziyaret ediyorlar.
500 bin engelliye ulaşıldı
İhtiyaç ve talep doğrultusunda, bazı en-
gelli okullarında da din derslerine giren 
koordinatörler, 2016 yılında toplam 
500 bin kişiye ulaştı. Büyük bölümü 
işaret dili ve Braille Alfabesi bilen koor-
dinatörler, sosyal hayata adapte olabil-
meleri için engellileri kamplara, gezilere 
götürdü.
Diğer kurumlarla iş birliği yapılarak 

projenin geliştirilmesi planlanırken, 
görme ve işitme engellilere özel Kur’an 
kurslarının yaygınlaştırılması ve bütün 
illerde herkesin katılabileceği işaret dili, 
Braille Alfabesi kursları açılması hedef-
leniyor. Koordinatörlerin, evlerinden 
çıkamayan engellilere Kur’an-ı Kerim 
eğitimi vermesi konusunda da çalışma-
lar devam ederken, bu doğrultuda sade-
ce il müftülükleri bünyesinde bulunan 
koordinatörlüklerin, ilçe müftülükle-
rinde de yaygınlaştırılması amaçlanıyor.
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Bartın Belediyesi tarafından 20’in-
cisi düzenlenen Kitap Fuarı’nda, 

İl Müftülüğü de yerini aldı. Belediye 
Sosyal Tesisleri’nde gerçekleşen fuar, 
Bartın Valisi Nusret Dirim ve İl Müf-
tüsü Mahmut Gündüz tarafından 
açıldı. Çok sayıda yayınevinin iştirak 
ettiği kitap fuarında, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
yayınlarından oluşan bir stant açıldı. 
Fuarda, Başkanlığımız yayını ‘Kur’an 
Yolu Türkçe Meal ve Tefsiri’, ‘Hadis-
lerle İslam’ ve ‘İslam İlmihali’ gibi dinî 
ve temel eserler ile çocuklara yönelik 
eğitici kitaplar tanıtıldı. Ayrıca, fuarda 
Başkanlığımızın süreli yayınları, Di-
yanet İlmî, Diyanet Aylık ve Diyanet 
Çocuk dergilerinin tanıtımı yapılarak 

ziyaretçilere ücretsiz dağıtıldı. Kitap 
fuarı ile ilgili bir değerlendirme yapan 
İl Müftüsü Mahmut Gündüz, vatan-
daşlara kitap okuma alışkanlığı ka-
zandırmak amacıyla Bartın Belediyesi 
tarafından düzenlenen kitap fuarına 
katılarak Diyanet İşleri Başkanlığı ve 
Diyanet Vakfı yayınlarını, vatandaş-
lara tanıtmak istediklerini söyledi. 
Önümüzdeki yıllarda daha çok yayın 
ile fuara katılmayı hedeflediklerini 
belirten Müftü Gündüz, vatandaşla-
rımızı Başkanlığımız ve TDV yayın-
larıyla buluşturmayı amaçladıklarını 
söyledi. Kitap ve fuarların önemini 
de anlatan Gündüz, emeği geçenlere 
teşekkür etti.

Bartın’da kitap fuarı Öğrencilerden 
Halep’e yardım

Erzurum’da cami gençlik kolu üyeleri bir araya geldi

Bartın İl Müftülüğüne bağlı Kaynar-
ca Fatih Kur’an Kursu öğrencileri, 

Halep’te yaşanan drama duyarsız kal-
mayarak yardım kampanyası başlattılar. 
Savaşın acımasız yüzüyle karşı karşıya 
kalan masum insanlara yardımcı olmak 
amacıyla düzenlenen kampanyada top-
lanan malzemeler bölgeye gönderildi. 
Başkanlığımızın ‘Halep’te İnsanlık Öl-
mesin’ temasıyla başlattığı kampanyada, 
öğrenciler harçlıklarından biriktirdik-
leri yardımları, Kurs Yöneticisi İ. Şeyma 
Gökçen refakatinde, İl Müftüsü Mahmut 
Gündüz’e teslim ettiler. Gösterdikleri 
duyarlılıktan dolayı öğrencilere teşekkür 
eden Müftü Gündüz, çeşitli hediyeler 
takdim etti. Programda, İl Müftüsü Mah-
mut Gündüz, Müftü Yardımcıları Tahsin 
Ötgüç ve Rıdvan Karataş, şube müdürleri 
Necmi Açıkgöz ve Mahmut Semiz ile İl 
Vaizi İhsan Yazıcıol, Kur’an kursu öğreti-
cileri ve öğrencileri hazır bulundu.

Erzurum Müftülüğü, Atatürk Üni-
versitesi Kampüs Camii’nde oluş-

turulan, ‘Cami Gençlik Kolları’yla bir 
istişare toplantısı düzenledi. Toplantıda, 

cami gençlik kolu tarafından yapılması 
planlanan sosyal ve kültürel etkinlikler 
değerlendirilerek görüş-alışverişinde 
bulunuldu. İstişareler sonunda, Atatürk 

Üniversitesi Kampüs Camii İmam-Ha-
tibi Memduh Karslı refakatinde sabah 
namazı buluşmaları, kültürel içerikli 
geziler, yetiştirme yurtlarına ve sevgi ev-
lerine ziyaretler yapılması kararlaştırıldı. 
Konu ile ilgili açıklama yapan İl Müftü 
Vekili Celal Büyük, Diyanet İşleri Baş-
kanlığının öncülüğünde Erzurum’da, 
180 camide 866 gençle birlikte gençlik 
kolları oluşturduklarını söyledi. Gençlik 
kollarına üye olan gençlerin çeşitli sos-
yal ve kültürel etkinlikler düzenledik-
lerini ifade eden Müftü Vekili Büyük, 
amaçlarının daha çok gence ulaşmak 
olduğunu söyledi.
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Burdur İl Müftülüğü, din hizmet-
lerinde verimliliği artırmak ve din 

görevlilerinin ezanları makamlarına 
göre okumalarını sağlamak amacıyla, 
ezanı güzel okuma kursu düzenledi. 
Öğreticiliğini Hacı Mahmut Camii Mü-
ezzin-Kayyımı Rahmi Aksu’nun yaptığı 
kursta, kursiyerlere beş vakit ezanı ma-
kamlarına göre okuma eğitimi verildi. 
Mezun olan din görevlilerine belgeleri 
düzenlenen törenle, Vali Şerif Yılmaz ve 
İl Müftüsü Hıdır Bayrak tarafından tak-
dim edildi. Törende konuşan İl Müftü-
sü Bayrak, hizmetiçi eğitimin önemini 
anlattı. Vali Yılmaz da konuşmasında, 
“Yaptığınız görev peygamberlik ma-
kamı görevidir. Peygamberimiz (s.a.s.) 
de ashabına, cemaatine imamlık yaptı. 
Kendimizi sürekli yenilemeli ve geliş-
tirmeliyiz. Kendimizi yenilemediğimiz 
zaman FETÖ ve bunun gibi örgütlerin, 
vatandaşlarımızı yanlış yönlendirmele-
rine fırsat vermiş oluruz. Peygamberlik 

makamına geçen her din görevlisinin 
dini tebliğ etme görevi vardır. Din gö-
revlisi, camiye erken gelerek cemaatinin 
sorunlarını çözmeye, bir eksiği varsa 
onu gidermeye çalışacak. Maalesef biz 
bunu yapmadık. Biz namazı farz, vacip, 
sünnet olduğu için kılıyoruz ama diğer 

görevleri ihmal ediyoruz. Görevlerimizi 
ihmal ettiğimiz sürece, bu dini istismar 
eden, kendilerine finans ve eleman kay-
nağı olarak kullanan hainler olacak.” 
dedi. Program, kursa katılan din görev-
lilerine belgelerinin takdim edilmesiyle 
son buldu.

Burdur’da ‘Ezanı Güzel Okuma Hizmetiçi Eğitim Kursu’

Hatay’da gençler sabah namazında buluştu

Hatay İl Müftülüğü ve Antak-
ya Gençlik Merkezi tarafından, 

Habib-i Neccar Camii’nde gençlere 
yönelik, ‘Sabah Namazı Buluşması’ 
programı gerçekleştirildi. Programa, İl 
Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, Gençlik ve 
Spor İl Müdürü Emrullah Taşkın, Şube 
Müdürü Mehmet Yolcu, Antakya Genç-
lik Merkezi görevlileri ve gençler katıldı. 
Programda konuşan İl Müftüsü Kavil-
lioğlu, İslam’ın gençliğe verdiği önemi 
anlattı. Gençliğin iyi eğitilmesi ve en 

iyi şekilde değerlendirilmesi gerektiği-
ni söyleyen Müftü Kavillioğlu, vatana, 
millete, memlekete, devlete hayırlı birer 
insan olmaları tavsiyesinde bulunarak 
“Kendinizi iyi yetiştirmeye gayret edin. 
Bu dönemde, hem kendinize,  hem 
de aile, millet, vatan, din ve devletini-
ze hayırlı şeyler yapmalısınız. Bunun 
yolu da iyi bir eğitim almak, iyi bir iş 
sahibi olmak, helalinden kazanmak, 
her alanda başarıyı yakalayabilmektir.” 
dedi. Program, katılımcılara çeşitli ik-

ramların yapılmasıyla son buldu. Diğer 
yandan, Rabıtatü’l-Ulemâ-i Sûriyyîn 
(Suriyeli Âlimler Birliği) Genel Sekre-
teri Dr. Muhammed Yasir el-Mesudî ve 
beraberindeki heyet, İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu’nu makamında ziyaret ede-
rek Müftülük hizmetleri ile ilgili bilgi 
aldı. Ziyarette konuşan Dr. el-Mesudî, 
“Suriyeli mülteciler ve muhtaçlar için 
yaptığınız iyiliklerden dolayı, Suriyeli 
âlimler ve Suriye halkı adına, şahsınızda 
Türkiye Cumhuriyeti Devletine, Türk 
halkına, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Görmez’e ve sizlere çok teşek-
kür ediyorum. Bizler kendimizi yaban-
cı bir ülkede değil, kendi evimizde gibi 
hissediyoruz.” dedi. Suriyeli mültecilere 
her konuda destek olmaya çalıştıklarını 
belirten İl Müftüsü Kavillioğlu, “Bizler, 
bundan sonra da destek olmaya devam 
edeceğiz. İnşallah en kısa sürede ülke-
nizdeki bu savaş son bulur, sağ salim 
ülkelerinize dönersiniz.” dedi. Ziyarette, 
ülkemizde ikamet eden Suriyeli mülte-
cilerin din eğitimi ve camilerdeki din 
hizmetlerinden istifade edebilmeleri 
için yapılacak çalışmalar değerlendirildi.
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Kayseri İl Müftülüğü, ‘Dünya Engel-
liler Günü’ dolayısıyla, engelli per-

sonele ve ailelerine yönelik bir program 
düzenledi. Programa, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, İl Müftü Yardımcıları 
Mahmut Taşyapan, Atıf Akşit, Salih Se-
zik, İl Müftülüğü Engelliler Koordina-
törleri Kevser Serap Eliaçık, Yasin Bulut, 
engelli personel ve aileleri katıldı.
Programda bir konuşma yapan İl Müf-
tüsü Güven, din görevlileri olarak en-
gelliler için ellerinden gelen gayreti 
göstermek zorunda olduklarını be-
lirterek “Yeni yapılan cami ve Kur’an 
kurslarımızı engellilerimizin rahat gi-
rip çıkabileceği şekilde imar ediyoruz. 
Unutmayalım ki hepimiz birbirimize 
muhtacız. Hepimiz birer engelli adayı-
yız.” dedi. Engelli personel ve aileleri de 
bu anlamlı programdan dolayı İl Müf-
tüsü Güven’e ve Müftülük personeline 
teşekkür ederek duydukları memnuni-
yeti ifade ettiler. Programın sonunda, 
engelli personel ve ailelerine Başkan-
lığımız yayını ‘Dinim İslam’ adlı kitap 
hediye edildi. Diğer yandan, İl Müftülü-
ğü, TDV Kayseri Şubesi ve Talas Bele-
diyesinin işbirliğiyle, ‘Halep’te İnsanlık 
Ölmesin’ konulu yardım kampanyası 
düzenlendi. Kampanya kapsamında 
hazırlanan gıda ve ihtiyaç maddelerin-
den oluşan 12 yardım tırı, Talas Paraşüt 
İndirme Alanında düzenlenen törenle 
Halep’e uğurlandı. Törene, Kayseri Va-
lisi Süleyman Kamçı, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven, Talas Kaymakamı 
Zekeriya Güney, Talas Belediye Başkanı 

Mustafa Palancıoğlu, İl Müftü Yardım-
cıları Mahmut Taşyapan, Atıf Akşit, Sa-
lih Sezik, Talas İlçe Müftüsü Esat Yapıcı, 
Akkışla İlçe Müftüsü Şükrü Safa, siyasi 
parti ve STK temsilcileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Törende bir konuşma 
yapan İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Gü-
ven, bugüne kadar Kayseri’den ihtiyaç 
sahibi ailelere ve Suriyeli mültecilere; 
gıda ve ihtiyaç maddelerinden oluşan 
102 yardım tırı gönderildiğini belirterek 
bu sayıyı daha da artıracaklarını söyledi. 
Öte yandan, Osman Hilmi Kalpaklıoğlu 
Anadolu İmam-Hatip Lisesi tarafından 
düzenlenen, ‘Hayallerimin Konuğu’ 
projesinin ilk misafiri, İl Müftüsü Doç. 
Dr. Şahin Güven oldu. İl Müftülüğü 
Konferans Salonunda gerçekleştirilen 
programa, İl Müftü Yardımcısı Mahmut 
Taşyapan, Anadolu İmam-Hatip Lisesi 
Müdürü Ahmet Saçu, öğretmenler ve 
çok sayıda öğrenci katıldı. Programda 
konuşan İl Müftüsü Güven, gençlerin, 
her alanda kendilerini yetiştirmeleri 
gerektiğini belirterek “Kendinizi küçük 
görmeyin. Kendinize önce bir hedef be-
lirleyin ve o hedefe ulaşmak için gerekli 
çalışmaları yapın. Sizler, kendinizi ye-
tiştirme aşamasında sadece alıcı değil, 
aynı zamanda birer vericisiniz. Sizler, 
öğrendiklerinizi hayatınıza yansıtır-
sanız, birileri mutlaka bundan etkile-
necektir. Unutmayalım ki bu ülkenin, 
ilmiyle âmil olan âlimlere, ilmiyle yaşa-
yan âlimlere çok ihtiyacı var. Ülkemizin 
en önemli açığı yetişmiş insandır.” dedi. 
İl Müftüsü konuşmasının sonunda, öğ-
rencilerin sorularını cevaplandırdı.

Kayseri’de dünya engelliler günü programı Sinop’ta kadınlara  
ailenin önemi  
anlatıldı

Sinop İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu tarafından, İl Müftü-

lüğü Çok Amaçlı Salonunda, kadınlara 
yönelik bir program düzenlendi. Prog-
rama, İl Müftü Vekili Fatih Tavlaşoğlu, 
vaizler Şükran Aman, Betül Öztoprak 
ve çok sayıda kadın katıldı. Program-
da bir konuşma yapan İl Müftü Vekili 
Fatih Tavlaşoğlu, Aile ve Dinî Rehber-
lik Bürosunun her ay farklı konularda 
programlar düzenlediğini ifade ederek 
kadınların, bu programları takip etme-
si tavsiyesinde bulundu. Kadınların, 
Kur’an kurslarında Kur’an öğrenmek ve 
okumak için bir araya geldikleri gibi ir-
şat programlarında da bir araya gelme-
leri gerektiğini belirten İl Müftü Vekili 
Tavlaşoğlu, “Programlara gelirken arka-
daşlarınızı da getirin ve onların da bu 
etkinliklerden istifade etmelerine vesile 
olun.” dedi. İl Müftülüğü Vaizi Şükran 
Aman da ‘Bir Peygamber Eşi Olarak Hz. 
Aişe (r.a.)’ konulu konuşmasında, Hz. 
Aişe (r.a.) validemizin fazileti, erdemi, 
Ümmet-i Muhammed üzerine şefkati 
konusunda bilgi verdi. İl Vaizi Betül Öz-
toprak ise ‘Toplumda Ailenin Önemi’ 
konulu bir sunum yaptı. Vaiz Betül Öz-
toprak konuşmasında, ailenin önemi, 
günümüzde aile yapısına karşı yapılan 
menfi tutumları anlattı. Bu olumsuz 
tutumlara karşı, aile birliği ve aile daya-
nışmasını sağlamanın önemine vurgu 
yapan Öztoprak, ailede kadının erkeği-
ne, erkeğin kadınına ve her ikisinin de 
çocuklara karşı vazifelerini anlattı.
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Tokat İl Müftülüğüne bağlı İbn-i Ke-
mal Kız Kur’an Kursunda hafızlık 

eğitimini tamamlayan 32 kız öğrenci 
için Merkez Şehitler Camii’nde hafızlık 
merasimi düzenlendi. Program, hafız 
öğrencilerin Kur’an-ı Kerim tilaveti, ses-
lendirdikleri ilahiler ve şiirlerle devam 
etti. Kurs yöneticisi Asiye Mermertürk 
ve İl Vaizi Elif Onay’ın, günün anlam ve 
önemini belirten konuşmalarının ar-
dından, taç takma merasimi yapıldı ve 
çeşitli hediyeler takdim edildi. Program, 
İl Müftüsü Ahmet Erdem’in, hafızlığın 
önemini belirten konuşmasıyla son bul-
du.
Diğer yandan, Tokat İl Müftülüğü-
ne bağlı Molla Hüsrev Erkek Kur’an 
Kursu’nda hıfzını tamamlayan 19 erkek 
hafız için Merkez Ali Paşa Camii’nde 
hafızlık icazet töreni düzenlendi. İl 
Müftüsü Ahmet Erdem törende yaptı-
ğı konuşmada, Kur’an-ı Kerim’e hizmet 
etmenin insanoğluna verilmiş en büyük 

şeref olduğunu belirterek hafızlık mü-
essesesini hayırlarıyla ayakta tutan To-
katlı hayırseverlere teşekkür etti. Molla 
Hüsrev Kur’an Kursu Yöneticisi Yılmaz 
Yassıtaş da Tokat’ta ilk defa gerçekleşti-
rilen hafızlık icazet töreninden dolayı, 
İl Müftüsü Ahmet Erdem’e ve emeği 
geçenlere teşekkür etti. Törene, Tokat 
Valisi Cevdet Can, Gazi Osman Paşa 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim 
görevlileri, ilçe müftüleri, din görevlileri 

ve çok sayıda vatandaş katıldı. Tekbirler 
ve salavatlar eşliğinde mihraba gelen 
19 hafız, okudukları Kur’an-ı Kerim ile 
dinleyicilere duygu dolu anlar yaşat-
tı. Programın sonunda, Tokat Valiliği, 
İl Müftülüğü ve Tokatlı hayırseverler 
tarafından hafızlara çeşitli hediyeler 
takdim edildi. Ali Paşa Camii’nin avlu-
sunda Tokat Belediyesi tarafından, katı-
lımcılara çeşitli ikramlarda bulunulma-
sıyla program sona erdi.

Tokat’ta hafızlık icazet töreni

Kaptan Ahmet Erdoğan Uluslararası İmam-Hatip Lisesi eğitime açıldı

Türkiye Diyanet Vakfı, Uluslararası 
İmam-Hatip Lisesi öğrencilerinin 

eğitim gördüğü Kaptan Ahmet Erdoğan 
Uluslararası Erkek Anadolu İmam-Hatip 
Lisesi Eğitim Külliyesinin açılışı, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılı-
mıyla gerçekleşti. İstanbul-Bayrampaşa’da 
yapılan külliyenin açılış törenine, Milli 
Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz, İstanbul 
Valisi Vasip Şahin, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Topbaş, Bayram-
paşa Belediye Başkanı Atila Aydıner ve 
daire amirleri katıldı. Okul öğrencileri 
ve vatandaşların da yoğun katılımıyla 
gerçekleşen törende bir konuşma yapan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu ülkede 
kimsenin imtiyazlı olmadığının; çalışma-
sı, gayret etmesi, mücadele etmesi, milleti 
ile gönül bağı kurması hâlinde tüm kapı-
ların herkese açık olduğunun ispatı işte 
burada, karşımızdadır.” dedi. Türkiye’de 
Uluslararası İmam-Hatip Liselerinin sa-
yısının, bu okulla birlikte 8’e ulaştığına ve 
bu okullarda 72 ayrı ülkeden 1400 misa-
fir öğrenciyle birlikte, Türkiye’nin evlat-
larının uluslararası standartlarda eğitim 

alacağına işaret eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Amacımız, bu okullar vasıta-
sıyla halkı Müslüman olan veya Müslü-
manların yaşadığı ülkelere, dinî ilimler, 
sosyal bilimler, fen ve matematik bilimleri 
alanlarında yetişmiş insan gücü kazan-
dırmaktır. Okullarımızda eğitim gören 
farklı ülkelerden öğrencilerimizin burada 
sağladıkları kaynaşmayı, hayatlarının so-
nuna kadar sürdüreceklerine inanıyorum. 
Burada sağlanan kaynaşmanın, hem bi-
reysel hem de ümmet düzeyinde güçlü bir 
birlikteliğe dönüşeceğine inanıyorum.” 

diye konuştu. “Unutmayınız, bu kapı hep 
açık olacak ama eşik her geçen gün yük-
selecek, yükseliyor. Bunun için kendinizi 
her alanda çok iyi yetiştirmeniz lazımdır.” 
diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan öğrenci-
lere, tahsil ettikleri alanda zirveyi hedef-
lemeleri, en tepeye çıkmak için gayret 
göstermeleri tavsiyesinde bulundu. Oku-
lun hayırlı olması temennisinde bulunan 
ve yapımında emeği geçenlere teşekkür 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, öğren-
cilere başarılar diledi. Program, protokol 
tarafından kurdele kesilmesiyle sona erdi.
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Uludere Müftülük Sitesi törenle hizmete açıldı

Artuklu’da cami ve Kur’an kursu açılışı

Şırnak-Uludere İlçe Müftülüğü ve 
İlçe Kaymakamlığının katkılarıyla 

yapımı tamamlanan Müftülük Site-
si törenle hizmete açıldı. Bünyesinde 
Müftülük hizmet birimleri, Yatılı Erkek 
Kur’an Kursu, Taziye Evi ve lojmanların 
bulunduğu sitenin açılış törenine, Şır-
nak Valisi İhsan Su, Başkanlık Müşaviri 
Abdurrezzak Ateş ve Abdullah Kaplan, 
Başkanlık Müftüsü Hasan Çağlar, İlçe 
Kaymakamı İbrahim Halil Şivgan, İl 
Müftüsü Ahmet Özkan, ilçe müftüleri, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok sa-
yıda vatandaş katıldı. Törende bir açılış 
konuşması yapan Kaymakam Şivgan, 

eserin ilçeye barış ve huzur getirmesi 
temennisinde bulunarak Allah’ın en 
büyük mucizesinin Kur’an-ı Kerim; 
İslam’ın ilk emrinin de ‘Oku’ olduğunu 

söyledi. İlçede ilk defa bir Kur’an kursu 
inşa edilerek hizmete açıldığını söyle-
yen Kaymakam Şivgan, kurs sayesinde 
çocukların terör bataklığından uzak 
kalacağını söyledi. Başkanlık Müşaviri 
Abdurrezzak Ateş de bugüne kadar ilçe-
de Kur’an kursunun bulunmadığını, bu 
eserle ilçede Kur’an kursu geleneğinin 
başlayacağını belirterek emeği geçenle-
re teşekkür etti. Vali İhsan Su ise böyle 
güzel bir eserin açılışında bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek 
hayırlı olması temennisinde bulundu. 
Yapılan dua ve ikramların ardından 
Müftülük Sitesi hizmete açıldı.

Mardin-Artuklu İlçe Müftülüğü, Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığı (TOKİ) ve hayırseverlerin katkılarıyla 

yapımı tamamlanan, 15 Temmuz Şehitleri Camii ve Şehit 
Turgut İnaç Kur’an Kursu törenle hizmete açıldı. Açılışa, 
İl Müftüsü Dursun Ali Coşkun, Emniyet Müdür Yardım-
cısı Murat Tosun, Asayiş Şube Müdürü Serhan Açıkgöz, 
Sosyal Hizmetler Şube Müdürü Şahika Açıkgöz, İl Müf-
tü Yardımcısı İsmail Ünal, İlçe Müftüsü Mustafa Ali Işık, 
daire amirleri, din görevlileri ve çok sayıda vatandaş ka-
tıldı. Programın açılışında bir konuşma yapan İl Müftüsü 
Dursun Ali Coşkun, cami ve Kur’an kursuna şehitlerin 
isimlerini verdiklerini belirterek camiye ve Kur’an kursu-
na gelen vatandaşlarımızın, şehitlerin isimlerini görünce 
ruhlarına bir Fatiha okumalarını amaçladıklarını söyledi. 
Müftü Coşkun, bütün şehitlerimize Allah’tan rahmet, 
ailelerine de sabr-ı cemil niyazında bulundu. Program, 
katılımcılara çeşitli ikramların yapılmasıyla sona erdi.

İşitme engelli kadınlar Kur’an okumayı öğreniyor

Tokat İl Müftülüğü, Başkanlığımızın 
‘Engelli Olmak Kur’an Öğrenmeye 

Engel Değil’ projesi kapsamında, Müf-
tülüğe bağlı İpekli Kur’an Kursu bünye-
sinde, ‘İşitme Engelli Kadınlar Kur’an 
Kursu’ hizmete açıldı. Kursta dört işitme 
engelli öğrenciye, uzman işaret dili eğit-
menlerince Kur’an ve dinî bilgiler eğitimi 
veriliyor. Kursla ilgili bir açıklama yapan 
Müftülük Din Hizmetleri ve Eğitim Şube 
Müdürü Harun Er, kursa devam eden 
engelli vatandaşların sayısının artması te-

mennisinde bulundu. Görme engelli veya 
işitme engelli olmanın, Kur’an-ı Kerim’i 
öğrenmeye engel olmadığını belirten Er, 

işitme ve görme engelli kadınların Kur’an 
öğrenmek istediklerinde, Müftülüğe mü-
racaat edebileceklerini söyledi.
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Şuhut Emine Erdoğan İlim ve Kültür Merkezi hizmete açıldı

Afyonkarahisar-Şuhut İlçe Müftü-
lüğüne bağlı Emine Erdoğan İlim 

ve Kültür Merkezi, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan’ın katılımıyla hizmete açıldı. 
Açılışa, Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. 
Dr. Veysel Eroğlu, Afyonkarahisar Vali-
si Aziz Yıldırım, Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Görmez, milletve-
killeri, Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ha-
san Kâmil Yılmaz, Eğitim Hizmetleri 
Genel Müdürü Prof. Dr. Ali Erbaş, İl 
Müftüsü Şükrü Kabukçu, Garnizon ve 
İkmal Komutanı Tuğgeneral Şahin Kı-
lıçaslan, Belediye Başkanı Burhanettin 
Çoban, Afyon Kocatepe Üniversitesi 
(AKÜ) Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, 
BARO Başkanı Av. Turgay Şahin, daire 
amirleri, siyasi parti ve STK temsilcile-
ri, hayırsever iş adamı Kazım Özer, din 
görevlileri ve çok sayıda vatandaş katıl-
dı. Programda bir konuşma yapan Vali 
Aziz Yıldırım, bünyesinde 200 öğrenci 
kapasiteli yatılı kız Kur’an kursunun 
da bulunduğu, Emine Erdoğan İlim ve 
Kültür Merkezi’nin açılışında bulun-
maktan duyduğu memnuniyeti dile ge-
tirerek “Günümüzde en büyük hayır iyi 
insan, doğru Müslüman yetiştirmektir. 
Bunu yapabilmek için her anlamda 
doğru bilgiye ulaşmak ve bu bilgiyi doğ-
ru anlatmak, aktarmak gerekir. Vatanı-
nı, milletini, dinini ve kültürünü bilen 
nesiller ancak bu şekilde yetişir. İlim ve 
kültür merkezleri, Kur’an’ın ezberlen-

mesi, yaşanması ve yeni nesillere taşın-
ması için çok önemli hizmetler veren 
kurumlardır. İyi ve doğru yetişmiş an-
neler, hayırlı evlatlar, güvenilir nesiller 
yetiştirirler. Kur’an-ı Kerim’i okumak 
ve okumayı öğretmek, bir Müslümanın 
en önemli görevlerinden biridir.” dedi. 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez de Emine Erdoğan İlim 
ve Kültür Merkezi’nde sadece Şuhut’lu 
kız çocuklarının okumayacağını ifade 
ederek “Ben size, dünyanın çok uzak 
diyarlarından misafirler getireceğim 
inşallah. Moğolistan, Kırgızistan ve 
Kazakistan’dan kız çocuklarımız ge-
lecekler ve Şuhut’tan katılacak kız ço-
cuklarıyla beraber ilim tahsil edecekler. 
İlim ve kültür merkezi, aynı zamanda 
uluslararası bir Kur’an kursumuz ola-
cak. O çocukları size emanet edece-
ğim.” dedi. İlim merkezinde çocukla-
rımızın çok iyi bir şekilde yetişeceğini 
ifade eden Orman ve Su İşleri Bakanı 
Prof. Dr. Veysel Eroğlu da konuşma-
sında, “Hayırseverlerimiz burada çok 
güzel bir tesis yaptılar. Şuhut’umuz, 
şehitler ve evliyalar diyarıdır. Burada 
1071’den bu yana birçok kahramanlık 
destanları yazılmış, evliyalarımız bura-
da yaşamışlardır. Şuhut’un ayrı bir yeri 
var. Şuhut, birçok hafız yetiştirmiştir.” 
dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi 
Emine Erdoğan ise Hz. Peygamber’in, 
‘İlim öğrenmek kadın-erkek her Müs-
lümana farzdır.” hadisini hatırlatarak 

genç kızların dünyevi ve uhrevi gele-
ceğe hazırlanmasının önemli oldu-
ğuna dikkat çekti. Hz. Peygamber’in 
vefatından sonra müminlere rehberlik 
ederek toplumun öğretmeni olan Hz. 
Aişe’nin, İslam’ın kadına verdiği de-
ğeri en iyi şekilde temsil ettiğini, genç 
kızlarımıza en güzel örnek olduğunu 
belirten Emine Erdoğan, Diyanet İş-
leri Başkanlığı bünyesindeki ehliyetli 
öğreticilerin eğitim vereceği merkezde, 
gençlerin doğru ve gerçek dinî bilgiye 
ulaşacaklarını söyledi. Din adına terör 
yapıldığı, İslam’ın korku ile anılır hâle 
geldiği bir dönemde, sahih din eğiti-
minin önemine vurgu yapan Emine 
Erdoğan, “Kur’an, dokunduğu kalbe ve 
zihne değer katar. Onu ezberleyip zih-
ninde ve kalbinde taşıyanların kıymeti 
tarifsizdir. Allah gençlerimize, yürek-
lerindeki o en kıymetli emanete layık 
hayatlar nasip etsin. Lafzının hafızı ol-
dukları Kur’an’ın manasına da muhafız 
kılsın.” diye konuştu. Kız çocuklarının 
eğitimine ve gençlerin çok yönlü ye-
tişmesinin önemini anlatan Emine Er-
doğan, Avrupa’dan, Türk ve Müslüman 
topluluklardan gelecek hafız adaylarına 
hizmet verecek merkezin, kütüphane-
si, spor merkezi ve teknik donanımı ile 
genç kızlar için bir ilim yuvası olacağını 
dile getirdi. Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Hasan Kâmil Yılmaz’ın yaptığı duanın 
ardından, ilim merkezi hizmete açıldı.
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Hacılar’da üç yaş grubu Kur’an kursu hizmete girdi

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğüne bağ-
lı Kudsiye Şaşoğlu Kur’an Kursu bün-

yesinde, üç yaş grubu çocuklara Kur’an-ı 
Kerim ve dinî bilgiler eğitiminin verilece-
ği bir sınıf açıldı. İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek yaptığı açıklamada, kursta 3 yaş 
grubu çocuklara Kur’an-ı Kerim, temel 
dinî bilgiler, namaz kılma, sure ve hadis 
ezberleme, Esmaü’l-Hüsna, Peygambe-
rimizin hayatı ile ilgili derslerin yanın-
da, çocukların sosyal gelişimine yönelik 
değerler eğitimi de verileceğini söyledi. 
Kursta çocuklara yönelik sosyal etkin-
liklerin de düzenleneceğini ifade eden 
Müftü Özbek, kursta çocukların küçük 
yaşlarda Kur’an okumayı, İslam’ın te-
mel prensiplerini, Müslüman’ın nasıl 
yaşaması gerektiğini uygulamalı olarak 
öğrenme imkânı bulacaklarını söyledi. 

Müftü Özbek, çocukları sosyal etkinlik-
lerle el becerilerini geliştirerek öz güveni 
gelişmiş, saygılı, hayata sevgiyle bakan, 
paylaşmasını bilen bireyler olarak yetiş-
tirmeyi amaçladıklarını söyledi. Diğer 
yandan, ilçe Merkez Orta Camii’nde cu-
martesi günleri gençlerle sabah namazı 

buluşması programı düzenleniyor. Cami 
İmam-Hatibi A. Osman Erdem tarafın-
dan organize edilen etkinlikte, sabah 
namazından önce Kur’an-ı Kerim der-
si, namazdan sonra ise dua ve tesbihat 
programları yapılıyor. Sunulan kahvaltı 
ikramının ardından program sona eriyor.

Ödemiş’de cami ve Kur’an kursu açılışı

İzmir-Ödemiş Müftülüğüne bağlı Emi-
ne Hatun Yatılı Erkek Kur’an Kursu ile 

Emine Hatun Camii, düzenlenen törenle 
hizmete açıldı. Açılışa, Ödemiş Kayma-
kamı Celil Ateşoğlu, İl Müftü Yardımcısı 

Veli Sütütemiz, İlçe Müftüsü Sebahattin 
Kesti, Milli Eğitim Müdürü Murat İçel, 
Vergi Dairesi Müdürü Ümit Ağdacı, Nü-
fus Müdürü Ali Osman Pala, okul mü-
dürleri, din görevlileri, öğrenciler ve çok 

sayıda vatandaş katıldı. Programda konu-
şan İlçe Müftüsü Sebahattin Kesti, cami 
ve Kur’an kursunun inşasında maddi ve 
manevi katkılarda bulunan hayırseverle-
re teşekkür etti. Kur’an kursunun hayırlı 

Şehitlerimizi anma ve Kur’an ziyafeti

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğü ve Ha-
cılar Belediyesi tarafından, Hacılar 

Kültür Merkezi’nde ‘Şehitlerimizi Anma 
ve Kur’an Ziyafeti’ programı düzenlen-
di. Mevlüthan Hacı Hafız Celal Yılmaz, 
Süleymaniye Camii İmam-Hatibi Ekrem 
Nalbant, Hunat Camii İmam-Hatibi Ab-
dullah İslam, Hunat Camii Müezzin-Kay-

yımı Fatih Demir, Somuncu Baba Camii 
İmam-Hatibi Mustafa Baş ve Hacılar 
Camii Kebir İmam-Hatibi Emin Yalçın’ın 
Kur’an-ı Kerim ziyafeti sunduğu prog-
rama, İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, 
Hacılar Belediye Başkanı Dr. Doğan Ekici, 
Kocasinan İlçe Müftüsü Yahya Çankaya, 
İlçe Müftüsü Mehmet Özbek ve vatan-

daşlar katıldı. Kur’an ziyafetinin ardından 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven, ‘Şehit-
lerimiz’ konulu bir konuşma yaptı. İlçe 
Müftüsü Mehmet Özbek de milletimi-
zin maneviyatını güçlendirmek amacıyla 
Kur’an ziyafeti programı düzenlediklerini 
belirterek emeği geçenlere teşekkür etti. 
15 Temmuz hain darbe girişimini hatırla-
tan Belediye Başkanı Doğan Ekici ise “Bi-
liyorsunuz 15 Temmuz gecesi, hain FETÖ 
çetesi darbe girişiminde bulundu. Ama 
önce Allah’ın inayeti, sonra Cumhurbaş-
kanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın dik ve 
dirayetli duruşu, vatansever aziz milleti-
mizin meydanlara inmesi, tankların önü-
ne yatması ve savaş uçaklarından atılan 
bombalara, mermilere göğsünü siper et-
mesi sayesinde alçak kalkışma engellen-
di.” dedi. Program, İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven’in yaptığı dua ile son buldu.
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İspir İlçe Müftülüğü eğitim faaliyetlerine hız verdi

olması temennisinde bulunan Kayma-
kam Celil Ateşoğlu da yaptığı konuşma-
da, cami ve Kur’an kursunun yapımında 
emeği geçenlere teşekkür etti. İl Müftü 
Yardımcısı Veli Sütütemiz’in yaptığı du-
anın ardından, Emine Hatun Camii ve 
Kur’an Kursu hizmete açıldı.
Aziz Tepe Yatılı Kız Kur’an Kursu 
hizmete açıldı
Diğer yandan, iş adamı Aziz Tepe ve 
hayırsever vatandaşların katkılarıyla 
yapımı tamamlanan, Aziz Tepe Yatılı 
Kız Kur’an Kursu törenle hizmete açıl-
dı. Törene, Kaymakam Celil Ateşoğlu, 
İl Müftü Yardımcısı Veli Sütütemiz, İlçe 
Müftüsü Sebahattin Kesti, Milli Eğitim 
Müdürü Murat İçel, Vergi Dairesi Mü-
dürü Ümit Ağdacı, Nüfus Müdürü Ali 
Osman Pala, okul müdürleri, din gö-
revlileri, iş adamı Aziz Tepe, öğrenciler 
ve vatandaşlar katıldı. Törende konuşan 
İlçe Müftüsü Kesti, kursun inşasında 
emeği geçenlere teşekkür etti. İl Müf-
tü Yardımcısı Veli Sütütemiz’in yaptığı 
duanın ardından kurs hizmete açıldı. 
Öte yandan, İlçe Müftülüğü ve hayır-
severlerin katkılarıyla inşaatı tamam-
lanan, Hamdibey 4-6 yaş grubu Kur’an 
Kursu, Kaymakam Celil Ateşoğlu, Be-
lediye Başkan Vekili H. Özlem Katırcı, 

İlçe Müftüsü Sebahattin Kesti, Belediye 
Başkan Yardımcısı Sibel Özbudak, Milli 
Eğitim Müdürü Murat İçel, Beydağ İlçe 
Müftüsü Mustafa Kahraman, Vergi Da-
iresi Müdürü Ümit Ağdacı, Nüfus Mü-
dürü Ali Osman Pala, okul müdürleri, 
din görevlileri ve çok sayıda vatanda-
şın katıldığı törenle eğitim ve öğreti-
me açıldı. Müftü Kesti açılışta yaptığı 
konuşmada, Hamdibey Camii’nin al-
tındaki 400 metrekare alanda gerekli 
düzenlemeler yapılarak 4-6 yaş grubu 
anasınıfını hizmete açtıklarını söyledi. 

Bu arada İlçe Müftülüğü, din görevli-
leri için ‘Vaaz Becerilerini Geliştirme 
Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. 
Tire Müftülük Vaizi İlhami Akbulut 
tarafından verilen kursta kursiyerlere, 
vaizliğin tarihî gelişimi, vaaz hazırlama 
ve sunma, vaaz değerlendirme teknik-
leri, vaizlerin kullandıkları eserlerin ta-
nıtılması, Kur’an’ı ve muteber hadisleri 
vaazlarda kullanma konularında eğitim 
verildi. Kursiyerlere, katılım belgeleri-
nin takdim edilmesiyle kurs sona erdi.

Erzurum-İspir İlçe Müftülü, yetiş-
kinlere yönelik olarak C ve İhtiyaç 

Odaklı D Grubu Kur’an kursları ile KYK 
ve Milli Eğitim Müdürlüğüyle işbirli-
ği yapılarak gençlere yönelik, KYK ve 
İmam-Hatip Lisesinde, ‘İhtiyaç Odaklı 
D Grubu Kız ve Erkek Kur’an Kursu’ aça-
rak eğitim ve öğretim faaliyetlerine hız 
verdi. Merkez Sultan Süleyman, Oluk-
başı ve ilçedeki diğer camilerde, ‘Cami 
Gençliği’ oluşturularak cami dersleri 
verilmeye başlandı. Çocuklara yönelik 
olarak da ilçede iki adet ‘4-6 Yaş Grubu 
Kur’an Kursu’ açılarak çocuklara eğitim 
verilmeye başlandı. Ayrıca, İlçe İmam-
Hatip Ortaokulunda, Müftülüğün gö-
revlendirdiği bir öğretici tarafından gö-
revlilere, ‘Kur’an-ı Kerim ve Ezan Kursu’ 
veriliyor. İlçe KYK’ da ‘Gençlere Manevi 
Rehberlik Projesi’ kapsamında İlçe Vaizi 
Seyfullah Karabıyık tarafından, gençlere 
millî ve manevi konularda bilgi veriliyor. 

İlçe Müftüsü Yavuz Koçak, ilçede ilk 
defa 4-6 yaş grubu Kur’an kursu açtıkla-
rını ve kursların vatandaşlar tarafından 
yoğun ilgi gördüğünü söyledi. İslam fıt-
ratı üzerine doğan çocuklara, kişilik ve 
karakterlerinin oluştuğu küçük yaşlar-
da din eğitiminin verilmesinin önemli 

olduğuna vurgu yapan Müftü Koçak, 
çocukların kişilik gelişiminin büyük 
bölümünün, okul öncesi dönemde şe-
killendiğini ifade ederek “Amacımız, 
çocuklarımıza dinî bilgileri, Kur’an kurs-
larımızda sahih kaynaklar ve ehil kişiler 
nezaretinde vermektir.” dedi.
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19 Mayıs’ta hafızlık merasimi

Yomra’da ‘Kıraat-ı Aşere’ kursu sona erdi

Samsun-19 Mayıs İlçe Müftülüğüne 
bağlı Merkez Kur’an Kursunda ha-

fızlık eğitimini tamamlayan 10 öğrenci 
için ‘Hafızlık İcazet Merasimi’ düzen-
lendi. İlçe Çok Amaçlı Pazar yerinde 
gerçekleşen programa, İlçe Kaymakamı 
Abdullah Şen, Başkanlığımız Din İşle-
ri Yüksek Kurulu Uzmanı Davut Kaya, 
Malatya İl Müftü Yardımcısı Emin Yıl-
maz, İlçe Müftüsü Emin Patan, Yazı İşle-
ri Müdürü İsmail Öztürk, İlçe Emniyet 
Müdürü Öztürk Tekin, Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi (OMÜ) İlahiyat Fakültesi 
Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Hayrettin 

Öztürk, ilçe müftüleri, Kocatepe Camii 
İmam-Hatibi İsmail Çoşar, Hacı Bay-
ram Camii İmam-Hatibi Ahmet Karalı, 
İstanbul Piyale Paşa Camii İmam-Hatibi 
İshak Danış, daire amirleri, STK tem-
silcileri, din görevlileri ve vatandaşlar 
katıldı. Mehteran takımının gösterisiyle 
başlayan program, din görevlileri ve ha-
fız öğrencilerin Kur’an-ı Kerim tilavetiy-
le devam etti. Programda bir konuşma 
yapan Merkez Kur’an Kursu Yöneticisi 
Şaban Şenocak, din hizmetleri ve hafız-
lık eğitiminin önemini anlatarak prog-
ramda emeği geçenlere teşekkür etti.

Trabzon-Yomra İlçe Müftülüğü, din 
görevlilerine yönelik ‘Kıraat-ı Aşe-

re’ kursu düzenledi. Arsin Ulu Camii 
İmam-Hatibi Kurra Hafız Bayram Bilgin 
tarafından verilen kursta, din görevlile-
rine harflerin mahreçleri ve sıfatları ile 
tecvit eğitimi verildi. Kursun sona ermesi 
dolayısıyla düzenlenen törene, İl Müf-
tüsü Keramettin Demir, İlçe Kaymaka-
mı Hasan Balcı, İlçe Müftüsü Hayrettin 
Kılıçbay, ilçe müftüleri, daire amirleri, 
Şeyhul Kurra Hüseyin Harputoğlu, İs-
tanbul-Bayrampaşa Kocatepe Kur’an 
Kursu Öğreticisi Kurra Hafız Muham-
med Nurullah Dindar, İstanbul-Ataşehir 

Mimar Sinan Camii İmam-Hatibi İbra-
him Noğman, din görevlileri ve vatan-
daşlar katıldı. Din görevlilerinin Kur’an-ı 
Kerim tilavetlerinin ardından, seslendiri-
len ilahi ve kasideler davetlilere duygulu 
anlar yaşattı. Bu eğitici tür kursların din 
görevlilerinin kendilerini geliştirmeleri 
açısından önemli olduğunu belirten İlçe 
Müftüsü Hayrettin Kılıçbay, Kur’an-ı 
Kerim’in hatasız ve güzel okunmasının, 
bir din görevlisinin birinci vazifesi olması 
gerektiğini söyledi. İcazetlerini, İlçe Müf-
tüsü Hayrettin Kılıçbay’dan alan din gö-
revlileri de kurstan istifade ettiklerini be-
lirterek emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Kurucaşile’deki 
camiler  
kütüphanelerle 
şenleniyor

Başkanlığımızın her camiye bir kü-
tüphane kampanyası çerçevesinde, 

Bartın-Kurucaşile İlçe Müftülüğüne 
bağlı camilerde kütüphane oluşturul-
du. Oluşturulan kütüphanelerde, TDV 
İslam Ansiklopedisi başta olmak üzere 
tefsir, hadis, fıkıh, ilmihal, İslam tari-
hi, çocuk kitapları yer alıyor. Konuyla 
ilgili bir açıklama yapan İlçe Müftüsü 
Recep Şahan, toplumu dinî konular-
da aydınlatmak, okuma alışkanlığı 
kazandırmak, camileri ilim ve irfan 
mektebine dönüştürmek maksadıyla 
Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından, 
ülke genelinde bir çalışma başlatıldığını 
belirterek cami görevlileri ve vatandaş-
ların katkılarıyla, 24 camide kitaplıklar 
oluşturduklarını ifade etti. Kütüphane 
olan camilere ilaveler yaparak zengin-
leştirdiklerini söyleyen Müftü Şahan, 
“Merkez Aliağa Camii’ne, başta TDV 
İslam Ansiklopedisi olmak üzere 170 
çeşit kitap temin ederek yeni kitaplık 
yaptırdık. Çalışmalarımız, camilerimi-
zin aslî fonksiyonunu icra noktasında 
önemli bir yere sahip olacaktır. Artık 
şehrin kalbi olan camilerimizin sadece 
namaz kılınan mekânlar değil, aynı za-
manda ilim ve irfan merkezleri olması-
nı istiyoruz.” dedi.
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Balıkesir-Bandırma Müftülüğü ve 
Türkiye Sakatlar Derneği Bandırma 

Şubesi’nin katkılarıyla ‘Dünya Engelli-
ler Günü’nde, ‘Engellilik, Sosyal Yaşam 
ve Din’ konulu bir panel düzenlendi. 
Bandırma Ticaret Odası Konferans Sa-
lonunda gerçekleştirilen panelin açılı-
şında bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Süleyman Küçük, Türkiye’de yaklaşık 
8 milyon engellinin bulunduğunu be-
lirterek engelliye yardımcı olmanın, 
Hz. Peygamber (s.a.s.) tarafından sada-
ka olarak değerlendirildiğini söyledi. 
“Önemli olan insanın zihinsel ya da 
fiziksel engeli değil, gönül dünyasın-
daki engeldir.” diyen Müftü Küçük, 
din hizmetlerinin ana gayesinin Yüce 
Allah (c.c.)’a giden yollardaki engelleri 
kaldırmak olduğunu söyledi. Vaiz Pınar 
Kayacan’ın, ‘Engellilerin Aile ve Toplum 
Tarafından Kabulü’; Uzman Vaiz Mus-
tafa Akkaya’nın, ‘İslam Dininin Engel-
lilere Yaklaşımı ve Sağladığı Kolaylıklar’ 
konularında yaptıkları sunumlar ilgiyle 
takip edildi. Katılımcılar da program-
dan duydukları memnuniyeti dile geti-
rerek emeği geçenlere teşekkür ettiler.

Pursaklar’da icazet merasimi

Gelibolu’da Kur’an kursu öğrencileri kahvaltıda buluştu

Bandırma’da  
‘Engellilik, Sosyal 
Yaşam ve Din’  
konulu konferans

Ankara-Pursaklar İlçe Müftülüğüne 
bağlı Ehlibeyt Merkez Erkek, Da-

rul Erkam Erkek ve Ravza Erkek Kur’an 
kurslarında hafızlıklarını tamamla-
yan 25 öğrenci için Pursaklar Merkez 
Camii’nde, hafızlık icazet merasimi dü-
zenlendi. Merasime, Kaymakam İhsan 
Kara, Belediye Başkanı Selçuk Çetin, 
Ankara İl Müftü Vekili Ali Gülden, İlçe 
Müftüsü Hasan İzmirli, Başkanlığımız 
Hizmetiçi Eğitim ve Rehberlik Daire 
Başkanı Kadir Dinç, Din Öğretimi Ge-
nel Müdürlüğü Daire Başkanı Mustafa 
Yusuf Akbaş, ilçe müftüleri; STK tem-
silcileri, din görevlileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İlçe Müftüsü İzmirli 
programda yaptığı konuşmada, Kur’an-ı 
Kerim’i bugünlere getiren Kur’an ha-
dimlerini, rahmetle yad ederek “Kur’an’a 
hizmet edenlerin mekânları cennet ol-
sun. Hafızlarımızın okudukları hatim-
lerin sevabını, devletimiz, milletimiz, 
varlığımız, hukukumuz için canlarını 
feda eden, 15 Temmuz şehitlerine ve 
tüm şehitlerimize ithaf ediyorum. Şe-
hitlerimize Allah’tan rahmet diliyorum.” 
dedi. İlçedeki hafız öğrenci sayısının art-

masından duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Müftü İzmirli, ilçedeki Kur’an 
kurslarında hâlen 316 öğrencinin hafız-
lık eğitimine devam ettiğini, Müftülük 
olarak hafızlık eğitimine büyük önem 
verdiklerini de ifade eden Müftü İzmirli, 
hafızların yetişmesinde emeği geçenle-
re teşekkür etti. Peygamberimizin bize 
emanet ettiği Kur’an-ı Kerim’i ezberle-
yen 25 öğrencinin, bu emaneti yerine 
getirdiğini belirten İl Müftü Vekili Ali 
Gülden de yaptığı konuşmada, “Kur’an, 
bizlere Peygamberimizden en büyük 
mirastır. Efendimizin mirasına olan sa-
dakatimizi burada ızhar ediyoruz.” dedi. 
Seçilmiş insanların mutluluğunu pay-
laşmak için bir araya geldiklerini dile ge-
tiren Daire Başkanı Kadir Dinç de “Kim 
Kur’an’dan uzaklaşırsa, ona şeytan yak-
laşır. Onun için Kur’an’ı öğrenelim, oku-
yalım, hıfzedelim ve hayatımızda onu 
örnek alalım. Hem kendimize hem de 
topluma faydalı olmaya çalışalım.” dedi. 
Kaymakam İhsan Kara ve Belediye Baş-
kanı Selçuk Çetin tarafından, öğrencile-
re hafızlık belgeleri ile çeşitli hediyelerin 
takdim edilmesiyle program sona erdi.

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
sosyal ve kültürel faaliyetlerine de-

vam ediyor. Bu kapsamda İlçe Müftü-
lüğü, Gazi Süleyman Paşa Kur’an Kursu 
Öğreticisi Sümeyye Canbaz Doğan ve 
öğrencilerinin katılımıyla kahvaltılı bir 
program düzenledi. Öğrencilerin bir-
birlerini daha yakından tanımaları ve 

kaynaşmalarını sağlamak amacıyla dü-
zenlenen program, öğrenciler tarafından 
memnuniyetle karşılandı. Gelibolu İlçe 
Vaizi Selvinas Üzülmez de programda, 
dinî ve güncel konularda öğrencilerle 
sohbet yaptı. Öğrenciler de bu tür etkin-
liklerin faydalarını dile getirerek emeği 
geçenlere teşekkür ettiler.
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Gemlik Hacı Ayşe-Ziver Karataş Camii dualarla ibadete açıldı

Hayırsever Karataş ailesi tarafından 
Bursa-Gemlik İlçesi Cumhuriyet 

mahallesinde yaptırılan, Hacı Ayşe-Zi-
ver Karataş Camii törenle ibadete açıl-
dı. Törene, Vali Yardımcısı ve Gemlik 
Kaymakamı Mustafa Altıntaş, Bursa 
Büyükşehir Belediye Başkanı Recep 
Altepe, Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Başkanı İbrahim Karaosmanoğlu, Bursa 
Eski İl Müftüsü Prof. Dr. Mehmet Emin 
Ay, İlçe Belediye Başkanı Refik Yılmaz, 
İlçe Müftüsü Muammer Turan, Milli 
Eğitim Müdürü Mehmet Duran, bele-
diye başkan yardımcıları, daire amirle-
ri, Karataş ailesi, din görevlileri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Mevlid-i şerif 
tilavetiyle başlayan programda, bir ko-
nuşma yapan İlçe Müftüsü Muammer 
Turan, 1958 metrekare alan üzerinde 
inşa edilen ve mimarisiyle dikkat çeken 

Hacı Ayşe-Ziver Karataş Camii’nin, 670 
cemaat kapasiteli olduğunu belirterek 
yapımında emeği geçenlere teşekkür 

etti. Kurdelenin kesilmesinin ardından, 
katılımcılara çeşitli ikramların yapılma-
sıyla program sona erdi.

Gemlik’te ‘Engelliler Günü’ 

Bursa-Gemlik İlçe Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu tarafından, 

Dünya Engelliler Günü dolayısıyla bazı 
etkinlikler gerçekleştirildi. Etkinlikler 
kapsamında Gemlik Rehberlik ve Araş-
tırma Merkezi ile Atatürk İlkokulu bün-
yesinde, engelliler için oluşturulan özel 
eğitim sınıfı ziyaret edildi. Ziyarette, 
Rehberlik Kurumu Müdürü Nur Özalp, 
merkezde verilen hizmetlerle ilgili bilgi 
verdi. Okul ziyaretinde ise Okul Mü-

dürü Ali Deliak ve öğretmenler, engelli 
özel eğitim sınıflarında verilen eğitim 
hakkında bilgi verdiler. Ziyaretin so-
nunda, otistik ve fiziksel engelli çocuk-
lara çeşitli hediyeler takdim edildi. Ay-
rıca, Roda Anadolu İmam-Hatip Lisesi 
bünyesinde eğitime devam eden özel 
eğitim sınıfı ziyaret edildi. Bu arada, 
Hamidiye Mahallesinde üç engelli va-
tandaşın yaşadığı aile ziyaret edilerek 
çeşitli hediyeler verildi. Duygusal an-

ların yaşandığı ziyarette, hane halkı 
memnuniyetlerini dile getirerek Müf-
tülük heyetine teşekkür ettiler.

Şehitler için Kur’an tilaveti

Balıkesir-Altıeylül İlçe Müftülüğü ve 
TDV Altıeylül Şubesince, İstanbul, 

Kayseri ve ülkemizin çeşitli bölgelerinde 
yaşanan terör saldırılarında şehit olan 
güvenlik güçleri ve tüm şehitlerimiz için 
Merkez İmam-ı Birgivi Camii’nde bir 
mevlit programı düzenlendi. Programda 
bir konuşma yapan İlçe Müftüsü İbrahim 
Türedioğlu, İstanbul’da yaşanan menfur 
saldırının sıradan bir cinayet olmadığını 
dile getirerek bunun, Hz. Âdem’in yaratı-
lışıyla başlayan hak-batıl mücadelesi oldu-

ğunu ve bu mücadelenin kıyamete kadar 
süreceğini ama sonunda Hakk’ın kazana-
cağını söyledi. Yaşanan sıkıntıların ebedi 
olmadığını, bu süreçlerin yeniden dirilişin 
habercisi olduğunu belirten Türedioğlu, 
ülke ve millet olarak çok güzel günlerin 
geleceğini, milletimizin birlik ve beraber-
lik içerisinde, Allah’ın ipine sımsıkı sarıl-
ması gerektiğini ifade etti. Program, din 
görevlilerinin şehitlerimiz için okuduğu 
mevlid-i şerif, Kur’an-ı Kerim ve dualarla 
sona erdi.
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Tekman’da ezanı güzel okuma kursu

Erzurum-Tekman İlçe Müftülüğü, din 
görevlilerinin ezan, kamet ve salayı 

cami musikisi formlarına ve usulüne uy-
gun olarak daha güzel okumalarını sağ-
lamak, bu konudaki bilgi ve becerilerini 
artırmak amacıyla, ‘Ezanı Güzel Okuma 
Hizmetiçi Eğitim Kursu’ düzenledi. ‘Beş 
Vakit, Beş Makam’ projesi kapsamında, 
Rehber Öğretici İlçe Vaizi Fazıl Acar tara-
fından verilen kursa, merkez ve köylerde 
görev yapan 15 din görevlisi katıldı. Kurs-
la ilgili bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Yasin Baykal, 80 saat süren kursta kur-
siyerlere, Vaiz Fazıl Acar tarafından, ses 
eğitimi, ezanları ve salayı makamlarına 
göre okuma konusunda eğitim verildi-

ğini söyledi. Kursun çok faydalı oldu-
ğunu ve ilçede ezanların makamlarına 
göre okunmaya başlandığını dile getiren 
Müftü Baykal, hizmette verimlilik ve ka-
liteyi artırmaya yönelik hizmetiçi eğitim 

kurslarının devam edeceğini söyledi. 
Kurs sonunda ezanı güzel okuma eğitim 
programına katılan din görevlilerine ka-
tılım belgeleri, İlçe Müftüsü Yasin Baykal 
tarafından verildi.

Eruh’un kalbi Halep için attı

Eruh İlçe müftülüğü önderliğinde ger-
çekleştirilen, ‘Halep’te İnsanlık Ölme-

sin’ ayni yardım kampanyası tüm resmi 
kurumlar, STK, esnaf ve vatandaşların 
yoğun desteğiyle sona erdi.

Kampanya neticesinde toplanan çok sa-
yıda gıda, battaniye, giyim ve temizlik 
malzemelerinden oluşan koliler, Halepli 
muhtaç kardeşlerimize ulaştırıldı.

Kampanyayla ilgili bilgi 
veren İlçe Müftüsü Haki 
Özgül, kampanyada emeği 
geçen tüm hayırsever Eruh-
lulara teşekkür ederek “Biz-
ler necip bir millet olarak hiçbir zaman 
bizlere uzatılan yardım elini boş çevir-
medik. Tarihin hangi döneminde olursa 
olsun; dinine, diline, ırkına, mezhep ve 
meşrebine bakmadan açı doyurduk, çıp-

lağı giydirdik, yetimin başını okşadık ve 
mazlumların umudu olduk. Bu millet, ge-
rek gönül coğrafyamızda, gerekse dünya-
nın neresinde olursa olsun hep mazlum-
ların umudu olmuştur ve olmaya devam 
edecektir.” dedi.

Antakya’da taç giyme merasimi

Hatay-Antakya İlçe Müftülüğüne 
bağlı Yavuz Selim Yatılı Kız Kur’an 

Kursunda hafızlığını tamamlayan ha-
fızlar için, Antakya Kültür Merkezinde 
taç giyme töreni düzenlendi. Törene, 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, il müftü 
yardımcıları, İlçe Müftüsü Necati Şafak, 
ilçe müftüleri, Din Hizmetleri ve Eğitimi 
Şube Müdürü Mehmet Yolcu, daire amir-
leri, Kur’an kursu öğreticileri, din görev-

lileri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
İlçe Müftüsü Necati Şafak programın 
açılışında yaptığı konuşmada, Kur’an ve 
din hizmetlerinin önemine vurgu yapa-
rak Saraycık Mahallesinde inşaatı devam 
eden yatılı hafızlık kız Kur’an kursu ile 
ilgili bilgi verdi. İl müftülüğü tarafın-
dan sunulan din hizmetlerini anlatan İl 
Müftüsü Hamdi Kavillioğlu da yaptığı 
konuşmada, hafızlığın önemine vurgu 

yaparak “Kur’an’ı içine sindirmiş olan 
gerçek hafız, yürüyen ve konuşan Kur’an 
demektir. Hafız, Allah’ın güzel isimle-
rinden biridir ve ‘Her yönden esirgeyip 
koruyan, insanların ve cinlerin bütün 
amellerini muhafaza eden.’ anlamında-
dır. Hafızlar, Peygamberimiz (s.a.s.)’in 
iltifatlarına mazhar olan insanlardır. 
Hafız olup da Kur’an okuyan kimse me-
leklerle beraberdir. Hafızlık peygamber 
mesleğidir.” dedi. Asr-ı saadetten günü-
müze hafızlık müessesesi ve hafızlık eği-
timinin gelişimini anlatan Kavillioğlu, 
Ashab-ı Suffa’nın bir kısmının da hafız 
olduğunu ve sürekli Kur’an’la meşgul ol-
duklarını söyledi. Program, hafızlara taç-
larının takılması ve hediyelerinin takdim 
edilmesiyle sona erdi.
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Hizan’da engelliler camide buluştu

Bitlis-Hizan İlçe Müftülüğü, Merkez 
Bediüzzaman Ulu Camii’nde, en-

gelli öğrencilere yönelik kahvaltılı bir 
program düzenledi. Programa, Hizan 
Rehabilitasyon Merkezinde eğitim gö-
ren öğrenciler, aileleri ve öğretmenleri 
katıldılar. Kahvaltının ardından camiyi 
gezen misafirlere, caminin bölümleri 
ile ilgili bilgiler verildi. Programda bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Tahir Er-
çin, ‘3 Aralık Dünya Engelliler Günü’ 
vesilesiyle Merkez Bediüzzaman Ulu 
Camii’nde, engelli öğrencilere yönelik 
bir program tertip ettiklerini belirte-
rek “İlçe Müftülüğü olarak bizler, ca-
milerimizi herkes için ulaşılabilir hâle 
getirmeye çalışıyoruz. Engelli kardeş-
lerimiz konusunda, vaaz ve hutbele-
rimizde halkımızı bilinçlendiriyoruz. 
Engelli kardeşlerimizin sosyal hayata 
katılabilmelerini temin etmek ama-
cıyla gayret sarf ediyoruz.” dedi. Prog-
ramdan çok memnun kaldıklarını be-
lirten katılımcılar da bütün camilerde, 
engelliler için geçiş yolları yapılması 
temennisinde bulundular.

Diğer yandan İlçe Müftülüğü, Baş-
kanlığımız Din İşleri Yüksek Kurulu 
Uzmanı Dr. Mehmet Nur Akdoğan’ın 
konuşmacı olarak katıldığı, ‘Dinî İstis-
mar ve Tedhiş Hareketi Deaş’ konulu 
bir konferans düzenledi. Hizan Kültür 
Merkezinde gerçekleştirilen konfe-
ransa, kurum amirleri, din görevlileri, 
öğretmenler, muhtarlar ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. Programda konuşan 
Dr. Mehmet Nur Akdoğan, DEAŞ 
terör örgütünün İslam’ın kutsal de-

ğerlerini suistimal ettiğini, itibarsız-
laştırdığını, özellikle ‘cihat’ kavramını 
kendi yanlış anlayışları doğrultusunda 
yorumlayarak birçok masum insanın 
ölümüne sebebiyet verdiğini söyledi. 
Konferansın sonunda katılımcılar, İs-
lam beldelerini kana bulayan terör ör-
gütü DEAŞ konusunda, Diyanet İşleri 
Başkanlığının yaptığı çalışmayı tak-
dirle karşıladıklarını belirterek konfe-
ranstan duydukları memnuniyetlerini 
ifade ettiler.

Sarıyer’de hafızlık merasimi 

İstanbul-Sarıyer İlçe Müftülüğüne 
bağlı Ayazağa Erkek Kur’an Kursunda, 

hafızlığını tamamlayan öğrenciler için 
‘Hafızlık İcazet Merasimi’ düzenlendi. 
Ayazağa Merkez Camii’nde gerçekleş-
tirilen programa, İl Müftü Yardımcısı 
Mehmet Yaman, Beyoğlu Müftüsü Ay-
dın Yığman, Sarıyer İlçe Müftü Vekili 
Harun Kalafat, daire amirleri, STK tem-
silcileri, din görevlileri, öğrenciler ve 
vatandaşlar katıldı. Programda bir ko-
nuşma yapan Müftü Kalafat, Hafızlık ve 
hafız yetiştirmenin önemine vurgu ya-
parak hafızlık müessesesine katkıları ve 
özverili çalışmalarından dolayı Ayazağa 
Kur’an Kursu yöneticileri ve öğretmen-
lerini tebrik etti. Beyoğlu İlçe Müftüsü 
Aydın Yığman da hafızlık eğitiminin 
önemine vurgu yaptığı konuşmasın-
da, bu hafızlarımız sayesinde Ümme-
ti Muhammed’in büyük bir vebalden 
kurtulduğunu söyledi. Ayazağa Kur’an 
Kursu Derneği adına konuşan İbrahim 

Altun da Ayazağa Mahallesinde kırk yılı 
aşkındır Kur’an’a hizmet ettiklerini, bu 
süre içerisinde çok sayıda hafız yetiştir-
diklerini belirterek Kur’an’ın hizmetin-
de olmaya ve hafız yetiştirmeye devam 
edeceklerini söyledi. İl Müftü Yardım-
cısı Mehmet Yaman ise Beşiktaş’ta, po-
lislerimize ve sivil vatandaşlara yönelik 
düzenlenen menfur terör saldırısını 
lanetleyerek ülkenin birlik ve bütün-

lüğünü bozamayacaklarını, bu konuda 
halkımızın dikkatli ve uyanık olması 
gerektiğini söyledi. Yaman, saldırıda ha-
yatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara da acil şifalar diledi. Öğrenci-
lerin programda okuduğu Kur’an-ı Ke-
rim, davetlilere unutulmaz anlar yaşat-
tı. Hafızlara çeşitli hediyelerin takdimi 
ve sunulan ikramların ardından prog-
ram sona erdi.
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Küçükçekmece’de engelli  
öğrenciler kahvaltıda buluştu

4-6 yaş grubu 
Kur’an kursu 
öğrencilerinden 
polislere ziyaret

‘Dünya Engelliler Günü’ dolayısıy-
la, İstanbul-Küçükçekmece İlçe 

Müftülüğü ve Küçükçekmece Belediye-
si tarafından, Küçükçekmece Belediyesi 
Engelliler ve Rehabilitasyon Merkezin-
deki engelli öğrenciler için kahvaltılı 
bir program düzenlendi. Programa, İl 
Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran, İl Müf-
tü Yardımcısı Muteber Gülsefa Uygur, 
İlçe Müftüsü Mustafa Temel, Belediye 
Başkan Yardımcısı Hamza Gönenç ve 
Engelliler ve Rehabilitasyon Merkezi 
Müdürü Hafız Muhammed Emin Ay-
tan, öğrenciler ve velileri katıldı. Prog-
ramda bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Mustafa Temel, “Biz, bir nebze de olsa, 
toplumumuzun bir parçası olan yavru-
larımızla beraber olalım, insanlarımıza 
bu bilinci aşılayalım istedik. Sizlerin de 
davetimize icabet etmeniz bizi sevindir-
di.” dedi. Engelliler ve Rehabilitasyon 
Merkezi Müdürü Muhammed Emin 
Aytan da hafta dolayısıyla yapılan orga-
nizasyondan duyduğu memnuniyetini 
dile getirdi. Belediye Başkan Yardımcısı 
Hamza Gönenç de engelli öğrencilere 
yönelik düzenlenen programdan do-
layı İlçe Müftülüğüne teşekkür etti. İl 
Müftüsü Prof. Dr. Rahmi Yaran ise böy-
le güzel ortamda bulunmaktan dolayı 
memnuniyetini ifade ederek “Dünya 
çok huzursuz, bunu hepimiz biliyoruz. 
Dünyada huzur içerisinde, güvenlik 
içerisinde oturabilmek, bir bardak çay 
içebilmek çok önemlidir. Allah’a hamd 

ve şükür sadedinde, seneden seneye 
toplumdaki dezavantajlı kardeşlerimi-
ze farkındalık artıyor. Küçükçekmece 
Belediyesinin, İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesinin, İstanbul Müftülüğümüzün, 
Diyanet İşleri Başkanlığımızın, engel-
liler konusunda çok güzel çalışmaları 
var. Önemli olan şükür edebilmek, şü-
kür edebilecek iç huzurunu yakalaya-
bilmektir.” dedi. Program, öğrencilere 
çeşitli ikramların ve hediyelerin takdim 
edilmesiyle sona erdi.
Diğer yandan, İlçe Müftülüğü tarafın-
dan Halep’teki muhtaç ailelere yönelik 
düzenlenen yardım kampanyasında 
toplanan 6 tır ihtiyaç malzemesi, Mer-
kez Atakent Hz. Ali Camii’nde düzen-
lenen törenle bölgeye gönderildi. Tö-
rende bir konuşma yapan İlçe Müftüsü 
Mustafa Temel, büyük insani dramların 
yaşandığı Suriye’deki Müslümanların 
ihtiyaçlarını bir nebze olsun gidermek 
amacıyla yardım kampanyası başlat-
tıklarını; hazırlanan yardımların başta 
Halep olmak üzere ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılmak üzere bölgeye sevk edildi-
ğini söyledi. Milletimizin kampanyaya 
gösterdiği ilginin takdire şayan oldu-
ğunu belirten Müftü Temel, katkılarda 
bulunanlara teşekkür etti. Kaymakam 
Harun Kaya da ilçe halkının kampan-
yaya gösterdiği ilgiden duyduğu mem-
nuniyeti dile getirdi. Müftü Mustafa 
Temel’in yaptığı duanın ardından yar-
dım tırları bölgeye uğurlandı.

Kocaeli-Gebze İlçe Müftülüğüne 
bağlı 4-6 yaş grubu Kur’an kursu 

öğrencileri, İlçe Emniyet Müdürlü-
ğünde görev yapan polislere moral 
ve destek ziyaretinde bulundular. 
Kaymakam Mehmet Arslan ve İlçe 
Müftüsü Şaban Apaydın refakatinde, 
İlçe Emniyet Müdürlüğünü ziyaret 
eden Merkez Sultan Orhan Kur’an 
Kursu 4-6 yaş grubu öğrencileri ve 
öğreticileri, İstanbul-Beşiktaş’ta çevik 
kuvvet polislerine yapılan hain saldı-
rıyı kınayarak geçmiş olsun dilekleri-
ni ilettiler. Ziyarette konuşan Müftü 
Apaydın, polislerimize yapılan hain 
saldırı sonrasında, milletimizin emni-
yet teşkilatımızın yanında olduğunu 
belirterek İlçe Emniyet Müdürlüğü-
ne geçmiş olsun ziyaretinde bulun-
duklarını söyledi. Müftü Apaydın’ın, 
ülkemizin birlik beraberliği ve şehit 
polisler için yaptığı duanın ardından 
ziyaret sona erdi. Ayrıca, İlçe Müftüsü 
Şaban Apaydın ve Beylikbağı Merkez 
Kur’an Kursu 4-6 yaş grubu öğrencile-
ri ve öğreticileri, Beylikbağı Şehit Fa-
ruk Aslan Polis Karakolunu da ziyaret 
ederek taziyede bulundular.
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Ustina ve Şumnu Mustafa Çıtlak İmam  
Yetiştirme Kursları mezunlarını verdi

Frastanz’da öğrenci-veli buluşması

İsviçre ‘1. Güzel 
Hutbe Okuma 
Yarışması’  
Bern’de yapıldı

Bulgaristan Başmüftülüğü bünye-
sinde hizmet yürüten, Ustina ve 

Şumnu Mustafa Çıtlak İmam Yetiştir-
me Kursları, 2016 yılı mezunlarını ver-
di. Ustina ve Şumnu İmam Yetiştirme 
Kurslarında 15’er olmak üzere toplam 
30 kursiyer, kurslarını tamamlayarak 
belgelerini aldılar. Belgesini alan kur-
siyerler Bulgaristan’ın çeşitli yerlerine 
imam-hatip olarak görev yapacaklar. 
TDV ve Bulgaristan Başmüftülüğü ara-
sında yapılan işbirliği çerçevesinde yü-
rütülen bu kurslardan şu ana kadar yak-
laşık 200 kişi kursa katıldı. Düzenlenen 

mezuniyet programına Bulgaristan Baş-
müftüsü Mustafa Aliş Haci, T.C. Burgaz 
Başkonsolosu Niyazi Akyol, T.C. Sofya 
Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ulvi Ata, 
Bulgaristan Şura Başkanı Vedat Ahmet, 
T.C. Filibe Din Hizmetleri Koordinatörü 
Metin Akbaş, Edirne Müftüsü Emrullah 
Üzüm ve bölge müftüleri katıldı. Halkın 
yoğun ilgi gösterdiği programda kursi-
yerler, Kur’an-ı Kerim okudu ve ilahiler 
söyledi. Program, diplomaların dağıtımı 
ve Bulgaristan Başmüftüsü Mustafa Aliş 
Haci’nin yaptığı dua ile son buldu.

İsviçre Din Hizmetleri Müşavirliği 
tarafından İsviçre genelinde düzen-

lenen, ‘1. Güzel Hutbe Okuma Yarış-
ması’ finali, Pazar günü Bern Diyanet 
Camii’nin ev sahipliğinde yapıldı. Yarış-
maya, İsviçre’de bölgeler arasında yapı-
lan ön elemeler neticesinde finale ka-
tılmayı hak eden yarışmacılar katıldılar. 
Final yarışmasına Kuzey Zürih bölgesini 
temsilen Zürih Nord Camii’nden Talha 
Altuncu, Güney Zürih bölgesini temsi-
len Zürih Koch Strasse Camii’nden Fatih 
Tunç, St. Gallen bölgesini temsilen Kre-
uzlingen Camii’nden Emre Can Özkol, 
Zug bölgesini temsilen Zug Camii’nden 
Volkan Şahin, Aargau-Basel bölgesini 
temsilen Buchs Camii’nden Ömer Safa 
İlhan, Bern bölgesini temsilen Herzo-
genbuchsee Camii’nden Haris Zende-
li katıldılar. Çekişmeli geçen yarışma 
sonunda Mimar Sinan Buchs Camii’ni 
temsilen yarışan Ömer Safa İlhan bi-
rinci olurken, Zürih Nord Camii’nden 
Talha Altuncu ikinci, Kreuzlingen 
Camii’nden Emre Can Özkol ve Zug 
Camii’nden Volkan Şahin de üçüncülü-
ğü paylaştılar. Yarışmada dereceye giren 
ve katılan tüm öğrencilere, İsviçre Din 
Hizmetleri Müşavirliği adına Müşavir 
Vekili Eşref Dalkıran tarafından çeşitli 
hediyeler verildi. Dalkıran, yarışmaya 
katılan öğrencileri tebrik ederek yarış-
mada emeği geçen din görevlilerine ve 
ailelerine teşekkür etti.

Avusturya Bregenz Din Hizmetle-
ri Ataşeliği çalışma bölgesindeki 

ATİB Frastanz Derneğinde, öğrenci 
velilerine yönelik din görevlileri tara-
fından, ‘Çocuk Eğitimi ve Çocuk Cami 
Buluşması’ konulu bir sunum yapıldı. 
ATİB Frastanz Camii Din Görevlisi Os-
man Kılıç yaptığı açıklamada şunları 
söyledi: “Her çocuk bir çiçektir. Çocuk, 
masumdur, günahsızdır. Çocuk, bir süs, 

bir ziynettir. Çocuk, bir hazine, bir gü-
zelliktir. Geleceğini teminat altına al-
mak isteyen her millet, sağa-sola harca-
yacağı zaman ve enerji kadar, bir kısım 
imkânları da yarının büyük insanları 
olacak çocukların yetiştirilmesine sarf 
etmelidir. Çocuklarının kıymetini idrak 
eden, çocuklarının saadetini isteyen her 
ebeveyn, bu görevleri en iyi şekilde yeri-
ne getirmelidir.”  
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Lauf a.d. Pegnitz Mevlana Camii’nde ahde vefa programı

Waldsassen Ayasofya Camii’nin  
30. yılı kutlandı

Sachsenheim’den 
gelerek şehitler 
koşusuna katıldı

Lauf a.d. Pegnitz Mevlana Camii Der-
nek Yönetim Kurulu, camiye üye olan 

bütün üyelerini ‘Ahde Vefa Programı’ ile 
bir araya getirdi. Öğle namazından önce 
Camii Din Görevlisi Şemsettin Arslan, 
camiye hizmeti geçen ve vefat edenler ile 
şehitlerin ruhları için Yasin-i Şerif okudu 
ve akabinde dua edildi. Programa, Din 
Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener de ka-
tılarak bir konuşma yaptı. Şener yaptığı 
konuşmada, Almanya’da yaşayan vatan-
daşlarımızın ve özellikle gençlerimizin 
millî ve manevi değerlerine sahip olarak 
yetişmeleri gerektiği hususuna vurgu 
yaptı. Bu manada camilerin çok büyük 
bir öneme sahip olduğunu ve gurbet 
diyarlarında cami inşaatı yapan ve yaşa-
tan insanların, başta Hz. Peygamberimiz 
(s.a.s.) dönemi olmak üzere, ecdadımızın 
her gittikleri yere cami inşa etmelerine 
benzediğini ifade etti. Daha sonra cami 
Dernek Başkanı Kasım Yalçın yaptığı 

konuşmada, cami üyelerinin maddi ve 
manevi katkıları ile caminin borcunun 
ödendiğini, yönetim olarak bundan son-
ra daha güzel projeler için çalışacakları-
nı ifade ederek, programa iştirak eden 
bütün üyelere teşekkür etti. Programın 
sonunda, caminin DİTİB bünyesinde fa-
aliyet gösterdiği dönem içerisinde görev 
yapan 4 dernek başkanı ile 4 kadın kolla-

rı başkanına, Din Hizmetleri Ataşesi Şe-
ner, Din Görevlisi Arslan ve Cami Der-
nek Başkanı Yalçın çiçek takdim ederek 
hizmetlerinden dolayı teşekkür ettiler. 
Dernek yönetim kurulu üyelerinin ha-
zırladığı yemeklerin üyelere ikram edil-
mesi ile devam eden program, Röthen-
bach Din Görevlisi Mehmet Ali Sarı’nın 
yaptığı yemek duası ile sona erdi. 

Almanya’nın Bavyera Eyaleti Schirn-
ding kentinde DİTİB’e bağlı ola-

rak hizmet veren, DİTİB Schirnding 
Waldsassen ve Çevresi Derneği Aya-
sofya Camii’nin kuruluşunun 30’uncu 
yılı, Schirnding Gemeinde Hallede çok 
sayıda davetlinin iştirakiyle coşkuyla 
kutlandı. Pograma katılan T.C. Nürn-
berg Din Hizmetleri Ataşesi Mümin 
Şener yaptığı konuşmada, camilerin 

Avrupa’daki Türk varlığı açısından çok 
önemli olduğunu vurgulayarak cami-
lerle bağlarını devam ettiren gençlerin, 
millî kültür ve kimliğini koruyarak için-
de yaşadığı toplumla uyum içinde yaşa-
dığını vurguladı. Programda, çocukların 
koro hâlinde okudukları sureler ve ila-
hiler, izleyiciler tarafından ilgiyle takip 
edildi. Program, davetlilere dernek tara-
fından yapılan ikramla sona erdi.

DİTİB Mimar Sinan Camii Başkanı 
ve DİTİB Eyalet Birliği Genel Sek-

reteri İsmet Harbi, Sachsenheim’den 
İstanbul’a giderek şehitler için dü-
zenlenen maraton koşusuna katıldı. 
Harbi, geçen yıl katılmış olduğu İs-
tanbul-Avrasya 
maratonuna, bu 
senede 15 Tem-
muz Şehitler Köp-
rüsünden baş-
layarak şehitler 
için düzenlenen 
maraton koşusu-
na katıldı. Şehit-
lerimizi anmak için etkinliğe katıldı-
ğını söyleyen Harbi, çeşitli ülkelerden 
katılan sporcuların da renk kattığı bu 
anlamlı etkinliği yerinde hissetmek, 
İstanbul’u yerinde duymak ve din-
lemenin güzel bir duygu olduğunu 
söyledi.  
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Münster din görevlileri toplantısı Löhne’de yapıldı

Vaihingen Mescid-i Aksa Camii  
ilk genel kurulunu yaptı 

Öğrencilere  
moral programı

Münster Başkonsolosluğu Din Hiz-
metleri Ataşeliği bölge koordina-

törleri ve din görevlileri toplantısı, Din 
Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel’in 
başkanlığında Löhne Hacı Bayram 
Camii’nde yapıldı. Koordinatörlerin 
toplantısıyla başlayan program, daha 
sonra din görevlilerinin katılmasıyla de-
vam etti. Löhne Hacı Bayram Camii Din 
Görevlisi Mustafa Özalp’ın selamlama 
konuşmasından sonra, göreve yeni baş-
layan din görevlileri kendilerini tanıttı-
lar. Türkiye’ye eğitim için gönderilen 92 
kız öğrencinin başarılarının ele alındığı 
toplantıda, Gelsenkirchen Horst Mev-
lana Camii Din Görevlisi Yasin Doğru, 
öğrencilerin Türkiye’deki programı ve 

kazanımlarını slayt eşliğinde anlattı. 
Toplantıda ayrıca cenaze kursu, kadın 
din görevlilerinin vaazlarının planlan-
ması, Kinder Moschee din görevlilerine 

seminer verilmesi, sabah namazı tesbi-
hat programlarının yeniden başlaması 
gibi konular ele alındı. Toplantı, dilek 
ve temennilerin ardından sona erdi.

2014 yılında kurulan Stuttgart-Vai-
hingen Mescide-i Aksa Camii, yüze 

yakın üyesiyle bir araya gelerek yeni 
yönetim ve denetim  kurullarını belirle-
di. Kurucu üyelerden Dernek Başkanı 
Orhan Oktay’ın selamlama konuşması-
nın ardından, divan başkanlığına Eyalet 
Birliği Genel Sekreteri İsmet Harbi ve 
kâtipliğe de Hakan Koparmak ve Tamer 
Yıldırım getirildi.

Faaliyet ve muhasebe raporlarının okun-
masından sonra Kurucu Başkan Orhan 
Oktay, yönetim kurulunda görev alan 
arkadaşlarına ve kendilerine destek ve-

ren genel kurula ve cemaate teşekkür 
etti ve yeni yönetim kurulunun seçimi-
ne geçildi. Yapılan seçim sonunda yeni 
yönetim kurulu Hüseyin Deniz’in baş-
kanlığında, Osman Aydın, İsmail Balcı, 
Metin Canoğlu,  Mehmet Gülay ve Ah-
met Mısır’dan oluştu. Denetleme kuru-
luna ise Yılmaz Yozgatlı, Ayhan Özdemir 
ve Tamer Yıldırım seçildiler. Genel ku-
rul sonunda vatandaşlar, eski yönetim 
kurulu ile helalleşirken; yeni yönetim 
kuruluna da hayırlı olsun dileklerinde 
bulundular. Başkan Hüseyin Deniz de 
kendilerine destek veren genel kurula 
teşekkür etti.

Münster Din Hizmetleri Ataşelik 
bölgesinde faaliyet gösteren Dİ-

TİB Ahlen Ulu Camii’nde, çocuklara 
moral ve motivasyon amaçlı bir prog-
ram gerçekleştirildi. Kadın Din Gö-
revlisi Züleyha Erkan’ın öncülüğünde 
buz pateni etkinliğine katılan öğrenci-
ler, etkinlik boyunca doyasıya eğlendi-
ler. Din Görevlisi Züleyha Erkan prog-
ramın sonunda yaptığı konuşmada, 
“Öğrencilerimizin moral-motivasyon-
larını yükseltmek ve camiye severek 
gelmelerini sağlamak amacıyla, belirli 
aralıklarla böyle programlar yapıyo-
ruz. Bu programlardan dolayı da öğ-
renci ve velilerimizden olumlu tepki-
ler alıyoruz, bu da bize şevk veriyor.” 
dedi. Programın sonunda öğrenciler, 
hocalarına teşekkür ederek mutlu bir 
şekilde evlerine döndüler.
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Heilsbronn’da bölge toplantısı

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği 
2. Bölge din görevlileri ve dernek 

yöneticileri bölge toplantısı, Heils-
bronn Derneğinin ev sahipliğinde ya-
pıldı. Nürnberg Din Hizmetleri Ataşe-
liği 2. Bölge din görevlileri ve dernek 
yöneticilerinin katıldığı toplantıda, yeni 
göreve başlayan din görevlileri, bölgede 
yürütülen ve yapılacak olan faaliyetler 

hakkında bilgilendirildiler. Toplantıda 
ayrıca, geleceğimizin teminatı çocukla-
rımız ve gençlerin eğitimi konusunda, 
okullarda Türkçe dersleri, dergi abo-
nelikleri, değerler eğitimi programları, 
okul öncesi eğitim sınıflarının oluştu-
rulması, eğitim-kültür kampları, umre 
programları konularında fikir alışveri-
şinde bulunuldu.

Sidney Redfern Camii’nde Açık Kapı günü

Sidney’de gençler piknikte bir araya geldi

Sidney şehir  merkezine yakın bir böl-
gede bulunan ve vatandaşlarımız 

tarafından  1977 yılında  açılan  Redfern 
Camii İslam  Derneği,  son yıllarda  dünya 
genelinde yükselen İslam karşıtı söylem-
lerin etkisini  Avustralya’da  azaltmak ve 
toplumu İslamiyet hakkında bilgilendir-
mek amacıyla, ‘National Mosque Open 
Day’ (Açık Kapı Günü) programı  düzen-
ledi. Programa çok sayıda yabancı misa-
fir katıldı.  Cami girişinde  gül  ve lokum 
ikramıyla  karşılanan misafirlere, cami 
din görevlileri Abdurrahman Şahin,  Ya-
semin Şahin ve camide yetiştirilen  genç 
rehberler tarafından, cami ve İslam dini 
hakkında bilgi verildi. Misafirlerin İslam 
hakkındaki   soruları, cami din görevlileri 
ve rehber gençler tarafından cevaplandı-

rıldı. Ayrıca programda Türk mutfağından 
lezzetli yiyecekler ikram edilirken, bir yan-
dan da caminin topluma verdiği hizmetler 
hakkında hazırlanan video izletildi. Prog-
ramın sonunda, misafirlere Kur’an-ı Ke-
rim ve İslami bilgilerin yer aldığı broşür-
ler hediye edildi.  Open Day programına 

katılan misafirlerin,  hem sözlü hem de 
geri dönüşüm formlarındaki yoğun talep-
leri  dikkate alınarak  Redfern Camii’inde, 
Müslüman olmayanlar için İslam dini 
hakkında bilgilerin verileceği bir sınıfın 
en kısa zamanda açılmasına, cami yöneti-
mi tarafından karar verildi.

Sidney Din Hizmetleri Ataşeliği, gö-
rev bölgesinde bulunan gençlere 

yönelik bir piknik düzenledi. Sidney’in 
seksen kilometre uzağındaki Wollon-
gong bölgesinde düzenlenen pikniğe 
yüze yakın genç ve vatandaşlar iştirak 

etti. Piknikte bir konuşma yapan Sidney 
Din Hizmetleri Ataşesi Sebahattin Tu-
ran şunları söyledi: “Bize bu güzellikleri 
veren Rabbimize hamdolsun. Dinimiz 
bizi kardeş yapmış, birliğe, beraberli-
ğe, paylaşmaya, kaynaşmaya ve sevgiye 

çokça vurguda bulunmuştur. Günü-
müz dünyasının bencil, yanındakinin 
farkında olmayan, varsa yoksa her şey 
rahatıma, bana hizmet etmeli diyen bir 
anlayışı reddetmiştir. İnsan sosyal bir 
varlıktır. Biz de bundan ötürü özellikle 
her türlü zararlı yapının, kendisini ele 
geçirmek için uğraştığı gençlerimizi bir 
araya getirmek ve kaynaşmalarına vesile 
olmak için bu pikniği düzenledik. Katı-
lımınızdan ötürü hepinize çok teşekkür 
ediyorum. Rabbim sizlerden ve sizi ye-
tiştiren ana-babalarınızdan razı olsun.” 
Piknikte, sohbetler yapıldı, gençler ve 
yaşlılar kendi aralarında düzenledikleri 
sportif etkinliklerle doyasıya eğlendiler. 
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Sulingen Yeni 
Camii’nde  
gençlerle sohbet

Bamberg Selimiye Camii’nde gençlik buluşması

DİTİB Nürnberg Din Hizmetleri Ata-
şeliği 5. Bölge Gençlik Buluşması 

programı, Bamberg Selimiye Camii’nde 
gerçekleştirildi. Din Hizmetleri Ataşesi 
Mümin Şener’in katılımıyla gerçekleşen 
programda, “İslam’ın Din Olarak Seçil-
mesinin Sebepleri” konusu ele alındı. 
Din Görevlisi Coşkun Sırrı Mert’in mo-
deratörlüğünde gerçekleşen program, 5. 
Bölge Din Görevlisi Mustafa Özdoğan’ın 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Hik-
met Kartal, Musa Uzun ve Din Hizmetle-
ri Ataşesi Mümin Şener de programda bi-
rer konuşma yaparak İslam’ın din olarak 
seçilmesinin sebeplerini anlattılar. Katı-
lımın yoğun olduğu program, ev sahibi 
cemiyetin yaptığı ikramlarla sona erdi.

Oer-Erkenschwick’de Kur’an-ı 
Kerim’e geçme merasimi 

Münster Din Hizmetleri Ataşe-
lik bölgesinde faaliyet gösteren, 

Oer-Erkenschwick Abdulhamit Han 
Camii’nde, Kur’an-ı Kerim’e geçme 
merasimi yapıldı. Din Görevlisi İsmail 
Dânâ programda, velilere ve öğrencilere 
bir konuşma yaparak şöyle dedi: “Öğ-
rencilerimizden ve sizlerden beklenti-
miz, İslam’ın ilk emri ‘oku’ olması hase-
biyle Kur’an-ı Kerim’i okumak, anlamak 
ve hayatımızın her safhasında titizlikle 
yaşamaktır. Dünya ve ahiret saadetimiz 
olan Kur’an-ı Kerim’in iyi anlaşılıp haya-
ta aktarılabilmesi için bu yolda küçücük 
de olsa bir adım atabiliyorsak, bu bizim 

için en büyük mutluluktur.” Kur’an 
kursu kız şubesi öğrencilerinden yedi 
öğrencinin Elif-Ba cüzlerini bitirerek 
Kur’an-ı Kerim’e geçmesi dolayısıyla dü-
zenlenen programa, 40 öğrenci katıldı. 
Programda öğrenciler, salavat ve aşr-ı 
şerifler okuyarak izleyenlere duygulu 
anlar yaşattılar. Programa katılan der-
nek yönetim kurulu başkanı ve kurs ho-
caları ile veliler, programı ilgiyle takip 
ettiler. Kur’an-ı Kerim’e geçen öğrenci-
lerin her birine hediye olarak konuşan 
bardak ile ‘Cüzden Kur’an-ı Kerim’e Ge-
çiş Belgesi’ verildi. 

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma 

bölgesinde faaliyetlerine devam eden 
Sulingen DİTİB Yeni Camii’nde hafta 
sonu, gençlere yönelik düzenlenen 
mutat haftalık sohbet toplantıları de-
vam ediyor. Katılımın yoğun olduğu 
toplantılarda, gençler birbirleriyle 
sohbet ederek kaynaşıyor ve birbir-
lerini daha yakından tanıma fırsatı 
buluyorlar. Düzenlenen programda, 
cami derneği ve Gençlik Kolları Baş-
kanlığının destekleriyle kahvaltı ik-
ramında bulunuluyor. Programa, Dİ-
TİB Yeni Camii Din Görevlisi Metin 
Özlü ve dernek başkanı ile üyeleri de 
büyük katkı sağlıyor.
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Augustdorf’da 
tesbihat programı

Münster Din Hizmetleri Ataşeliği 
hizmet alanında bulunan Lippe böl-

gesinde tesbihat programları devam edi-
yor. Lippe bölgesi tesbihat programı, Au-
gustdorf Ulu Camii’nde gerçekleştirildi. 

Programa; Detmold, Lage, Lemgo ve Bad 
Salsuflen derneklerinin din görevlilerinin 
yanı sıra, çevre cemaatlerinden de yoğun 
katılım oldu. Sabah namazı sonrasında 
yapılan tesbihatın ardından, sohbet ve 
dua yapıldı, ardından Din Görevlisi Halil 
Üstünyer bir konuşma yaparak programa 
katılanlara teşekkür etti. Daha sonra Au-
gustdorf Cami Derneğinin kahvaltı ikra-
mıyla program sona erdi.

Stadhagen DİTİB Aksa Camii’nde sohbet toplantısı

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma böl-

gesinde faaliyetlerini sürdüren Stad-
hagen DİTİB Aksa Camii’nde mutat 
olarak gerçekleştirilen aile toplantıları 
devam ediyor. Geçtiğimiz ay düzen-
lenen toplantıda, Din Görevlisi Erhan 
Kartaltepe’nin anlatımıyla mezhepler 
ve ortaya çıkış sebepleri konulu, sohbet 
gerçekleştirildi. İlginin yoğun olduğu 

program sonunda, Din Hizmetleri Ata-
şeliğinin 7-13 yaş çocukları arasında 
düzenlediği futbol turnuvasında bölge 
3’üncüsü olan çocuklara yönelik bir 
kutlama programı düzenlendi. Prog-
ramın sonunda vatandaşlarımız, Din 
Görevlisi Erhan Kartaltepe, DİTİB Aksa 
Camii dernek başkanı ve üyelerine, 
programa verdikleri katkıdan dolayı te-
şekkür ettiler.

Wunstorf’de ‘Gençlik ve İslam’ konulu konferans

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma böl-

gesinde faaliyetlerini sürdüren, Wuns-
torf DİTİB Aksa Camii’nde gençlerin 
yoğun katılımıyla, ‘Gençlik ve İslam’ 
konulu bir konferans düzenlendi. 
Konferansta, gençlerin millî ve mane-
vi değerlerle yetiştirilmesinin önemi 
anlatıldı ve camiye devam ederek bu 
konularda din görevlilerinden bilgi al-

malarının önemi üzerinde duruldu. 
Gençlerin iyi yetiştirilmelerinde, anne 
ve babalara da büyük görevler düştüğü 
vurgulandı. Programı ilgiyle takip eden 

gençler, programın düzenlenmesine 
vesile olan Din Görevlisi Zekeriya Yaşar 
ve DİTİB Aksa Camii dernek başkanı ve 
üyelerine teşekkür ettiler. 

Nienburg'ta futbol turnuvası

Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği çalışma böl-

gesinde faaliyet gösteren DİTİB bölge 

camileri arasında, ‘Gençlik Futbol Tur-
nuvası’ düzenlendi. Nienburg’ta düzen-
lenen turnuva, samimi bir havada ve 

centilmenlik içerisinde geçti. Turnuva 
sonunda 1’inciliği DİTİB Wunstorf Aksa 
Camii, 2’inciliği DİTİB Lehrte Selimiye 
Camii, 3’üncülüğü de DİTİB Nienburg 
Ulu Camii öğrencileri kazandı. Dereceye 
giren takımlara kupaları, Din Hizmetleri 
Ataşesi Yusuf Ay tarafından takdim edil-
di. Dereceye giren takımlar, Bremen’de 
düzenlenecek ataşelik final turnuvasın-
da, Hannover bölgesini temsil edecekler. 
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DOKTOR OLDU

ATAMALAR

Cemil Liv
1980 yılında Samsun-Lâdik ilçesinde doğdu. 1996 yılında Amasya İmam-Hatip Lisesinden, 2001 yılında da 
Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 2006 yılında Selçuk Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri İslam Hukuku Ana Bilim Dalında, ‘İslam Muhakeme Usulünde Şahitlik-
ten Dönmenin Kararlara Etkisi’ konulu teziyle yüksek lisansını tamamladı. Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Temel İslam Bilimleri İslam Hukuku Ana Bilim Dalında da ‘İslâm Aile Hukukunda Evlilik Akdinin ve 
Boşanmanın Tescili’ konulu teziyle doktor oldu. Amasya-Hamamözü İlçe Müftülüğü görevini yürüten Cemil Liv, 
evli ve iki çocuk babasıdır.

Murat Alkan
1974 tarihinde Afyonkarahisar Erkmen Beldesinde doğdu. Hafızlığını İstanbul Fatih Kur’an Kursunda, imam-hatip 
lisesini ise İstanbul’da bitirdi. 1997 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2006 yılında 
aynı üniversitede İslam Mezhepleri Tarihi alanında yüksek lisansını tamamladı. 1996 yılında İstanbul Fatih Parmak-
kapı Kur’an Kursu Öğreticisi olarak memuriyete başladı. Kadıköy İskele ve Erenköy Kur’an kurslarında görev yaptı. 
1999 yılında Kartal Merkez Camii’ne İmam-Hatip olarak atandı. 2002-2004 yılları arasında İstanbul Pendik-Haseki 
Eğitim Merkezi 18’inci dönem ihtisas kursunu bitirdi. 2004 tarihinde müfettiş yardımcısı, 2007 yılında da müfettiş 
oldu. Bu görevi yürütürken, 2012 yılında Başkanlık Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü Destek Hizmetleri Daire 
Başkanlığına atandı. 21.12.2016 tarihinde Mekadonya Din Hizmetleri Müşavirliğine atanan Alkan, evli ve üç çocuk 
babası olup, Arapça ve İngilizce bilmektedir.

Dr. Fatih Yücel
1975 yılında Çankırı-Çerkeş İlçesi Dikenli Köyünde doğdu. 1993 yılında Van İmam-Hatip Lisesinden, 1998 yı-
lında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2002 yılında Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü İslam Hukuku Bilim Dalında yüksek lisansını, 2008 yılında Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü İslam Hukuku Bilim Dalında doktorasını tamamladı. 2006 yılında Konya Selçuk Dinî Yüksek İhtisas 
Eğitim Merkezinden mezun oldu. 1999-2002 yılları arasında Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde TİB 
İslam Hukuku bilim dalında araştırma görevlisi; 2002-2003 yıllarında Altındağ Belediyesinde memur ve öğret-
men, 2003-2007 yıllarında da Ankara, Konya ve Çankırı’da vaiz, Şanlıurfa İbrahim Halilullah Eğitim Merkezi’nde 
öğretmen olarak çalıştı ve 2007’de Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına atandı. 2011-2012 yılları arasında 
Amerika’da çeşitli üniversitelerde araştırmalarda bulundu. 14.11.2016 tarihinde Belgrat Din Hizmetleri Müşa-
virliğine atanan Yücel,  evli ve altı çocuk babasıdır.

Mehmet Şemsettin Ünal
1957 yılında Ordu-Fatsa İlçesi Buhari Köyünde doğdu. Trabzon İmam-Hatip Lisesini bitirdi. 1975 yılında İzmir-
Kemalpaşa Yeni Kuru Dere Köyünde imam-hatip olarak göreve başladı. 1979’da Erzurum Yüksek İslam Enstitüsün-
den mezun oldu. 1979 yılında Iğdır-Tuzluca, 1980’de Antalya-Finike İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 1983 
yılında İstanbul Haseki Eğitim Merkezinde, Müftü ve Vaizler İhtisas Kursunu bitirerek Bolu Eğitim Merkezine 
öğretmen olarak tayin oldu. 1986-1990 yılları arasında Viyana Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirliği nezdin-
de Sosyal Yardımcılık görevinde bulundu. 1990’da yeniden Bolu Eğitim Merkezine atandı. Hollanda, Almanya ve 
Yunanistan’da görevlerde bulundu. 2001 yılında Din İşleri Yüksek Kurulu uzmanlığına atandı. 2005-2009 yılları 
arasında Kırgızistan-Bişkek Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşaviri olarak görev yaptı. Yurda dönünce tekrar Din 
İşleri Yüksek Kuruluna uzman olarak atandı. 15.10.2016 tarihinde Bişkek Büyükelçiliği Din Hizmetleri Müşavirli-
ğine atanan M. Şemsettin Ünal, evli ve üç çocuk babası olup, Arapça, Fransızca ve Farsça bilmektedir.

Hasan Atlı
1954 yılında Bursa-Kestel İlçesine bağlı Turan Köyünde doğdu. Bursa İsmail Hakkı Kur’an Kursunda hafızlığını 
tamamladı. Daha sonra, Bursa İmam-Hatip Lisesi ve Bursa Yüksek İslam Enstitüsünden mezun oldu. 1976 yılın-
da Bursa’da imam-hatip olarak göreve başlayan Atlı, Kur’an kursu öğreticiliği, vaizlik, yurtdışı din görevliliği, ilçe 
müftülüğü ve il müftülüğü görevlerinde bulunduktan sonra Başkanlık müşavirliğine getirildi. 09.12.2016 tari-
hinde Saraybosna Din Hizmetleri Müşavirliğine atanan Atlı, evli ve üç çocuk babası olup, Boşnakça bilmektedir.
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VEFAT ETTİLER

Vefat eden görevlilerimize Allah (c.c.)’- 
tan rahmet, ailelerine, yakınlarına ve 
Diyanet camiasına başsağlığı dileriz. 

Hasip Alyu

Veri Haz. ve K. İşlt./Sur-Diyarbakır

Zeki Toprak

Veri Haz. ve K. İşlt./Siirt

Resul Yaşli

İmam-Hatip/Muş

M. Emin Özkan

İmam-Hatip/İzmit-Kocaeli

Mahşuk OkurSaylık

İmam-Hatip/Silvan-Diyarbakır

Yunus Pehlivan

Müezzin-Kayyım/Şavşat-Artvin

Erol Özdemir

Hizmetli/Eğt. Mrk. Md.-Bolu

İsa Avşar

İmam-Hatip/Tekkeköy-Samsun

Emekli Müftü Raif Korkmaz vefat etti

Melek yüzlü çocuklardan Diyanet’e ziyaret

Trabzon’da ve ülkemizin değişik il ve 
ilçelerinde 30 yıl müftülük görevinde 
bulunan Emekli İl Müftüsü Raif Kork-
maz Hakk’ın rahmetine kavuştu.
Kokmaz, 1936 yılında Trabzon-Çay-
kara İlçesi Ataköy (Şinek) Köyünde 
doğdu. 7 yaşında başladığı hafızlığını 9 
yaşında tamamladı. Çeşitli âlimlerden 
Arapça dersi aldı. İlkokul, lise ve ilahi-
yat fakültesini dışarıdan bitirdi. 1961 
yılında Rize-Çayeli İlçesinde imam-
hatip olarak göreve başlayan Kork-

maz, 1963 yılında Bilecik il vaizliğine 
atandı. Ardından, Artvin-Borçka İlçe 
Müftülüğüne atandı. Sırasıyla, Siirt, 
Kütahya, Çanakkale, Zonguldak ve 
Trabzon İl Müftülüğü görevlerinde 
bulundu ve 2002 yılında emekli oldu. 
Korkmaz’ın cenazesi 26 Aralık 2016 
tarihinde Trabzon Merkez İskenderpa-
şa Camii’nde öğle namazına müteakip 
kılınan cenaze namazının ardından, 
Çaykara İlçesi Ataköy Mahallesindeki 
aile kabristanlığına defnedildi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez, eşi Hatice Görmez 

ile Ankara’nın yanı sıra, İstanbul, İzmir, 
Samsun, Kosova’dan gelen ve ‘melek 
yüzlü’ diye tabir edilen down sendrom-
lu çocuklar ve ilgili derneklerin başkan-
larını makamında kabul etti.
Çocuklarla tek tek tokalaşan Başkan 
Görmez, ziyaretten dolayı şeref duydu-
ğunu ve mutlu olduğunu belirterek 3 
Aralık’ın Dünya Engelliler Günü oldu-

ğunu ancak bir günün yetmeyeceğini 
söyledi. Başkan Görmez, “Biz, hayatı iç 
içe, birlikte paylaştığımız zaman ancak 
bu dünyayı güzelleştirebiliriz. Bu dost-
larımızın bir engeli yok, bizim engeli-
miz var. En büyük engel gönül engeli, 
gönüllerdeki engeller. O gönüllerdeki 
engelleri birlikte ortadan kaldırırsak, 
dünyayı çok daha güzel kılarız.” diye 
konuştu.
Konuşmasının ardından, misafirleriyle 

tek tek konuşan Başkan Görmez’e, aynı 
zamanda millî yüzücü olan Cengizhan 
Dönmez, “Benim bir derdim var. İn-
şallah Kâbe’ye gitmek istiyorum.” dedi. 
Başkan Görmez de kendisine, “Benim 
özel misafirim olarak sizi götürürüz in-
şallah. Büyük şerefle, büyük memnuni-
yetle.” karşılığını verdi.
Ziyaretin sonunda misafirleriyle hatıra 
fotoğrafı çektiren Başkan Görmez, ço-
cuklara kitap ve ipad armağan etti.

D İ Y A N E T  A Y L I K  D E R G İ ’ N İ N 
Ü C R E T S İ Z  E K İ D İ R .


